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Weitere Anbaugeräte und Größen auf 
Anfrage. Änderungen und Korrekturen 
vorbehalten. Bitte beachten Sie, dass es 
sich bei den Bildern nur um Symbolbilder 
handelt. Die tatsächliche Erscheinung 
kann je nach Größe und Ausstattung 
abweichen.
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RESPEKT
ANERKENNUNG
VERTRAUEN

TEAM
UNTERSTÜTZEN

FÖRDERN

Unsere Mitarbeiter sind unser Kapital. Wir 
bieten unseren Mitarbeitern langfristige 
und sichere Arbeitsplätze unter guten und 
fairen Arbeitsbedingungen und bemühen 
uns um eine hohe Identifikation der Mitar-
beiter mit dem Unternehmen. Dies fördern 
wir durch regelmäßige Fort- und Weiter-
bildungen, die Stellung hochwertiger Ar-
beitsgeräte und Materialien sowie durch 
die Übertragung der höchstmöglichen 
Eigenverantwortung an jeden Mitarbeiter.

Die Basis für die Zusammenarbeit unserer 
Mitarbeiter ist das gegenseitige Vertrauen, 
die Anerkennung und die Wertschätzung 
des Einzelnen. Wir fördern die Entfaltung 
der Persönlichkeit unserer Mitarbeiter und 
die Aktivierung ihrer persönlichen Ressour-
cen.

Mit unserem Namen stehen wir für einen 
fairen Umgang mit unseren Kunden und 
unseren Lieferanten. 

Unsere Mitarbeiter bilden die unverzicht-
bare Basis, auf der wir unseren Prinzipien 
von Qualität und Leistungsfähigkeit ge-
recht werden können. Umweltschonendes 
Wirtschaften ist uns eine Verpflichtung.

Als Familienunternehmen nehmen wir 
unsere soziale Verantwortung gegen-
über der Region und Gesellschaft wahr.

DU
ICH
SIE
ER
WIR

EHRLICHKEIT

SERIÖS
ZUVERLÄSSIG 

QUALITÄT
WERTSCHÄTZUNG

Der Kunde ist unsere Zukunft. Wir ver-
folgen das Ziel, mit unseren Kunden 
dauerhafte und partnerschaftliche Ge-
schäftsbeziehungen zu pflegen und eine 
gleichbleibend hohe Qualität im be-
auftragten und zugesagten Umfang zu 
liefern. Unsere Angebote erstellen wir 
schnell, detailliert und transparent. Auf 
diese Weise definieren wir frühzeitig den 
zweifelsfreien Leistungsanspruch.

Reklamationen verstehen wir als unsere 
Chance zur Verbesserung unserer Arbeit. 
Wir leben mit Überzeugung den Service-
Gedanken, führen mit dem Kunden eine 
offene, ehrliche Kommunikation und stel-
len ihm Ansprechpartner mit hoher fach-
licher und sozialer Kompetenz zur Seite.

Sehr geehrte Damen und Herren, 

vor Ihnen liegt unsere Preisliste 2022, die ab 

dem 01. Januar 2022 gültig ist. Auch in dieser 

Liste haben wir ein paar Neuerungen vor-

genommen.

Der wichtigste Neuzugang im Jahr 2022 ist 

unser neuer hydraulischer Schnellwechsler, der 

HENLE QuickChange protect. Wie der Name 

andeutet, handelt es sich um eine sicherheits-

technische Verbesserung unseres normalen 

hydraulischen QuickChange Schnellwechslers.

Mittels einer Fangeinrichtung erhält der 

Schnellwechsler so eine zusätzliche Sicherung, 

die eine unsachgemäße Verriegelung mit dem 

Anbaugerät verhindert. Dadurch kann ein Ab-

fallen des Anbaugeräts vermieden werden.  

Die verschiedenen QuickChange Größen 

QC01, QC03 und QC08 werden in der protect 
Ausführung im Laufe des Jahres auf den Markt 

kommen. Genaue Angaben dazu finden Sie 

bei den Produkten.

VORWORT



Als personalintensives Unternehmen 
stellen wir uns unserer gesellschaftlichen 
Verantwortung bei der Schaffung und 
Erhaltung von Arbeits- und Ausbildungs-
plätzen.

Wir achten im Unternehmen auf die 
Wahrung des sozialen Friedens und der 
sozialen Gerechtigkeit und den Schutz 
der Menschenwürde jedes Beschäftigten.

Wir werden unserer sozialen Verantwor-
tung gegenüber unseren Beschäftigten 
und deren Familien im höchst möglichen 
Umfang gerecht.

Im Umgang mit Betriebsstoffen und Ener-
gie achten wir auf Umweltverträglichkeit 
und Wirtschaftlichkeit.

REGION
ARBEITSPLÄTZE
AUSBILDUNG

SOZIAL
GERECHT
ÖKOLOGISCH

UMWELT

Unsere Lieferanten sehen wir in erster 
Linie als Geschäftspartner, deren Zu-
verlässigkeit, Qualität und Treue wir 
mit Toleranz und fairem Umgang be-
gegnen. 

Wir fordern von unseren Lieferanten 
nur das Machbare, dies aber perma-
nent und verlässlich.

Unsere Lieferanten sind langfristige 
Partner unseres Unternehmens. Wir 
arbeiten gemeinsam an Lösungen von 
Problemen und der Weiterentwicklung 
von Produkten. 

PARTNER
TOLERANZ

TREUE
VERLÄSSLICH

FAIR

KREATIVITÄT
CHANCEN
WEITERENTWICKLUNG

ERFOLG
IDEENVIELFALT
TECHNIK
Wir arbeiten für die Zukunft. 

Dabei greifen wir auf unsere Tradition zu-
rück und fördern die Innovationskraft un-
serer Mitarbeiter. Wir planen langfristig.

Dadurch sind wir gut für die Zukunft gerüs-
tet – mit modernen Strukturen und Techno-
logien, die sich auch in Bezug auf zukünfti-
ge Herausforderungen bewähren können. 

Im generationsübergreifenden Team 
wachsen wir gemeinsam und können an 
Stärke gewinnen.

BESTÄNDIGKEIT

TRADITION
FAMILIENUNTERNEHMEN

DYNAMIK
INNOVATION

Eine weitere Neuheit ist der neue HKS 

Schwenkmotor BV85, der für Bagger mit einem 

Einsatzgewicht bis zu 1,8 Tonnen ausgelegt ist. 

Der BV85 erweitert die QuickChange/HKS 

Schwenkeinrichtungen somit nach unten.

Darüber hinaus haben wir unsere Preise neu 

kalkuliert und angepasst. Interessant sind für 

Sie vor allem auch die Aufpreise für eine Aus-

stattung mit HT-Aufnahme. Diese können wir 

durch interne Prozessoptimierungen und Ver-

besserung der Maschinenlaufzeiten kosten-

günstiger anbieten als bisher. Besonders im 

Falle der QC08HT Aufnahme haben Sie den 

Vorteil: hier ist die HT-Aufnahme kostenneutral 

zur Standard-Aufnahme.

Wir hoffen, Sie kommen gut mit der neuen 

Preisliste 2022 zurecht. Uns ist es ein sehr 

wichtiges Anliegen, die Liste so übersichtlich 

wie möglich für Sie zu gestalten.

Wir wünschen Ihnen alles Gute für das Jahr 

2022.

Ihr Team HENLE

LEITBILD 



Schnittbreite 
[mm]

Inhalt 
[m³]

Gewicht  
starr [kg]

Preis 
starr

Gewicht 
schw.[kg]

Preis 
schw.

600 0,030 30 470 € 51 -
700 0,034 33 506 € 54 -
750 0,036 35 539 € 56 1.420 €
800 0,038 36 550 € 57 1.445 €
850 0,040 38 566 € 59 1.460 €

1000 0,046 42 615 € 63 1.520 €
vv

Schnittbreite [mm] Inhalt [m³] Gewicht [kg] Zähne Preis
200* 0,011 23 2 345 €
250 0,016 26 3 370 €
300 0,020 28 3 390 €
350 0,025 30 3 410 €
400 0,029 32 3 440 €
500 0,038 37 4 470 €

Aufpreis mit Aufnahme QC01HT 40 €

6

Durch die längeren Zähne kann es zu Kollisionen mit dem Löffelstiel kommen.
*Markierte Schnittbreiten haben eine begrenzte Grabtiefe bei QC01.

0,5 - 1t

EINSATZGEWICHT 0,5 BIS 1T

TIEFLÖFFEL KLASSE 0

Einsatzgewicht 0,5 bis 1t
Boden und Seitenteile 4mm, Messer HB400 110x12mm, geschraubtes 
Zahnsystem

GRABENRÄUMLÖFFEL KLASSE 0

Einsatzgewicht 0,5 bis 1t
Boden und Seitenteile 4mm, Messer HB400 110x12mm, Versteifungssichel, 
ohne Verschlauchung, 1 Zylinder 2x45°
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0,5 - 1t

EINSATZGEWICHT 0,5 BIS 1T



Typ Ausführung Zylinder 
[hydr.]

Gewicht 
[kg]

Preis

QC01 mechanisch - 21 600 €
QC01SH hydraulisch einfachwirkend 22 850 €
QC01H hydraulisch doppeltwirkend 22 1.160 €

QC01H protect* hydraulisch doppeltwirkend 23 auf Anfrage
Installationskit QC01SH, einfachwirkend (12V oder 24V) 450 €
Installationskit QC01H, doppeltwirkend (12V oder 24V) 765 €
Aufpreis mit angeschweißtem Lasthaken 1t 150 €
*Voraussichtlich erhältlich ab dem 3. Quartal 2022

Typ Ausführung Zylinder 
[hydr.]

Gewicht 
[kg]

Preis

QC01-BV85 mechanisch - 45 2.910 €
QC01SH-BV85 hydraulisch einfachwirkend 46 3.340 €
QC01H-BV85 hydraulisch doppeltwirkend 46 3.720 €

QC01Hp-BV85* hydraulisch doppelwirkend 47 auf Anfrage
Installationskit QC01SH, einfachwirkend (12V oder 24V) 450 €
Installationskit QC01H, doppeltwirkend (12V oder 24V) 765 €
Aufpreis mit angeschweißtem Lasthaken 1t 150 €
HKS XtraTilt Öldurchführung auf Anfrage
* Voraussichtlich erhältlich ab dem 3.Quartal 2022
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EINSATZGEWICHT 1 BIS 2T

1 - 2t

SCHNELLWECHSLER - HENLE QUICKCHANGE

Einsatzgewicht 0,5 bis 2t
Kompatibel mit System Lehnhoff, hydr. Schnellwechsler mit einfach- oder 
doppeltwirkendem Zylinder

SCHWENKEINRICHTUNG - 

QUICKCHANGE/HKS

Einsatzgewicht 0 bis 1,8t
Schnellwechsler QuickChange mit hydr. Schwenkmotor inkl. Lasthalteventil, 
ohne Verschlauchung, Schwenkbereich 180°



Typ Ausführung Zylinder
 [hydr.]

Gewicht 
[kg]

Preis

QC01-PT4.5 mechanisch - 45 3.170 €
QC01SH-PT4.5 hydraulisch einfachwirkend 48 3.750 €
QC01H-PT4.5 hydraulisch doppeltwirkend 49 4.020 €

QC01Hp-PT4.5* hydraulisch doppeltwirkend 50 auf Anfrage
Installationskit QC01SH, einfachwirkend (12V oder 24V) 450 €
Installationskit QC01H, doppeltwirkend (12V oder 24V) 765 €
Aufpreis mit angeschweißtem Lasthaken 1t 150 €
*Voraussichtlich erhältlich ab dem 3. Quartal 2022

Typ Ausführung Gewicht [kg] Preis
CW05 mechanisch 16 1.620 €

Aufpreis mit angeschweißtem Lasthaken 1,25t 155 €
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SCHNELLWECHSLER – VERACHTERT

Einsatzgewicht 1 bis 5t
Kompatibel mit System Verachtert

EINSATZGEWICHT 1 BIS 2T

1 - 2t

SCHWENKEINRICHTUNG -

QUICKCHANGE/POWERTILT

Einsatzgewicht 1 bis 1,8t
Schnellwechsler QuickChange mit hydr. Schwenkmotor inkl. Lasthalteventil, 
ohne Verschlauchung, Schwenkbereich 180°



Typ Gewicht [kg] Preis
QC01 9 85 €

QC01HT 9 125 €
QC01 mit Grundplatte 

(300x225x15mm)
16 165 €

Typ
Gewicht ohne 

Kreuzgelenk [kg]
Preis ohne 

Kreuzgelenk
Gewicht mit 

Kreuzgelenk [kg]
Preis mit 

Kreuzgelenk
QC01 15 365 € 23 585 €
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ANSCHWEISSRAHMEN

GREIFERADAPTER

EINSATZGEWICHT 1 BIS 2T

1 - 2t

Einsatzgewicht 1 bis 5t
ANSCHWEISSRAHMEN - OILQUICK

Typ Gewicht [kg] Preis
OQ40 15 195 €

OQ40-5 15 205 €



Schnittbreite 
[mm]

Inhalt 
[m³]

Gewicht 
[kg]

Zähne
Preis 

geschweißt
Preis 

geschraubt
200* 0,016 27 2 380 € 375 €
220 0,018 28 2 390 € 380 €
250 0,021 31 3 410 € 405 €
300 0,027 33 3 440 € 425 €
350 0,033 36 3 465 € 440 €
400 0,039 38 3 490 € 475 €
500 0,051 44 4 525 € 500 €
600 0,063 49 4 550 € 525 €

Aufpreis mit angeschweißtem Vorsatzmesser 150x16mm 
pro Meter, ohne Ersatzzähne

160 €

Aufpreis mit Aufnahme QC01HT 40 €

Aufpreis mit Aufnahme QC03 35 €

Aufpreis mit Aufnahme QC03HT 75 €

Aufpreis als Lehmlöffel oder 
mit vorgezogener Schneide 70mm

75 €
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TIEFLÖFFEL KLASSE 1

Einsatzgewicht 1 bis 2t
Boden und Seitenteile 5mm, Messer HB400 150x16mm, geschweißtes oder 

geschraubtes Zahnsystem

*Markierte Schnittbreiten haben eine begrenzte Grabtiefe bei Schnellwechsleraufnahme QC01.
Je nach Schnellwechsleraufnahme kann es bei kleinen Schnittbreiten zu einer beschränkten
Grabtiefe kommen.

EINSATZGEWICHT 1 BIS 2T

1 - 2t



Schnittbreite [mm] Inhalt [m³] Gewicht [kg] Zähne Preis
220 0,018 29 2 517 €
250 0,021 32 3 549 €
300 0,027 35 3 582 €
350 0,033 37 3 600 €
400 0,039 39 3 620 €
500 0,051 46 4 650 €
600 0,063 51 4 683 €

Aufpreis mit angeschweißtem Vorsatzmesser 150x16mm pro 
Meter, ohne Ersatzzähne

160 €

Aufpreis mit Aufnahme QC01HT 40 €

Aufpreis mit Aufnahme QC03 35 €

Aufpreis mit Aufnahme QC03HT 75 €

Aufpreis mit vorgezogener Schneide 70mm 75 €
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HD-TIEFLÖFFEL KLASSE 1

Einsatzgewicht 1 bis 2t

Boden und Seitenteile 5mm sowie Seitensicheln HB400, Seitenteile auf Boden 
gestellt, Messer HB400 150x16mm, geschweißtes Zahnsystem

Je nach Schnellwechsleraufnahme kann es bei kleinen Schnittbreiten zu einer begrenzten
Grabtiefe kommen.

EINSATZGEWICHT 1 BIS 2T

1 - 2t



Schnittbreite 
[mm]

Inhalt 
[m³]

Gewicht 
starr [kg]

Preis 
starr

Gewicht
schw. [kg]

Preis 
schw.

800 0,061 47 537 € 84 -
850 0,065 50 566 € 87 1.565 €

1000 0,077 56 607 € 93 1.625 €
1100 0,085 60 620 € 97 1.650 €
1200 0,093 64 630 € 101 1.675 €

Aufpreis mit Unterschraubmesser 150x16mm pro Meter 265 €
Aufpreis mit Rückenschneide 110x12mm pro Meter 130 €

Schnittbreite 
[mm]

Inhalt 
[m³]

Gewicht 
[kg]

Zähne
Preis 

geschweißt
Preis 

geschraubt
500 0,051 51 4 755 € 720 €
600 0,063 57 4 820 € 780 €
700 0,070 63 5 880 € 840 €
800 0,076 70 5 940 € 900 €
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GRABENRÄUMLÖFFEL KLASSE 1

Einsatzgewicht 1 bis 2t

Boden und Seitenteile 4mm, Messer HB400 110x12mm, Versteifungssichel, 
1 Zylinder 2x45°

ABBRUCH- UND SORTIERLÖFFEL KLASSE 1

MIT GITTERSTREBEN

Einsatzgewicht 1 bis 2t
Gitterstreben 12mm, Stegabstand 40mm, Seitenteile 5mm, Messer HB400 
150x16mm, geschweißtes oder geschraubtes Zahnsystem

EINSATZGEWICHT 1 BIS 2T

1 - 2t



Schnittbreite [mm] Höhe [mm] Gewicht [kg] Preis
115 215 21 600 €

Höhe [mm] Schenkel [mm] Zahnspitze Gewicht [kg] Preis
364 35 J200 40 540 €

Spezialzahn für Rodearbeiten  90 €

Schnittbreite [mm] Länge [mm] Gewicht [kg] Preis
320 900 55 840 €

Aufpreis mit versetzbarer Wechselschneide 74 €

Schnittbreite [mm] Höhe [mm] Gewicht [kg] Preis

150 600 35 635 €
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WURZELSCHNEIDER

Einsatzgewicht 1 bis 2t

Messer HB400 12mm, passend QC01

SPATENLÖFFEL

Einsatzgewicht 1 bis 2t
Boden und Seitenteile 8mm, Messer HB400 150x16mm, passend 
Doppelaufnahme QC01/QC01HT

TELELÖFFEL

Einsatzgewicht 1 bis 2t

Boden und Seitenteile 8mm, Messer HB400 150x16mm, passend QC01HT

REISSZAHN

Einsatzgewicht 1 bis 2t

Schenkel aus HB400 mit wechselbarer Zahnspitze

EINSATZGEWICHT 1 BIS 2T

1 - 2t



Schnitt-
breite [mm]

Inhalt 
[m³]

Öffnungsmaß 
[mm]

Gewicht 
[kg]

Preis

300 0,06 930 75 6.430 €
400 0,08 930 85 6.740 €
500 0,10 930 100 7.000 €

Aufpreis mit Pendelbremse QC01 269 €

Breite [mm] Zinkenanzahl Gewicht [kg] Preis 
1000 23 47 880 €

Zinkenanzahl Breite [mm] Zahnspitze Gewicht [kg] Preis
3 500 J200 45 700 €
4 600 J200 55 850 €
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EINSATZGEWICHT 1 BIS 2T

1 - 2t

RODERECHEN

Einsatzgewicht 1 bis 2t
Zinken aus HB400 mit wechselbaren Zahnspitzen, Zinkenstärke 25mm

ERDGREIFER MINI

Einsatzgewicht 1 bis 3,5t
Serienmäßig mit Drehmotor, Auswerfer, geschraubten Zähnen und 
Greiferadapter, passend QC01

BAGGERRECHEN

Einsatzgewicht 1 bis 2t
Zinken aus HB400, Zinkenstärke 6mm, Zinkenabstand 40mm, passend QC01



Typ Preis mit Bohrbild
QC01 430 €

Typ
Tragkraft [t]
Wirbelhaken

Gewicht [kg] Preis 

QC01 2 19 565 €

Schnittbreite 
[mm]

Zahn-
anzahl

Öffnungs-
maß [mm]

Schalentyp
Gewicht 

[kg]
Preis

400 - 955 Standard 130 7.140 €
400 2/1 955 Universal 142 7.140 €
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EINSATZGEWICHT 1 BIS 2T

1 - 2t

ANBAUPLATTEN/HAMMERPLATTEN

LASTHAKENADAPTER

Inkl. Wirbelhaken

ABBRUCH- UND SORTIERGREIFER - SG100

Einsatzgewicht 1,5 bis 4t
Serienmäßig mit Rotation, Universalschalen mit Zähnen oder Standardschalen 
mit Wendemesser, ohne Verschlauchung, passend QC01
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EINSATZGEWICHT 1 BIS 2T

1 - 2t



Typ Ausführung Zylinder 
[hydr.]

Gewicht 
[kg]

Preis

QC03 mechanisch - 30 1.030 €
QC03SH hydraulisch einfachwirkend 31 1.320 €
QC03H hydraulisch doppeltwirkend 32 1.600 €

QC03H protect* hydraulisch doppeltwirkend 33 1.910 €
Installationskit QC03SH, einfachwirkend (12V oder 24V) 450 €
Installationskit QC03H, doppeltwirkend (12V oder 24V) 765 €
Aufpreis mit angeschweißtem Lasthaken 3t 170 €
*Voraussichtlich erhältlich ab dem 1. Quartal 2022.

Typ Ausführung Zylinder 
[hydr.]

Gewicht 
[kg]

Preis

QC03-BV100 mechanisch - 50 3.400 €
QC03SH-BV100 hydraulisch einfachwirkend 51 3.880 €
QC03H-BV100 hydraulisch doppeltwirkend 51 4.250 €

QC03Hp-BV100* hydraulisch doppeltwirkend 52 4.440 €
Installationskit QC03SH, einfachwirkend (12V oder 24V) 450 €
Installationskit QC03H, doppeltwirkend (12V oder 24V) 765 €
Aufpreis mit angeschweißtem Lasthaken 3t 170 €
HKS XtraTilt Öldurchführung auf Anfrage
*Voraussichtlich erhältlich ab dem 1. Quartal 2022.
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EINSATZGEWICHT 2 BIS 2,5T

2 - 2,5t
SCHNELLWECHSLER - HENLE QUICKCHANGE

Einsatzgewicht 2 bis 6,5t
Kompatibel mit System Lehnhoff, hydr. Schnellwechsler mit einfach- oder 
doppeltwirkendem Zylinder

SCHWENKEINRICHTUNG - 

QUICKCHANGE/HKS

Einsatzgewicht 1,6 bis 2,5t
Schnellwechsler QuickChange mit hydr. Schwenkmotor inkl. 
Lasthalteventil, ohne Verschlauchung, Schwenkbereich 178°



Typ Ausführung Zylinder 
[hydr.]

Gewicht 
[kg]

Preis

QC03-PT030 mechanisch - 61 4.850 €
QC03SH-PT030 hydraulisch einfachwirkend 63 5.230 €
QC03H-PT030 hydraulisch doppeltwirkend 64 5.620 €

QC03Hp-PT030* hydraulisch doppeltwirkend 65 5.770 €
Installationskit QC03SH, einfachwirkend (12V oder 24V) 450 €
Installationskit QC03H, doppeltwirkend (12V oder 24V) 765 €
Aufpreis mit angeschweißtem Lasthaken 3t 170 €
*Voraussichtlich erhältlich ab dem 1. Quartal 2022.

Typ Ausführung Gewicht [kg] Preis
HQ40 mechanisch 41 1.330 €

HQ40H hydraulisch 45 2.060 €
Installationskit HQ40H  (12V oder 24V) 765 €
Aufpreis mit angeschweißtem Lasthaken 3t 170 €
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EINSATZGEWICHT 2 BIS 2,5T

2 - 2,5t
SCHWENKEINRICHTUNG -

QUICKCHANGE/POWERTILT

Einsatzgewicht 2 bis 3t
Schnellwechsler QuickChange mit hydr. Schwenkmotor inkl. Sammelrohr 
und Öldurchführung bei hydr. Schnellwechsler, ohne Verschlauchung, 
Schwenkbereich 180°

SCHNELLWECHSLER - HENLE HQ

Einsatzgewicht 2 bis 6,5t
Kompatibel mit System OilQuick (für mechanische Anbaugeräte), hydr. 
Schnellwechsler mit doppeltwirkendem Zylinder



Typ Ausführung Gewicht [kg] Preis
HQ40-PT030 mechanisch 79 5.080 €

HQ40H-PT030 hydraulisch 83 5.850 €
Installationskit HQ40H (12V oder 24V) 765 €
Aufpreis mit angeschweißtem Lasthaken 3t 170 €

Typ Gewicht [kg] Preis
QC03 15 120 €

QC03HT 17 160 €
QC03 mit Grundplatte 

(420x250x15mm)
26 210 €

Typ Ausführung Gewicht [kg] Preis
CW05 mechanisch 16 1.620 €

Aufpreis mit angeschweißtem Lasthaken 1,25t 155 €
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EINSATZGEWICHT 2 BIS 2,5T

2 - 2,5t SCHWENKEINRICHTUNG - 

HQ/POWERTILT

ANSCHWEISSRAHMEN

Einsatzgewicht 2 bis 3t
Schnellwechsler HQ mit hydr. Schwenkmotor inkl. Sammelrohr und 
Öldurchführung bei hydr. Schnellwechsler, ohne Verschlauchung, 
Schwenkbereich 180°

SCHNELLWECHSLER – VERACHTERT

Einsatzgewicht 1 bis 5t
Kompatibel zu System Verachtert



Schnittbreite 
[mm]

Inhalt 
[m³]

Gewicht 
[kg]

Zähne
Preis 

geschweißt
Preis 

geschraubt
220* 0,024 43 2 490 € 475 €
250 0,028 47 3 515 € 480 €
300 0,036 50 3 545 € 530 €
350 0,043 53 3 560 € 545 €
400 0,051 57 3 575 € 550 €
500 0,067 65 4 630 € 625 €
600 0,083 71 4 680 € 635 €
700 0,099 79 5 735 € 695 €
800 0,115 86 5 770 € 705 €

Aufpreis mit angeschweißtem Vorsatzmesser 150x16mm 
pro Meter, ohne Ersatzzähne

160 €

Aufpreis mit Aufnahme QC03HT 40 €

Aufpreis mit Aufnahme HQ/OQ40 40 €
Aufpreis als Lehmlöffel oder mit vorgezogener
Schneide 70mm

115 €

Typ
Gewicht ohne 

Kreuzgelenk [kg]
Preis ohne

Kreuzgelenk
Gewicht mit 

Kreuzgelenk [kg]
Preis mit 

Kreuzgelenk
QC03 23 430 € 32 715 €
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Einsatzgewicht 1 bis 5t
ANSCHWEISSRAHMEN - OILQUICK

Typ Gewicht [kg] Preis
OQ40 15 195 €

OQ40-5 15 205 €

GREIFERADAPTER

EINSATZGEWICHT 2 BIS 2,5T

2 - 2,5t

TIEFLÖFFEL KLASSE 2

Einsatzgewicht 2 bis 2,5t
Boden und Seitenteile 6mm, Messer HB400 150x16mm, geschweißtes oder 
geschraubtes Zahnsystem

Wir empfehlen ein geschweißtes Zahnsystem.
*Markierte Schnittbreiten haben eine begrenzte Grabtiefe bei Schnellwechsleraufnahme QC03.
Je nach Schnellwechsleraufnahme kann es bei kleinen Schnittbreiten zu einer beschränkten
Grabtiefe kommen.



Schnittbreite [mm] Inhalt [m³] Gewicht [kg] Zähne Preis
250 0,028 47 2 590 €
300 0,036 52 3 630 €
350 0,043 55 3 655 €
400 0,051 58 3 690 €
500 0,067 66 4 710 €
600 0,083 73 4 745 €
700 0,099 81 5 805 €
800 0,115 90 5 840 €

Aufpreis mit angeschweißtem Vorsatzmesser 150x16mm pro 
Meter, ohne Ersatzzähne

160 €

Aufpreis mit Aufnahme QC03HT 40 €

Aufpreis mit Aufnahme HQ/OQ40 40 €

Aufpreis mit vorgezogener Schneide 70mm 115 €
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EINSATZGEWICHT 2 BIS 2,5T

2 - 2,5t

Einsatzgewicht 2 bis 2,5t
Boden und Seitenteile 6mm sowie Seitensicheln HB400, Seitenteile auf Boden 

gestellt, Messer HB400 150x16mm, geschweißtes Zahnsystem

HD-TIEFLÖFFEL KLASSE 2



Schnitt- 
breite [mm]

Inhalt 
[m³]

Gewicht 
starr [kg]

Preis 
starr

Gewicht
schw. [kg]

Preis 
schw.

1000 0,098 78 675 € 114 1.695 €
1100 0,108 83 698 € 119 1.750 €
1200 0,118 89 710 € 125 1.790 €
1300 0,128 94 736 € 130 1.840 €

Aufpreis mit Unterschraubmesser 150x16mm pro Meter 265 €
Aufpreis mit Rückenschneide 110x12mm pro Meter 130 €

Schnittbreite 
[mm]

Inhalt 
[m³]

Gewicht 
[kg]

Zähne
Preis 

geschweißt
Preis 

geschraubt

500 0,067 78 4 800 € 760 €
600 0,083 86 4 1.010 € 960 €
700 0,100 95 5 1.100 € 1.040 €
800 0,115 106 5 1.200 € 1.140 €
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GRABENRÄUMLÖFFEL KLASSE 1S

Einsatzgewicht 2 bis 2,5t
Boden und Seitenteile 5mm, Messer HB400 150x16mm, Versteifungssichel, 
1 Zylinder 2x45°

EINSATZGEWICHT 2 BIS 2,5T

2 - 2,5t

ABBRUCH- UND SORTIERLÖFFEL KLASSE 2

MIT GITTERSTREBEN

Einsatzgewicht 2 bis 2,5t
Gitterstreben 15mm, Stegabstand 40mm, Seitenteile 6mm, Messer HB400 
150x16mm, geschweißtes oder geschraubtes Zahnsystem



Schnittbreite [mm] Länge [mm] Gewicht [kg] Preis
320 1000 95 1.090 €
320 1200 103 1.135 €

Aufpreis mit versetzbarer Wechselschneide 94 €

Schnittbreite [mm] Inhalt [m³] Gewicht [kg] Preis
300 0,022 59 1.900 €
500 0,040 76 2.000 €

Schnittbreite [mm] Höhe [mm] Gewicht [kg] Preis

150 600 42 810 €
150 800 46 850 €
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EINSATZGEWICHT 2 BIS 2,5T

2 - 2,5t

SPATENLÖFFEL

Einsatzgewicht 2 bis 6,5t
Boden und Seitenteile 10mm, Messer HB400 200x20mm, passend 

Doppelaufnahme QC03/QC03HT

TELELÖFFEL

Einsatzgewicht 2 bis 6,5t
Boden und Seitenteile 8mm, Messer HB400 150x16mm, passend QC03HT

GREIFTIEFLÖFFEL MINI

Einsatzgewicht 1,7 bis 3,5t
Boden 6mm, Seitenteile 8mm, Messer HB400 150x16mm, mit hydraulischem 
Niederhalter, passend QC03HT



Zinkenanzahl Breite [mm] Zahnspitze Gewicht [kg] Preis
3 600 J200 84 1.000 €

4 800 J200 107 1.200 €

Höhe [mm] Schenkel [mm] Zahnspitze Gewicht [kg] Preis
407 50 J250 68 790 €

Spezialzahn für Rodearbeiten 125 €

Schnittbreite [mm] Höhe [mm] Gewicht [kg] Preis
125 290 38 800 €
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REISSZAHN

Einsatzgewicht 2 bis 6,5t
Schenkel aus HB400 mit wechselbarer Zahnspitze

RODERECHEN

Einsatzgewicht 2 bis 3,8t
Zinken aus HB400 mit wechselbaren Zahnspitzen, Zinkenstärke 30mm

WURZELSCHNEIDER

Einsatzgewicht 2 bis 6,5t
Messer HB400 15mm, passend QC03

EINSATZGEWICHT 2 BIS 2,5T

2 - 2,5t



Breite [mm] Zinkenanzahl Gewicht [kg] Preis 
1500 17 95 1.250 €
2000 23 125 1.380 €

Breite [mm] Zahnspitze Gewicht [kg] Preis
600 J200 116 2.880 €

Schnittbreite 
[mm]

Inhalt 
[m³]

Öffnungsmaß 
[mm]

Gewicht 
[kg]

Preis

300 0,06 930 75 6.550 €

400 0,08 930 85 6.860 €
500 0,10 930 100 7.125 €

Aufpreis mit Pendelbremse QC03 334 €
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EINSATZGEWICHT 2 BIS 2,5T

2 - 2,5t

Einsatzgewicht 1 bis 3,5t
Serienmäßig mit Drehmotor, Auswerfer, geschraubten Zähnen und 
Greiferadapter, passend QC03

ERDGREIFER MINI

BAGGERRECHEN

Einsatzgewicht 2 bis 6,5t
Zinken aus HB400, Zinkenstärke 12mm, Zinkenabstand 80mm, passend 
QC03

RODERECHEN 

MIT NIEDERHALTER MINI

Einsatzgewicht 1,7 bis 3,5t
4 Zinken aus HB400 mit wechselbaren Zahnspitzen, Zinkenstärke 25mm, mit 
zwei hydraulischen Niederhaltern, passend QC03



Typ
Tragkraft [t]
Wirbelhaken

Gewicht [kg] Preis 

QC03 3,15 30 620 €

Gabelträger 
Breite [mm]

Gabelzinken 
Länge [mm]

max. Traglast 
[t]

Gewicht 
[kg]

Preis

1200 1200 bis 2,5 115 2.170 €

Schnittbreite 
[mm]

Zahn-
anzahl

Öffnungs-
maß [mm]

Schalentyp
Gewicht 

[kg]
Preis

400 - 955 Standard 141 7.210 €
400 2/1 955 Universal 153 7.210 €

Typ Preis mit Bohrbild
QC03 500 €
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EINSATZGEWICHT 2 BIS 2,5T

2 - 2,5t

ANBAUPLATTEN/HAMMERPLATTEN

LASTHAKENADAPTER

Inkl. Wirbelhaken

STAPELEINRICHTUNG

FEMII B, passend QC03

ABBRUCH- UND SORTIERGREIFER - SG100

Einsatzgewicht 1,5 bis 4t
Serienmäßig mit Rotation, Universalschalen mit Zähnen oder Standardschalen 
mit Wendemesser, ohne Verschlauchung, passend QC03



Typ Ausführung Zylinder 
[hydr.]

Gewicht 
[kg]

Preis

QC03 mechanisch - 30 1.030 €
QC03SH hydraulisch einfachwirkend 31 1.320 €
QC03H hydraulisch doppeltwirkend 32 1.600 €

QC03H protect* hydraulisch doppeltwirkend 33 1.910 €
Installationskit QC03SH, einfachwirkend (12V oder 24V) 450 €

Installationskit QC03H, doppeltwirkend (12V oder 24V) 765 €
Aufpreis mit angeschweißtem Lasthaken 3t 170 €
*Voraussichtlich erhältlich ab dem 1. Quartal 2022.

Typ Ausführung Zylinder
   [hydr.]

Gewicht 
[kg]

Preis

QC03-BV115 mechanisch - 87 4.550 €
QC03SH-BV115 hydraulisch einfachwirkend 89 4.980 €
QC03H-BV115 hydraulisch doppeltwirkend 90 5.360 €

QC03Hp-BV115* hydraulisch doppeltwirkend 91 5.540 €
Installationskit QC03SH, einfachwirkend (12V oder 24V) 450 €
Installationskit QC03H, doppeltwirkend (12V oder 24V) 765 €
Aufpreis mit angeschweißtem Lasthaken 3t 170 €
HKS XtraTilt Öldurchführung auf Anfrage

*Voraussichtlich erhältlich ab dem 1. Quartal 2022.
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EINSATZGEWICHT 2,5 BIS 3,8T

2,5 - 3,8t

SCHNELLWECHSLER - HENLE QUICKCHANGE

Einsatzgewicht 2 bis 6,5t
Kompatibel mit System Lehnhoff, hydr. Schnellwechsler mit einfach- oder 
doppeltwirkendem Zylinder

SCHWENKEINRICHTUNG - 

QUICKCHANGE/HKS 

Einsatzgewicht 2,3 bis 4,2t
Schnellwechsler QuickChange mit hydr. Schwenkmotor inkl. Lasthalteventil, 
ohne Verschlauchung, Schwenkbereich 180°



Typ Ausführung Gewicht [kg] Preis
HQ40 mechanisch 41 1.330 €

HQ40H hydraulisch 45 2.060 €
Installationskit HQ40H  (12V oder 24V) 765 €
Aufpreis mit angeschweißtem Lasthaken 3t 170 €

Typ Ausführung Zylinder
 [hydr.]

Gewicht 
[kg]

Preis

QC03-PT050 mechanisch - 79 5.600 €
QC03SH-PT050 hydraulisch einfachwirkend 80 6.040 €
QC03H-PT050 hydraulisch doppeltwirkend 81 6.370 €

QC03Hp-PT050* hydraulisch doppeltwirkend 82 6.520 €
Installationskit QC03SH, einfachwirkend (12V oder 24V) 450 €
Installationskit QC03H, doppeltwirkend (12V oder 24V) 765 €
Aufpreis mit angeschweißtem Lasthaken 3t 170 €
*Voraussichtlich erhältlich ab dem 1. Quartal 2022.
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EINSATZGEWICHT 2,5 BIS 3,8T

2,5 - 3,8t
SCHWENKEINRICHTUNG -

QUICKCHANGE/POWERTILT

Einsatzgewicht 3 bis 5t
Schnellwechsler QuickChange mit hydr. Schwenkmotor inkl. Sammelrohr 
und Öldurchführung bei hydr. Schnellwechsler, ohne Verschlauchung, 
Schwenkbereich 180°

SCHNELLWECHSLER - HENLE HQ

Einsatzgewicht 2 bis 6,5t
Kompatibel mit System OilQuick (für mechanische Anbaugeräte), hydr. 
Schnellwechsler mit doppeltwirkendem Zylinder



Typ Ausführung Gewicht [kg] Preis
HQ40-PT050 mechanisch 97 5.790 €

HQ40H-PT050 hydraulisch 101 6.580 €

Installationskit HQ40H (12V oder 24V) 765 €
Aufpreis mit angeschweißtem Lasthaken 3t 170 €

Typ Gewicht [kg] Preis
QC03 15 120 €

QC03HT 17 160 €
QC03 mit Grundplatte 

(420x250x15mm)
26 210 €

Typ Ausführung Gewicht [kg] Preis
CW05 mechanisch 16 1.620 €

Aufpreis mit angeschweißtem Lasthaken 1,25t 155 €
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SCHWENKEINRICHTUNG - 

HQ/POWERTILT

SCHNELLWECHSLER – VERACHTERT

Einsatzgewicht 1 bis 5t
Kompatibel mit System Verachtert

EINSATZGEWICHT 2,5 BIS 3,8T

2,5 - 3,8t

ANSCHWEISSRAHMEN

Einsatzgewicht 3 bis 5t
Schnellwechsler HQ mit hydr. Schwenkmotor inkl. Sammelrohr und 
Öldurchführung bei hydr. Schnellwechsler, ohne Verschlauchung, 
Schwenkbereich 180°



Schnittbreite 
[mm]

Inhalt 
[m³]

Gewicht 
[kg]

Zähne
Preis 

geschweißt
Preis 

geschraubt
250 0,036 66 2 620 € 590 €
300 0,047 72 3 650 € 630 €
350 0,059 77 3 670 € 640 €
400 0,070 81 3 690 € 670 €
500 0,093 92 4 755 € 700 €
600 0,116 101 4 795 € 760 €
700 0,139 111 5 880 € 825 €
800 0,162 120 5 915 € 860 €
900 0,185 129 5 970 € 905 €

1000 0,208 138 6 1.000 € 950 €
Aufpreis mit angeschweißtem Vorsatzmesser 150x16mm 
pro Meter, ohne Ersatzzähne

160 €

Aufpreis mit Aufnahme QC03HT 40 €

Aufpreis mit Aufnahme HQ/OQ40 40 €
Aufpreis als Lehmlöffel oder mit vorgezogener 
Schneide 100mm

120 €

Typ
Gewicht ohne 

Kreuzgelenk [kg]
Preis ohne 

Kreuzgelenk
Gewicht mit 

Kreuzgelenk [kg]
Preis mit 

Kreuzgelenk
QC03 23 430 € 32 715 €
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Einsatzgewicht 1 bis 5t

ANSCHWEISSRAHMEN - OILQUICK

Typ Gewicht [kg] Preis
OQ40 15 195 €

OQ40-5 15 205 €

GREIFERADAPTER

EINSATZGEWICHT 2,5 BIS 3,8T

2,5 - 3,8t

TIEFLÖFFEL KLASSE 2S

Einsatzgewicht 2,5 bis 3,8t
Boden und Seitenteile 8mm, Messer HB400 150x20mm, geschweißtes oder 
geschraubtes Zahnsystem

Wir empfehlen ein geschweißtes Zahnsystem.



Schnittbreite [mm] Inhalt [m³] Gewicht [kg] Zähne Preis
250 0,036 66 2 740 €
300 0,047 72 3 780 €
350 0,059 77 3 810 €
400 0,070 82 3 825 €
500 0,093 94 4 900 €
600 0,116 102 4 940 €
700 0,139 113 5 1.000 €
800 0,162 123 5 1.040 €
900 0,185 132 5 1.090 €

1000 0,208 140 6 1.130 €
Aufpreis mit angeschweißtem Vorsatzmesser 150x16mm pro 
Meter, ohne Ersatzzähne

160 €

Aufpreis mit Aufnahme QC03HT 40 €
Aufpreis mit Aufnahme HQ/OQ40 40 €
Aufpreis mit vorgezogener Schneide 100mm 120 €
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EINSATZGEWICHT 2,5 BIS 3,8T

2,5 - 3,8t

HD-TIEFLÖFFEL KLASSE 2S

Einsatzgewicht 2,5 bis 3,8t
Boden und Seitenteile 8mm sowie Seitensicheln HB400, Seitenteile auf Boden 
gestellt, Messer HB400 150x20mm, geschweißtes Zahnsystem



Schnitt-
breite [mm]

Inhalt 
[m³]

Gewicht 
starr [kg]

Preis
 starr

Gewicht
schw. [kg]

Preis 
schw.

1000 0,135 130 770 € 181 1.770 €
1200 0,163 149 830 € 200 1.840 €
1300 0,177 168 860 € 219 1.910 €
1400 0,191 169 870 € 220 1.965 €
1500 0,205 179 900 € 230 2.035 €

Aufpreis mit 2. Zylinder 580 €
Aufpreis mit Unterschraubmesser 150x16 mm pro Meter 265 €

Schnittbreite [mm] Inhalt [m³] Gewicht [kg] Preis 
1000 0,128 232 4.460 €
1200 0,156 256 4.590 €
1300 0,171 270 4.650 €
1400 0,184 280 4.700 €
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GRABENRÄUMLÖFFEL KLASSE 2

Einsatzgewicht 2,5 bis 3,8t
Boden 8mm, Seitenteile HB400 8mm, Messer HB400 150x20mm, 
Versteifungssichel und Rückenschneide, 1 Zylinder 2x45°

EINSATZGEWICHT 2,5 BIS 3,8T

2,5 - 3,8t

GRABENRÄUMLÖFFEL KLASSE 2

MIT SCHWENKMOTOR 

Einsatzgewicht 2,5 bis 3,8t
Boden 8mm, Seitenteile HB400 8mm, Messer HB400 150x20mm, 
Versteifungssichel und Rückenschneide, mit HKS BV115-100°, 
Schwenkbereich 2x50°



Schnittbreite [mm] Inhalt [m³] Gewicht [kg] Preis
1000 0,151 129 1.000 €
1200 0,185 150 1.075 €
1400 0,219 170 1.145 €

Schnittbreite [mm] Inhalt [m³] Gewicht [kg] Preis 
1000 0,140 205 4.730 €
1200 0,170 230 4.860 €
1400 0,200 255 4.940 €

Schnittbreite [mm] Inhalt [m³] Gewicht [kg] Preis
1000 0,151 194 2.400 €
1200 0,185 214 2.460 €
1400 0,219 235 2.530 €
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EINSATZGEWICHT 2,5 BIS 3,8T

2,5 - 3,8t

UNIVERSALLÖFFEL KLASSE 2S

Einsatzgewicht 2,5 bis 3,8t
Boden und Seitenteile 8mm, Seitenschneiden HB400 12mm, Messer HB400 

150x20mm

SCHWENKTIEFLÖFFEL KLASSE 2S

MIT SCHWENKMOTOR

Einsatzgewicht 2,5 bis 3,8t
Boden und Seitenteile 8mm, Seitenschneiden HB400 12mm, Messer HB400 

150x20mm, mit HKS BV115-100°, Schwenkbereich 2x50°

SCHWENKTIEFLÖFFEL KLASSE 2S

Einsatzgewicht 2,5 bis 3,8t
Boden und Seitenteile 8mm, Seitenschneiden HB400 12mm, Messer HB400 
150x20mm, Herzbolzen 40mm, Stahlbuchsen im Schwenkkopf, 2 Zylinder 
2x45°



Schnittbreite [mm] Inhalt [m³] Gewicht [kg] Preis
1000 0,148 122 1.097 €
1200 0,182 143 1.161 €
1400 0,216 163 1.223 €

Schnittbreite 
[mm]

Inhalt 
[m³]

Gewicht 
[kg]

Zähne
Preis 

geschweißt
Preis 

geschraubt
600 0,116 120 4 1.130 € 1.070 €
700 0,139 136 5 1.220 € 1.160 €
800 0,162 148 5 1.305 € 1.240 €
900 0,185 160 5 1.380 € 1.310 €

1000 0,208 172 6 1.450 € 1.380 €
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EINSATZGEWICHT 2,5 BIS 3,8T

2,5 - 3,8t

UNIVERSALLÖFFEL ABGESCHRÄGT KLASSE 2S

Einsatzgewicht 2,5 bis 3,8t
Boden und Seitenteile 8mm, Seitenschneiden HB400 12mm, Messer HB400 
150x20mm

ABBRUCH- UND SORTIERLÖFFEL KLASSE 2S

MIT GITTERSTREBEN

Einsatzgewicht 2,5 bis 3,8t
Gitterstreben 15mm, Stegabstand 40mm, Seitenteile 8mm, Messer HB400 

150x20mm, geschweißtes oder geschraubtes Zahnsystem



Schnittbreite [mm] Inhalt [m³] Gewicht [kg] Preis
300 0,022 59 1.900 €
500 0,040 76 2.000 €

Schnittbreite [mm] Höhe [mm] Gewicht [kg] Preis
150 600 42 810 €
150 800 46 850 €

Schnittbreite [mm] Länge [mm] Gewicht [kg] Preis
320 1000 95 1.090 €
320 1200 103 1.135 €

Aufpreis mit versetzbarer Wechselschneide 94 €
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EINSATZGEWICHT 2,5 BIS 3,8T

2,5 - 3,8t

SPATENLÖFFEL

Einsatzgewicht 2 bis 6,5t
Boden und Seitenteile 10mm, Messer HB400 200x20mm, passend 

Doppelaufnahme QC03/QC03HT

GREIFTIEFLÖFFEL MINI

Einsatzgewicht 1,7 bis 3,5t
Boden 6mm, Seitenteile 8mm, Messer HB400 150x16mm, mit hydraulischem
Niederhalter, passend QC03HT

TELELÖFFEL

Einsatzgewicht 2 bis 6,5t
Boden und Seitenteile 8mm, Messer HB400 150x20mm, passend QC03HT



Zinkenanzahl Breite [mm] Zahnspitze Gewicht [kg] Preis
3 600 J200 84 1.000 €
4 800 J200 107 1.200 €

Schnittbreite [mm] Höhe [mm] Gewicht [kg] Preis
125 290 38 800 €

Höhe [mm] Schenkel [mm] Zahnspitze Gewicht [kg] Preis
407 50 J250 68 790 €

Spezialzahn für Rodearbeiten 125 €
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RODERECHEN

Einsatzgewicht 2 bis 3,8t
Zinken aus HB400 mit wechselbaren Zahnspitzen, Zinkenstärke 30mm

EINSATZGEWICHT 2,5 BIS 3,8T

2,5 - 3,8t

REISSZAHN

Einsatzgewicht 2 bis 6,5t
Schenkel aus HB400 mit wechselbarer Zahnspitze

WURZELSCHNEIDER

Einsatzgewicht 2 bis 6,5t
Messer HB400 15mm, passend QC03



Breite [mm] Zahnspitze Gewicht [kg] Preis
600 J200 116 2.880 €

Breite [mm] Zinkenanzahl Gewicht [kg] Preis 
1500 17 95 1.250 €
2000 23 125 1.380 €

Schnitt-
breite [mm]

Inhalt [m³]
Öffnungs-
maß [mm]

Gewicht [kg] Preis

300 0,06 930 75 6.550 €
400 0,08 930 85 6.860 €
500 0,10 930 100 7.125 €

Aufpreis mit Pendelbremse QC03 334 €
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EINSATZGEWICHT 2,5 BIS 3,8T

2,5 - 3,8t

RODERECHEN 

MIT NIEDERHALTER MINI

Einsatzgewicht 1,7 bis 3,5t
4 Zinken aus HB400 mit wechselbaren Zahnspitzen, Zinkenstärke 25mm, mit 
zwei hydraulischen Niederhaltern, passend QC03

BAGGERRECHEN

Einsatzgewicht 2 bis 6,5t
Zinken aus HB400, Zinkenstärke 12mm, Zinkenabstand 80mm, passend 

QC03

Einsatzgewicht 1 bis 3,5t
Serienmäßig mit Drehmotor, Auswerfer, geschraubten Zähnen und 

Greiferadapter, passend QC03

ERDGREIFER MINI



Typ Preis mit Bohrbild
QC03 500 €

Gabelträger 
Breite [mm]

Gabelzinken 
Länge [mm]

max. Traglast 
[t]

Gewicht 
[kg]

Preis

1200 1200 bis 2,5 115 2.170 €

Typ
Tragkraft [t]
Wirbelhaken

Gewicht [kg] Preis 

QC03 3,15 30 620 €

Schnittbreite 
[mm]

Zahn-
anzahl

Öffnungs-
maß [mm]

Schalentyp
Gewicht 

[kg]
Preis

400 - 955 Standard 141 7.210 €
400 2/1 955 Universal 153 7.210 €
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EINSATZGEWICHT 2,5 BIS 3,8T

2,5 - 3,8t

LASTHAKENADAPTER

Inkl. Wirbelhaken

ANBAUPLATTEN/HAMMERPLATTEN

STAPELEINRICHTUNG

FEMII B, passend QC03

ABBRUCH- UND SORTIERGREIFER - SG100

Einsatzgewicht 1,5 bis 4t
Serienmäßig mit Rotation, Universalschalen mit Zähnen oder Standardschalen 

mit Wendemesser, ohne Verschlauchung, passend QC03



Typ Ausführung Zylinder 
[hydr.]

Gewicht 
[kg]

Preis

QC03 mechanisch - 30 1.030 €
QC03SH hydraulisch einfachwirkend 31 1.320 €
QC03H hydraulisch doppeltwirkend 32 1.600 €

QC03H protect* hydraulisch doppeltwirkend 33 1.910 €
Installationskit QC03SH, einfachwirkend (12V oder 24V) 450 €
Installationskit QC03H, doppeltwirkend (12V oder 24V) 765 €
Aufpreis mit angeschweißtem Lasthaken 3t 170 €
*Voraussichtlich erhältlich ab dem 1. Quartal 2022.

Typ Ausführung Zylinder 
[hydr.]

Gewicht 
[kg]

Preis

QC03-BV125 mechanisch - 102 5.710 €
QC03SH-BV125 hydraulisch einfachwirkend 104 6.140 €
QC03H-BV125 hydraulisch doppeltwirkend 105 6.520 €

QC03Hp-BV125* hydraulisch doppeltwirkend 106 6.710 €
Installationskit QC03SH, einfachwirkend (12V oder 24V) 450 €

Installationskit QC03H, doppeltwirkend (12V oder 24V) 765 €
Aufpreis mit angeschweißtem Lasthaken 3t 170 €
HKS XtraTilt Öldurchführung auf Anfrage
*Voraussichtlich erhältlich ab dem 1. Quartal 2022.
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EINSATZGEWICHT 3,8 BIS 5T

3,8 - 5t

SCHNELLWECHSLER - HENLE QUICKCHANGE

Einsatzgewicht 2 bis 6,5t

Kompatibel mit System Lehnhoff, hydr. Schnellwechsler mit einfach- oder 
doppeltwirkendem Zylinder

SCHWENKEINRICHTUNG - 

QUICKCHANGE/HKS

Einsatzgewicht 4,0 bis 6,2t
Schnellwechsler QuickChange mit hydr. Schwenkmotor inkl. Lasthalteventil, 
ohne Verschlauchung, Schwenkbereich 178°



Typ Ausführung Gewicht [kg] Preis
HQ40 mechanisch 41 1.330 €

HQ40H hydraulisch 45 2.060 €
Installationskit HQ40H  (12V oder 24V) 765 €
Aufpreis mit angeschweißtem Lasthaken 3t 170 €

Typ Ausführung Zylinder 
[hydr.]

Gewicht 
[kg]

Preis

QC03-PT050 mechanisch - 79 5.600 €
QC03SH-PT050 hydraulisch einfachwirkend 80 6.040 €
QC03H-PT050 hydraulisch doppeltwirkend 81 6.370 €

QC03Hp-PT050* hydraulisch doppeltwirkend 82 6.520 €
Installationskit QC03SH, einfachwirkend (12V oder 24V) 450 €
Installationskit QC03H, doppeltwirkend (12V oder 24V) 765 €
Aufpreis mit angeschweißtem Lasthaken 3t 170 €
*Voraussichtlich erhältlich ab dem 1. Quartal 2022.
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EINSATZGEWICHT 3,8 BIS 5T

3,8 - 5t

SCHWENKEINRICHTUNG -

QUICKCHANGE/POWERTILT

Einsatzgewicht 3 bis 5t

Schnellwechsler QuickChange mit hydr. Schwenkmotor inkl. Sammelrohr 
und Öldurchführung bei hydr. Schnellwechsler, ohne Verschlauchung, 
Schwenkbereich 180°

SCHNELLWECHSLER - HENLE HQ

Einsatzgewicht 2 bis 6,5t
Kompatibel mit System OilQuick (für mechanische Anbaugeräte), hydr. 
Schnellwechsler mit doppeltwirkendem Zylinder



Typ Ausführung Gewicht [kg] Preis
HQ40-PT050 mechanisch 97 5.790 €

HQ40H-PT050 hydraulisch 101 6.580 €
Installationskit HQ40H (12V oder 24V) 765 €
Aufpreis mit angeschweißtem Lasthaken 3t 170 €

Typ Ausführung Gewicht [kg] Preis
CW05 mechanisch 16 1.620 €

Aufpreis mit angeschweißtem Lasthaken 1,25t 155 €
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SCHNELLWECHSLER – VERACHTERT

Einsatzgewicht 1 bis 5t
Kompatibel mit System Verachtert

SCHWENKEINRICHTUNG - 

HQ/POWERTILT

Einsatzgewicht 2 bis 5t
Schnellwechsler HQ mit hydr. Schwenkmotor inkl. Sammelrohr und 
Öldurchführung bei hydr. Schnellwechsler, ohne Verschlauchung, 
Schwenkbereich 180°

EINSATZGEWICHT 3,8 BIS 5T

3,8 - 5t



Typ Gewicht [kg] Preis
QC03 15 120 €

QC03HT 17 160 €
QC03 mit Grundplatte 

(420x250x15mm)
26 210 €
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Einsatzgewicht 1 bis 5t

ANSCHWEISSRAHMEN - OILQUICK

Typ Gewicht [kg] Preis
OQ40 15 195 €

OQ40-5 15 205 €

ANSCHWEISSRAHMEN

GREIFERADAPTER

EINSATZGEWICHT 3,8 BIS 5T

3,8 - 5t

Typ
Gewicht ohne 

Kreuzgelenk [kg]
Preis ohne 

Kreuzgelenk
Gewicht mit 

Kreuzgelenk [kg]
Preis mit 

Kreuzgelenk
QC03 23 430 € 32 715 €



Schnittbreite 
[mm]

Inhalt 
[m³]

Gewicht 
[kg]

Zähne
Preis 

geschweißt
Preis 

geschraubt
250 0,053 76 2 630 € 580 €
300 0,057 85 3 695 € 670 €
350 0,073 91 3 730 € 680 €
400 0,088 97 3 745 € 710 €
500 0,119 112 4 810 € 770 €
600 0,150 124 4 850 € 805 €
700 0,181 139 5 890 € 840 €
800 0,211 151 5 950 € 890 €
900 0,242 163 5 1.000 € 950 €

1000 0,273 175 5 1.055 € 995 €
Aufpreis mit angeschweißtem Vorsatzmesser 150x16mm 
pro Meter, ohne Ersatzzähne

160 €

Aufpreis mit Aufnahme QC03HT 40 €

Aufpreis mit Aufnahme HQ/OQ40 40 €
Aufpreis als Lehmlöffel oder mit vorgezogener 
Schneide 100mm

145 €
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TIEFLÖFFEL KLASSE 3

Einsatzgewicht 3,8 bis 5t
Boden und Seitenteile 8mm, Seitenschneiden 12mm, Messer HB400 
150x20mm, geschweißtes oder geschraubtes Zahnsystem

Wir empfehlen ein geschweißtes Zahnsystem.

EINSATZGEWICHT 3,8 BIS 5T

3,8 - 5t



Schnittbreite [mm] Inhalt [m³] Gewicht [kg] Zähne Preis
250 0,041 80 2 815 €
300 0,057 86 3 835 €
350 0,073 92 3 865 €
400 0,088 98 3 880 €
500 0,119 112 4 995 €
600 0,150 124 4 1.045 €
700 0,181 138 5 1.180 €
800 0,211 150 5 1.230 €
900 0,242 165 5 1.300 €

1000 0,273 177 5 1.310 €
Aufpreis mit angeschweißtem Vorsatzmesser 150x20mm 
pro Meter, ohne Ersatzzähne

160 €

Aufpreis mit Aufnahme QC03HT 40 €

Aufpreis mit Aufnahme HQ/OQ40 40 €

Aufpreis mit vorgezogener Schneide 100mm 145 €
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HD-TIEFLÖFFEL KLASSE 3

Einsatzgewicht 3,8 bis 5t
Boden und Seitenteile 8mm sowie Seitenschneiden 12mm HB400, Seitenteile 
auf Boden gestellt, Messer HB400 150x20mm, geschweißtes Zahnsystem

EINSATZGEWICHT 3,8 BIS 5T

3,8 - 5t



Schnitt-
breite [mm]

Inhalt 
[m³]

Gewicht 
starr [kg]

Preis 
starr

Gewicht 
schw. [kg]

Preis 
schw.

1200 0,197 172 1.100 € 228 2.155 €
1300 0,214 183 1.180 € 240 2.235 €
1400 0,232 194 1.255 € 252 2.315 €
1500 0,250 206 1.315 € 264 2.425 €
1600 0,267 217 1.400 € 276 2.510 €
1800 0,303 244 1.500 € 300 2.600 €

Aufpreis mit 2. Zylinder 610 €
Aufpreis mit Unterschraubmesser 150x20mm pro Meter 290 €
Aufpreis mit QC08-Aufnahme bei hydr. Löffel mit  
verstärktem Schwenkkopf ab 1400mm Schnittbreite

430 €

Aufpreis mit QC08HT-Aufnahme bei hydr. Löffel mit  
verstärktem Schwenkkopf ab 1400mm Schnittbreite

430 €

Aufpreis starrer Löffel mit QC08-Aufnahme 70 €
Aufpreis starrer Löffel mit QC08HT-Aufnahme 70 €

Schnittbreite [mm] Inhalt [m³] Gewicht [kg] Preis

1200 0,192 295 5.350 €
1400 0,226 309 5.470 €
1600 0,261 323 5.590 €
1800 0,296 338 5.710 €
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GRABENRÄUMLÖFFEL KLASSE 3

Einsatzgewicht 3,8 bis 6,5t
Boden 8mm, Seitenteile HB400 10mm, Messer HB400 150x20mm, 
Versteifungssichel und Rückenschneide, 1 Zylinder 2x45°

GRABENRÄUMLÖFFEL KLASSE 3

MIT SCHWENKMOTOR

Einsatzgewicht 3,8 bis 6,5t
Boden 8mm, Seitenteile HB400 10mm, Messer HB400 150x20mm, 
Versteifungssichel und Rückenschneide, mit HKS BV125-100°, 
Schwenkbereich 2x50°

EINSATZGEWICHT 3,8 BIS 5T

3,8 - 5t



Schnittbreite [mm] Inhalt [m³] Gewicht [kg] Preis
1000 0,196 234 2.610 €
1200 0,241 259 2.690 €
1400 0,286 285 2.760 €

Schnittbreite [mm] Inhalt [m³] Gewicht [kg] Preis
1000 0,168 269 5.740 €
1200 0,202 286 5.860 €
1400 0,240 316 5.990 €
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SCHWENKTIEFLÖFFEL KLASSE 3

Einsatzgewicht 3,8 bis 5t
Boden und Seitenteile 8mm, Seitenschneiden HB400 12mm, Messer HB400 
200x20mm, Herzbolzen 40mm, Stahlbuchsen im Schwenkkopf, 2 Zylinder 
2x45°

SCHWENKTIEFLÖFFEL KLASSE 3

MIT SCHWENKMOTOR

Einsatzgewicht 3,8 bis 5t

Boden und Seitenteile 8mm, Seitenschneiden HB400 12mm, Messer HB400
200x20mm, mit HKS BV125-100°, Schwenkbereich 2x50°

EINSATZGEWICHT 3,8 BIS 5T

3,8 - 5t



Schnittbreite [mm] Inhalt [m³] Gewicht [kg] Preis
1000 0,193 156 1.422 €
1200 0,238 181 1.499 €
1400 0,301 207 1.569 €

Schnittbreite 
[mm]

Inhalt 
[m³]

Gewicht 
[kg]

Zähne
Preis 

geschweißt
Preis 

geschraubt
600 0,150 146 4 1.260 € 1.220 €
800 0,211 172 5 1.400 € 1.340 €
900 0,242 182 5 1.480 € 1.420 €

1000 0,273 198 5 1.490 € 1.460 €

Schnittbreite [mm] Inhalt [m³] Gewicht [kg] Preis
1000 0,196 159 1.293 €
1200 0,241 185 1.361 €
1400 0,286 211 1.426 €

07308.9655.23 
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UNIVERSALLÖFFEL ABGESCHRÄGT KLASSE 3

Einsatzgewicht 3,8 bis 5t
Boden und Seitenteile 8mm, Seitenschneiden HB400 12mm, Messer HB400 

200x20mm

ABBRUCH- UND SORTIERLÖFFEL KLASSE 3

MIT GITTERSTREBEN

Einsatzgewicht 3,8 bis 5t
Gitterstreben 15mm, Stegabstand 40mm, Seitenteile 10mm, Messer HB400 
150x20mm, geschweißtes oder geschraubtes Zahnsystem

EINSATZGEWICHT 3,8 BIS 5T

3,8 - 5t

UNIVERSALLÖFFEL KLASSE 3

Einsatzgewicht 3,8 bis 5t
Boden und Seitenteile 8mm, Seitenschneiden HB400 12mm, Messer HB400 
200x20mm



Schnittbreite [mm] Inhalt [m³] Gewicht [kg] Preis
400 0,047 122 2.450 €
600 0,076 149 2.550 €

Schnittbreite [mm] Höhe [mm] Gewicht [kg] Preis
150 600 42 810 €
150 800 46 850 €

07308.9655.23 
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TELELÖFFEL

Einsatzgewicht 2 bis 6,5t
Boden und Seitenteile 8mm, Messer HB400 150x20mm, passend QC03HT

GREIFTIEFLÖFFEL MIDI

Einsatzgewicht 3,5 bis 6t
Boden 8mm, Seitenteile 12mm, Messer HB400 150x20mm, mit hydraulischem 

Niederhalter, passend QC03HT

EINSATZGEWICHT 3,8 BIS 5T

3,8 - 5t

Schnittbreite [mm] Länge [mm] Gewicht [kg] Preis
320 1000 95 1.090 €
320 1200 103 1.135 €

Aufpreis mit versetzbarer Wechselschneide 94 €

SPATENLÖFFEL

Einsatzgewicht 2 bis 6,5t
Boden und Seitenteile 10mm, Messer HB400 200x20mm, passend 
Doppelaufnahme QC03/QC03HT



Höhe [mm] Schenkel [mm] Zahnspitze Gewicht [kg] Preis
407 50 J250 68 790 €

Spezialzahn für Rodearbeiten 125 €

Zinkenanzahl Breite [mm] Zahnspitze Gewicht [kg] Preis

3 700 J200 109 1.300 €
4 900 J200 139 1.520 €

50

EINSATZGEWICHT 3,8 BIS 5T

3,8 - 5t

REISSZAHN

Einsatzgewicht 2 bis 6,5t
Schenkel aus HB400 mit wechselbarer Zahnspitze

RODERECHEN

Einsatzgewicht 3,8 bis 6,5t
Zinken aus HB400 mit wechselbaren Zahnspitzen, Zinkenstärke 35mm

Schnittbreite [mm] Höhe [mm] Gewicht [kg] Preis
125 290 38 800 €

WURZELSCHNEIDER

Einsatzgewicht 2 bis 6,5t
Messer HB400 15mm, passend QC03



Breite [mm] Zinkenanzahl Gewicht [kg] Preis
1500 17 95 1.250 €
2000 23 125 1.380 €

Schnitt-
breite [mm]

Inhalt [m³]
Öffnungs-
maß [mm]

Gewicht [kg] Preis

300 0,11 1065 150 7.440 €
400 0,13 1065 160 7.710 €
500 0,15 1065 170 7.930 €

Aufpreis mit Pendelbremse QC03 334 €
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Breite [mm] Zahnspitze Gewicht [kg] Preis
750 J200 212 3.560 €

RODERECHEN 

MIT NIEDERHALTER MIDI

Einsatzgewicht 3,5 bis 6t
4 Zinken aus HB400 mit wechselbaren Zahnspitzen, Zinkenstärke 30mm, mit 
zwei hydraulischen Niederhaltern, passend QC03

EINSATZGEWICHT 3,8 BIS 5T

3,8 - 5t

BAGGERRECHEN

Einsatzgewicht 2 bis 6,5t
Zinken aus HB400, Zinkenstärke 12mm, Zinkenabstand 80mm, passend QC03

Einsatzgewicht 3,5 bis 6t
Serienmäßig mit Drehmotor, Auswerfer, geschraubten Zähnen und 
Greiferadapter, passend QC03

ERDGREIFER MIDI



Typ
Tragkraft [t]
Wirbelhaken

Gewicht [kg] Preis 

QC03 3,15 30 620 €

Gabelträger 
Breite [mm]

Gabelzinken 
Länge [mm]

max. Traglast 
[t]

Gewicht 
[kg]

Preis

1200 1200 bis 2,5 115 2.170 €

Schnittbreite 
[mm]

Zahn-
anzahl

Öffnungs-
maß [mm]

Schalentyp
Gewicht 

[kg]
Preis

500 - 1283 Standard 243 9.070 €
500 3/2 1283 Universal 248 9.070 €

Typ Preis mit Bohrbild
QC03 500 €
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EINSATZGEWICHT 3,8 BIS 5T

3,8 - 5t

ANBAUPLATTEN/HAMMERPLATTEN

LASTHAKENADAPTER

Inkl. Wirbelhaken

STAPELEINRICHTUNG

FEMII B, passend QC03

ABBRUCH- UND SORTIERGREIFER - SG250

Einsatzgewicht 3 bis 6t
Serienmäßig mit Rotation, Universalschalen mit Zähnen oder  Standardschalen 
mit Wendemesser, ohne Verschlauchung, passend QC03
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EINSATZGEWICHT 3,8 BIS 5T

3,8 - 5t



Typ Ausführung Zylinder 
[hydr.]

Gewicht 
[kg]

Preis

QC03 mechanisch - 30 1.030 €
QC03SH hydraulisch einfachwirkend 31 1.320 €
QC03H hydraulisch doppeltwirkend 32 1.600 €

QC03H protect* hydraulisch doppeltwirkend 33 1.910 €
Installationskit QC03SH, einfachwirkend (12V oder 24V) 450 €
Installationskit QC03H, doppeltwirkend (12V oder 24V) 765 €
Aufpreis mit angeschweißtem Lasthaken 3t 170 €
*Voraussichtlich erhältlich ab dem 1. Quartal 2022.

54

EINSATZGEWICHT 5 BIS 6,5T

5 - 6,5t

SCHNELLWECHSLER - HENLE QUICKCHANGE

Einsatzgewicht 2 bis 6,5t
Kompatibel mit System Lehnhoff, hydr. Schnellwechsler mit einfach- oder 
doppeltwirkendem Zylinder



Typ Ausführung Zylinder 
[hydr.]

Gewicht 
[kg]

Preis

QC03-BV125 mechanisch - 102 5.710 €
QC03SH-BV125 hydraulisch einfachwirkend 104 6.140 €
QC03H-BV125 hydraulisch doppeltwirkend 105 6.520 €

QC03Hp-BV125* hydraulisch einfachwirkend 106 6.710 €
QC03-BV130 mechanisch - 115 6.200 €

QC03SH-BV130 hydraulisch einfachwirkend 117 6.700 €
QC03H-BV130 hydraulisch doppeltwirkend 118 7.060 €

QC03Hp-BV130* hydraulisch doppeltwirkend 119 7.250 €
Installationskit QC03SH, einfachwirkend (12V oder 24V) 450 €
Installationskit QC03H, doppeltwirkend (12V oder 24V) 765 €
Aufpreis mit angeschweißtem Lasthaken 3t 170 €
HKS XtraTilt Öldurchführung auf Anfrage
*Voraussichtlich erhältlich ab dem 1. Quartal 2022.
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SCHWENKEINRICHTUNG - 

QUICKCHANGE/HKS

Einsatzgewicht 4,0 bis 7,5t
Schnellwechsler QuickChange mit hydr. Schwenkmotor inkl. Lasthalteventil, ohne 
Verschlauchung, Schwenkbereich 178°, Einsatzgewicht mit HKS BV125 von 4 bis 
6,2t, Einsatzgewicht mit HKS BV130 von 6 bis 7,5t

EINSATZGEWICHT 5 BIS 6,5T

5 - 6,5t



Typ Ausführung Zylinder 
[hydr.]

Gewicht 
[kg]

Preis

QC03-PT070 mechanisch - 119 7.230 €
QC03SH-PT070 hydraulisch einfachwirkend 120 7.620 €
QC03H-PT070 hydraulisch doppeltwirkend 121 8.000 €

QC03Hp-PT070* hydraulisch doppeltwirkend 122 8.150 €
Installationskit QC03SH, einfachwirkend (12V oder 24V) 450 €
Installationskit QC03H, doppeltwirkend (12V oder 24V) 765 €
Aufpreis mit angeschweißtem Lasthaken 3t 170 €
*Voraussichtlich erhältlich ab dem 1. Quartal 2022.
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EINSATZGEWICHT 5 BIS 6,5T

5 - 6,5t

SCHWENKEINRICHTUNG -

QUICKCHANGE/POWERTILT

Einsatzgewicht 5 bis 6,5t
Schnellwechsler QuickChange mit hydr. Schwenkmotor inkl. Sammelrohr 
und Öldurchführung bei hydr. Schnellwechsler, ohne Verschlauchung, 
Schwenkbereich 180°



Typ Ausführung Gewicht [kg] Preis
HQ40-PT070 mechanisch 137 7.400 €

HQ40H-PT070 hydraulisch 141 8.210 €
Installationskit HQ40H (12V oder 24V) 765 €
Aufpreis mit angeschweißtem Lasthaken 3t 170 €

Typ Ausführung Gewicht [kg] Preis
HQ40 mechanisch 41 1.330 €

HQ40H hydraulisch 45 2.060 €
Installationskit HQ40H  (12V oder 24V) 765 €
Aufpreis mit angeschweißtem Lasthaken 3t 170 €
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SCHWENKEINRICHTUNG - 

HQ/POWERTILT

Einsatzgewicht 5 bis 6,5t
Schnellwechsler HQ mit hydr. Schwenkmotor inkl. Sammelrohr und 
Öldurchführung bei hydr. Schnellwechsler, ohne Verschlauchung, 
Schwenkbereich 180°

EINSATZGEWICHT 5 BIS 6,5T

5 - 6,5t

SCHNELLWECHSLER - HENLE HQ

Einsatzgewicht 2 bis 6,5t
Kompatibel mit System OilQuick (für mechanische Anbaugeräte), hydr. 
Schnellwechsler mit doppeltwirkendem Zylinder



Typ Gewicht [kg] Preis
QC03 15 120 €

QC03HT 17 160 €
QC03 mit Grundplatte 

(420x250x15mm)
26 210 €

Typ Ausführung Gewicht [kg] Preis
CW10 mechanisch 45 1.940 €
CW10 hydraulisch 55 1.940 €

Aufpreis mit angeschweißtem Lasthaken 5t 400 €
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Einsatzgewicht 1 bis 5t

ANSCHWEISSRAHMEN - OILQUICK

Typ Gewicht [kg] Preis
OQ40-5 15 205 €

OQ45/OQ45-5 29 310 €

EINSATZGEWICHT 5 BIS 6,5T

5 - 6,5t

ANSCHWEISSRAHMEN

SCHNELLWECHSLER – VERACHTERT

Einsatzgewicht 5 bis 11t
Kompatibel mit System Verachtert

GREIFERADAPTER

Typ
Gewicht ohne 

Kreuzgelenk [kg]
Preis ohne 

Kreuzgelenk
Gewicht mit 

Kreuzgelenk  [kg]
Preis mit 

Kreuzgelenk
QC03 23 430 € 32 715 €



Schnittbreite 
[mm]

Inhalt 
[m³]

Gewicht 
[kg]

Zähne
Preis 

geschweißt
Preis 

geschraubt
300 0,068 106 3 850 € 810 €
350 0,087 110 3 870 € 820 €
400 0,106 114 3 905 € 860 €
500 0,144 124 4 980 € 965 €
600 0,182 131 4 1.070 € 1.010 €
700 0,220 141 5 1.140 € 1.110 €
800 0,258 148 5 1.190 € 1.160 €
900 0,296 155 5 1.260 € 1.240 €

1000 0,334 165 6 1.380 € 1.320 €
Aufpreis mit angeschweißtem Vorsatzmesser 150x20mm 
pro Meter, ohne Ersatzzähne

175 €

Aufpreis mit Aufnahme QC03HT 40 €

Aufpreis mit Aufnahme QC08 70 €

Aufpreis mit Aufnahme QC08HT 70 €

Aufpreis mit Aufnahme HQ/OQ40 40 €

Aufpreis als Lehmlöffel oder 
mit vorgezogener Schneide 100mm

190 €
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EINSATZGEWICHT 5 BIS 6,5T

5 - 6,5t

TIEFLÖFFEL KLASSE 3S

Einsatzgewicht 5 bis 6,5t
Boden und Seitenteile 8mm, Seitenschneiden 12mm, Messer HB400 
150x20mm, geschweißtes oder geschraubtes Zahnsystem 



Schnittbreite [mm] Inhalt [m³] Gewicht [kg] Zähne Preis
300 0,068 108 3 950 €
350 0,087 113 3 980 €
400 0,106 116 3 1.010 €
500 0,144 126 4 1.090 €
600 0,182 139 4 1.135 €
800 0,258 168 5 1.270 €

1000 0,334 197 6 1.415 €
Aufpreis mit angeschweißtem Vorsatzmesser 150x20mm 
pro Meter, ohne Ersatzzähne

175 €

Aufpreis mit Aufnahme QC03HT 40 €

Aufpreis mit Aufnahme QC08 70 €

Aufpreis mit Aufnahme QC08HT 70 €

Aufpreis mit Aufnahme HQ/OQ40 40 €
Aufpreis mit vorgezogener Schneide 100mm 190 €
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EINSATZGEWICHT 5 BIS 6,5T

5 - 6,5t

HD-TIEFLÖFFEL KLASSE 3S

Einsatzgewicht 5 bis 6,5t
Boden und Seitenteile 8mm sowie Seitenschneiden 12mm HB400, Seitenteile 
auf Boden gestellt, Messer HB400 150x20mm, geschweißtes Zahnsystem



Schnitt-
breite [mm]

Inhalt 
[m³]

Gewicht 
starr [kg]

Preis 
starr

Gewicht
schw. [kg]

Preis 
schw.

1200 0,197 172 1.100 € 225 2.155 €
1300 0,214 183 1.180 € 236 2.235 €
1400 0,232 194 1.255 € 247 2.315 €
1500 0,250 206 1.315 € 259 2.425 €
1600 0,267 217 1.400 € 270 2.510 €
1800 0,303 244 1.500 € 297 2.600 €

Aufpreis mit 2. Zylinder 610 €
Aufpreis mit Unterschraubmesser 150x20mm pro Meter 290 €
Aufpreis mit QC08-Aufnahme bei hydr. Löffel mit  
verstärktem Schwenkkopf ab 1400mm Schnittbreite

430 €

Aufpreis mit QC08HT-Aufnahme bei hydr. Löffel mit  
verstärktem Schwenkkopf ab 1400mm Schnittbreite

430 €

Aufpreis starrer Löffel mit QC08-Aufnahme 70 €
Aufpreis starrer Löffel mit QC08HT-Aufnahme 70 €
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EINSATZGEWICHT 5 BIS 6,5T

5 - 6,5t

GRABENRÄUMLÖFFEL KLASSE 3

Einsatzgewicht 3,8 bis 6,5t
Boden 8mm, Seitenteile HB400 10mm, Messer HB400 150x20mm, 
Versteifungssichel und Rückenschneide, 1 Zylinder 2x45°



Schnittbreite [mm] Inhalt [m³] Gewicht [kg] Preis
1300 0,301 298 3.200 €
1400 0,327 312 3.260 €
1500 0,352 327 3.310 €

Schnittbreite [mm] Inhalt [m³] Gewicht [kg] Preis
1200 0,192 378 5.350 €
1400 0,226 404 5.470 €
1600 0,261 430 5.590 €
1800 0,296 450 5.710 €
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EINSATZGEWICHT 5 BIS 6,5T

5 - 6,5t

SCHWENKTIEFLÖFFEL KLASSE 3S

Einsatzgewicht 5 bis 6,5t
Boden und Seitenteile 8mm, Seitenschneiden HB400 12mm, Messer HB400 
200x20mm, Herzbolzen 50mm, Stahlbuchsen im Schwenkkopf, 2 Zylinder 
2x45°

GRABENRÄUMLÖFFEL KLASSE 3

MIT SCHWENKMOTOR

Einsatzgewicht 3,8 bis 6,5t
Boden 8mm, Seitenteile HB400 10mm, Messer HB400 150x20mm, 
Versteifungssichel und Rückenschneide, mit HKS BV125-100°, 
Schwenkbereich 2x50°



Schnittbreite [mm] Inhalt [m³] Gewicht [kg] Preis
1300 0,301 210 1.495 €
1400 0,327 223 1.545 €
1500 0,353 240 1.595 €

Schnittbreite [mm] Inhalt [m³] Gewicht [kg] Preis
1300 0,277 379 6.600 €
1400 0,300 392 6.680 €
1500 0,323 408 6.740 €

Schnittbreite [mm] Inhalt [m³] Gewicht [kg] Preis
1300 0,295 204 1.555 €

1400 0,321 217 1.605 €
1500 0,347 234 1.660 €
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SCHWENKTIEFLÖFFEL KLASSE 3S

MIT SCHWENKMOTOR

Einsatzgewicht 5 bis 6,5t
Boden und Seitenteile 8mm, Seitenschneiden HB400 12mm, Messer HB400 
200x20mm, mit HKS BV130-100°, Schwenkbereich 2x50°

UNIVERSALLÖFFEL KLASSE 3S

Einsatzgewicht 5 bis 6,5t
Boden und Seitenteile 8mm, Seitenschneiden HB400 12mm, Messer HB400 

200x20mm

EINSATZGEWICHT 5 BIS 6,5T

5 - 6,5t

UNIVERSALLÖFFEL ABGESCHRÄGT KLASSE 3S

Einsatzgewicht 5 bis 6,5t
Boden und Seitenteile 8mm, Seitenschneiden HB400 12mm, Messer HB400 
200x20mm



Schnittbreite [mm] Inhalt [m³] Gewicht [kg] Preis
400 0,047 122 2.450 €
600 0,076 149 2.550 €

Schnittbreite 
[mm]

Inhalt 
[m³]

Gewicht 
[kg]

Zähne Preis
geschweißt

Preis
geschraubt

600 0,182 172 4 1.530 € 1.490 €
800 0,258 210 5 1.680 € 1.620 €
900 0,296 230 5 1.740 € 1.680 €

1000 0,334 249 6 1.900 € 1.855 €

Schnittbreite [mm] Höhe [mm] Gewicht [kg] Preis
150 600 42 810 €
150 800 46 850 €
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TELELÖFFEL

Einsatzgewicht 2 bis 6,5t
Boden und Seitenteile 8mm, Messer HB400 150x20mm, passend QC03HT

EINSATZGEWICHT 5 BIS 6,5T

5 - 6,5t

GREIFTIEFLÖFFEL MIDI

Einsatzgewicht 3,5 bis 6t
Boden 8mm, Seitenteile 12mm, Messer HB400 150x20mm, mit hydraulischem 

Niederhalter, passend QC03HT

ABBRUCH- UND SORTIERLÖFFEL KLASSE 3S

MIT GITTERSTREBEN

Einsatzgewicht 5 bis 6,5t
Gitterstreben 15mm, Stegabstand 40mm, Seitenteile 10mm, Messer HB400 
150x20mm, geschweißtes oder geschraubtes Zahnsystem



Höhe [mm] Schenkel [mm] Zahnspitze Gewicht [kg] Preis
407 50 J250 68 790 €

Spezialzahn für Rodearbeiten 125 €

Schnittbreite [mm] Höhe [mm] Gewicht [kg] Preis
125 290 38 800 €

Schnittbreite [mm] Länge [mm] Gewicht [kg] Preis
320 1000 95 1.090 €
320 1200 103 1.135 €

Aufpreis mit versetzbarer Wechselschneide 94 €

Zinkenanzahl Breite [mm] Zahnspitze Gewicht [kg] Preis
3 700 J200 109 1.300 €
4 900 J200 139 1.520 €
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WURZELSCHNEIDER

Einsatzgewicht 2 bis 6,5t
Messer HB400 15mm, passend QC03

SPATENLÖFFEL

Einsatzgewicht 2 bis 6,5t
Boden und Seitenteile 10mm, Messer HB400 200x20mm, passend 
Doppelaufnahme QC03/QC03HT

REISSZAHN

Einsatzgewicht 2 bis 6,5t
Schenkel aus HB400 mit wechselbarer Zahnspitze

EINSATZGEWICHT 5 BIS 6,5T

5 - 6,5t

RODERECHEN

Einsatzgewicht 3,8 bis 6,5t

Zinken aus HB400 mit wechselbaren Zahnspitzen, Zinkenstärke 35mm



Breite [mm] Zinkenanzahl Gewicht [kg] Preis 
1500 17 95 1.250 €
2000 23 125 1.380 €

Breite [mm] Zahnspitze Gewicht [kg] Preis
750 J200 212 3.560 €

Schnitt-
breite [mm]

Inhalt [m³]
Öffnungs-
maß [mm]

Gewicht [kg] Preis

300 0,11 1065 150 7.440 €
400 0,13 1065 160 7.710 €
500 0,15 1065 170 7.930 €

Aufpreis mit Pendelbremse QC03 334 €
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EINSATZGEWICHT 5 BIS 6,5T

5 - 6,5t

Einsatzgewicht 3,5 bis 6t
Serienmäßig mit Drehmotor, Auswerfer, geschraubten Zähnen und 

Greiferadapter, passend QC03

ERDGREIFER MIDI

BAGGERRECHEN

Einsatzgewicht 2 bis 6,5t
Zinken aus HB400, Zinkenstärke 12mm, Zinkenabstand 80mm, passend 

QC03

RODERECHEN 

MIT NIEDERHALTER MIDI

Einsatzgewicht 3,5 bis 6t
4 Zinken aus HB400 mit wechselbaren Zahnspitzen, Zinkenstärke 30mm,

 mit zwei hydraulischen Niederhaltern, passend QC03



Typ
Tragkraft [t]
Wirbelhaken

Gewicht [kg] Preis 

QC03 3,15 30 620 €

Gabelträger 
Breite [mm]

Gabelzinken 
Länge [mm]

max. Traglast 
[t]

Gewicht 
[kg]

Preis

1200 1200 bis 2,5 115 2.170 €

Typ Preis mit Bohrbild
QC03 500 €

Schnittbreite 
[mm]

Zahn-
anzahl

Öffnungs-
maß [mm]

Schalentyp
Gewicht 

[kg]
Preis

500 - 1283 Standard 243 9.070 €
500 3/2 1283 Universal 248 9.070 €
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EINSATZGEWICHT 5 BIS 6,5T

5 - 6,5t

ANBAUPLATTEN/HAMMERPLATTEN

LASTHAKENADAPTER

Inkl. Wirbelhaken

STAPELEINRICHTUNG

FEMII B, passend QC03

ABBRUCH- UND SORTIERGREIFER - SG250

Einsatzgewicht 3 bis 6t
Serienmäßig mit Rotation, Universalschalen mit Zähnen oder Standardschalen 

mit Wendemesser, ohne Verschlauchung, passend QC03



Typ Ausführung Gewicht [kg] Preis
QC08 mechanisch 85 2.260 €

QC08H hydraulisch 91 3.320 €
QC08H protect* hydraulisch 93 auf Anfrage
Installationskit QC08H (12V oder 24V) 765 €
Aufpreis mit angeschweißtem Lasthaken 5t 240 €
*Voraussichtlich erhältlich ab dem 2. Quartal 2022

Typ Ausführung Gewicht [kg] Preis
QC08-BV130 mechanisch 166 7.010 €

QC08H-BV130 hydraulisch 178 8.100 €
QC08Hp-BV130* hydraulisch 180 auf Anfrage

QC08-BV160 mechanisch 193 8.080 €
QC08H-BV160 hydraulisch 205 9.150 €

QC08Hp-BV160* hydraulisch 207 auf Anfrage
Installationskit QC08H  (12V oder 24V) 765 €
Aufpreis mit angeschweißtem Lasthaken 5t 240 €
HKS XtraTilt Öldurchführung auf Anfrage
*Voraussichtlich erhältlich ab dem 2. Quartal 2022
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EINSATZGEWICHT 6,5 BIS 8,5T

6,5 - 8,5t

SCHNELLWECHSLER - HENLE QUICKCHANGE

Einsatzgewicht 6,5 bis 12t
Kompatibel mit System Lehnhoff, hydr. Schnellwechsler mit doppeltwirkendem
Zylinder

SCHWENKEINRICHTUNG - 

QUICKCHANGE/HKS

Einsatzgewicht 6 bis 10t
Schnellwechsler QuickChange mit hydr. Schwenkmotor inkl. Lasthalteventil, 

ohne Verschlauchung, Schwenkbereich 178°



Typ Ausführung Gewicht [kg] Preis

QC08-PT100 mechanisch 190 8.540 €
QC08H-PT100 hydraulisch 196 9.430 €

QC08Hp-PT100* hydraulisch 198 auf Anfrage
Installationskit QC08H  (12V oder 24V) 765 €
Aufpreis mit angeschweißtem Lasthaken 5t 240 €
*Voraussichtlich erhältlich ab dem 2. Quartal 2022

Typ Ausführung Gewicht [kg] Preis
HQ45 mechanisch 60 2.160 €

HQ45H hydraulisch 65 3.220 €
Installationskit HQ45H  (12V oder 24V) 765 €
Aufpreis mit angeschweißtem Lasthaken 5t 240 €

69

SCHWENKEINRICHTUNG -

QUICKCHANGE/POWERTILT

Einsatzgewicht 6,5 bis 10t
Schnellwechsler QuickChange mit hydr. Schwenkmotor inkl. Sammelrohr 
und Öldurchführung bei hydr. Schnellwechsler, ohne Verschlauchung, 
Schwenkbereich 180°

EINSATZGEWICHT 6,5 BIS 8,5T

6,5 - 8,5t

SCHNELLWECHSLER - HENLE HQ

Einsatzgewicht 6,5 bis 12t
Kompatibel mit System OilQuick (für mechanische Anbaugeräte), hydr. 
Schnellwechsler mit doppeltwirkendem Zylinder



Typ Ausführung Gewicht [kg] Preis
CW10 mechanisch 45 1.940 €
CW10 hydraulisch 55 1.940 €

Aufpreis mit angeschweißtem Lasthaken 5t 400 €

Typ Ausführung Gewicht [kg] Preis
HQ45-PT100 mechanisch 197 8.560 €

HQ45H-PT100 hydraulisch 202 9.430 €
Installationskit HQ45H (12V oder 24V) 765 €
Aufpreis mit angeschweißtem Lasthaken 5t 240 €
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SCHNELLWECHSLER – VERACHTERT

Einsatzgewicht 5 bis 11t
Kompatibel mit System Verachtert

EINSATZGEWICHT 6,5 BIS 8,5T

6,5 - 8,5t

SCHWENKEINRICHTUNG - 

HQ/POWERTILT

Einsatzgewicht 6,5 bis 10t
Schnellwechsler HQ mit hydr. Schwenkmotor inkl. Sammelrohr und 
Öldurchführung bei hydr. Schnellwechsler, ohne Verschlauchung, 
Schwenkbereich 180°



Typ Gewicht [kg] Preis
QC08 30 290 €

QC08HT 30 290 €
QC08 mit Grundplatte 

(460x350x20mm)
54 520 €

Typ
Gewicht ohne 

Kreuzgelenk [kg]
Preis ohne 

Kreuzgelenk
Gewicht mit 

Kreuzgelenk [kg]
Preis mit 

Kreuzgelenk
QC08 45 670 € 57 1.040 €
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GREIFERADAPTER

EINSATZGEWICHT 6,5 BIS 8,5T

6,5 - 8,5t

ANSCHWEISSRAHMEN

Einsatzgewicht 5 bis 12t

ANSCHWEISSRAHMEN - OILQUICK

Typ Gewicht [kg] Preis
OQ45/OQ45-5 29 310 €



Schnittbreite [mm] Inhalt [m³] Gewicht [kg] Zähne Preis
300* 0,075 125 3 1.110 €
350* 0,098 130 3 1.130 €
400 0,120 140 3 1.150 €
500 0,150 155 4 1.290 €
600 0,190 170 4 1.365 €
700 0,240 190 5 1.470 €
800 0,280 205 5 1.550 €
900 0,340 220 5 1.645 €

1000 0,360 232 5 1.790 €
1100 0,390 255 6 1.860 €

Aufpreis mit angeschweißtem Vorsatzmesser 200x20mm 
pro Meter, ohne Ersatzzähne

200 €

Aufpreis mit Aufnahme QC08HT 0 €

Aufpreis mit Aufnahme HQ/OQ45 65 €
Aufpreis als Lehmlöffel oder 
mit vorgezogener Schneide 100mm

235 €
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EINSATZGEWICHT 6,5 BIS 8,5T

6,5 - 8,5t

TIEFLÖFFEL KLASSE 4

Einsatzgewicht 6,5 bis 8,5t
Boden und Seitenteile 8mm, Seitenschneiden 15mm, Messer HB400 
200x20mm, geschweißtes Zahnsystem

*Markierte Schnittbreiten haben eine beschränkte Grabtiefe.



Schnittbreite [mm] Inhalt [m³] Gewicht [kg] Zähne Preis
300* 0,075 130 3 1.400 €
350 0,098 135 3 1.415 €
400 0,120 145 3 1.450 €
500 0,150 160 3 1.510 €
600 0,190 180 4 1.635 €
800 0,280 210 4 1.760 €
900 0,340 230 5 1.890 €

1000 0,360 235 5 1.940 €
1100 0,390 258 6 2.070 €

Aufpreis mit angeschweißtem Vorsatzmesser 200x20mm 
pro Meter,  ohne Ersatzzähne

200 €

Aufpreis mit Aufnahme QC08HT 0€

Aufpreis mit Aufnahme HQ/OQ45 65 €

Aufpreis mit vorgezogener Schneide 100mm 235 €
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EINSATZGEWICHT 6,5 BIS 8,5T

6,5 - 8,5t
HD-TIEFLÖFFEL KLASSE 4

Einsatzgewicht 6,5 bis 8,5t

Boden und Seitenteile 8mm sowie Seitenschneiden 15mm HB400, Seitenteile 
auf Boden gestellt, Messer HB400 200x25mm, geschweißtes Zahnsystem

*Markierte Schnittbreiten haben eine beschränkte Grabtiefe.



Schnitt-
breite [mm]

Inhalt 
[m³]

Gewicht mit 
BV130 [kg]

Preis 
BV 130

Gewicht mit 
BV160 [kg]

Preis 
BV160

1400 0,308 455 6.260 € 515 6.730 €
1500 0,331 472 6.360 € 532 6.810 €
1600 0,355 490 6.450 € 550 6.920 €
1800 0,402 530 6.570 € 590 7.030 €
2000 0,449 560 6.710 € 620 7.170 €

Schnitt-
breite [mm]

Inhalt 
[m³]

Gewicht 
starr [kg]

Preis
starr

Gewicht
schw. [kg]

Preis 
schw.

1400 0,311 270 1.710 € 375 2.810 €
1500 0,335 285 1.790 € 390 2.890 €
1600 0,359 300 1.875 € 405 2.990 €
1700 0,383 315 1.965 € 420 3.050 €
1800 0,407 335 2.045 € 445 3.125 €
2000 0,455 365 2.125 € 475 3.335 €

Aufpreis mit 2. Zylinder 650 €
Aufpreis mit Unterschraubmesser 150x20mm pro Meter 290 €
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EINSATZGEWICHT 6,5 BIS 8,5T

6,5 - 8,5t

GRABENRÄUMLÖFFEL KLASSE 3S

MIT SCHWENKMOTOR

Einsatzgewicht 6,5 bis 8,5t
Boden 8mm, Seitenteile HB400 10mm, Messer HB400 200x20mm, 
Versteifungssichel und Rückenschneide, mit HKS BV130-100° bis 7t, mit HKS 
BV160-100° bis 9t, Schwenkbereich 2x50°

GRABENRÄUMLÖFFEL KLASSE 3S

Einsatzgewicht 6,5 bis 12t
Boden 8mm, Seitenteile HB400 10mm, Messer HB400 200x20mm, 

Versteifungssichel und Rückenschneide, 1 Zylinder 2x45°



Schnittbreite 
[mm]

Inhalt 
[m³]

Gewicht mit 
BV130 [kg]

Preis 
BV130

Gewicht mit 
BV160 [kg]

Preis 
BV160

1300 0,332 538 6.830 € 478 7.450 €
1400 0,361 545 6.930 € 505 7.530 €
1500 0,410 565 6.970 € 530 7.580 €

Schnittbreite [mm] Inhalt [m³] Gewicht [kg] Preis
1300 0,381 340 3.810 €
1400 0,413 355 3.900 €
1500 0,445 372 3.960 €
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EINSATZGEWICHT 6,5 BIS 8,5T

6,5 - 8,5t

SCHWENKTIEFLÖFFEL KLASSE 4

MIT SCHWENKMOTOR

Einsatzgewicht 6,5 bis 8,5t

Boden und Seitenteile 8mm, Seitenschneiden HB400 12mm, Messer HB400 
200x20mm, mit HKS BV130-100° bis 7t, mit HKS BV160-100° bis 9t, 
Schwenkbereich 2x50°

SCHWENKTIEFLÖFFEL KLASSE 4

Einsatzgewicht 6,5 bis 8,5t
Boden und Seitenteile 8mm, Seitenschneiden HB400 12mm, Messer HB400 
200x20mm, Herzbolzen 50mm, Stahlbuchsen im Schwenkkopf, 2 Zylinder 
2x45°



Schnittbreite [mm] Inhalt [m³] Gewicht [kg] Preis
1300 0,380 245 1.860 €
1400 0,413 260 1.925 €
1500 0,446 276 1.995 €

Schnittbreite [mm] Inhalt [m³] Gewicht [kg] Preis
1300 0,372 240 1.930 €
1400 0,405 255 2.000 €
1500 0,438 270 2.075 €

Schnittbreite [mm] Inhalt [m³] Gewicht [kg] Zähne Preis
600 0,190 214 4 2.110 €
800 0,280 265 5 2.300 €
900 0,259 274 5 2.410 €

1000 0,360 283 5 2.500 €
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EINSATZGEWICHT 6,5 BIS 8,5T

6,5 - 8,5t

UNIVERSALLÖFFEL ABGESCHRÄGT KLASSE 4

Einsatzgewicht 6,5 bis 8,5t
Boden und Seitenteile 8mm, Seitenschneiden HB400 12mm, Messer HB400 
200x20mm

ABBRUCH- UND SORTIERLÖFFEL KLASSE 4

MIT GITTERSTREBEN

Einsatzgewicht 6,5 bis 8,5t
Gitterstreben 20mm, Stegabstand 50mm, Seitenteile 15mm, Messer HB400
200x20mm, geschweißtes Zahnsystem

UNIVERSALLÖFFEL KLASSE 4

Einsatzgewicht 6,5 bis 8,5t
Boden und Seitenteile 8mm, Seitenschneiden HB400 12mm, Messer HB400 
200x20mm



Schnittbreite [mm] Höhe [mm] Gewicht [kg] Preis
150 800 85 1.100 €
150 1000 110 1.180 €

Schnittbreite [mm] Inhalt [m³] Gewicht [kg] Preis
400 0,100 310 3.750 €
600 0,162 370 4.000 €

Schnittbreite [mm] Inhalt [m³] Gewicht [kg] Zähne Preis
600 0,160 155 4 2.030 €
800 0,280 250 5 2.270 €
900 0,260 195 5 2.380 €

1000 0,360 267 5 2.620  €
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EINSATZGEWICHT 6,5 BIS 8,5T

TELELÖFFEL

Einsatzgewicht 6,5 bis 8,5t
Boden und Seitenteile 8mm, Messer HB400 150x20mm, passend QC08HT

GREIFTIEFLÖFFEL MAXI

Einsatzgewicht 6 bis 10t
Boden 12mm, Seitenteile 15mm, Messer HB400 200x20mm, mit 
hydraulischem Niederhalter, passend QC08HT

ABBRUCH- UND SORTIERLÖFFEL KLASSE 4

MIT QUERSTEGEN

Einsatzgewicht 6,5 bis 8,5t
Querstege HB500 Typ 46 16x30mm, Stegabstand 50mm, Seitenteile 15mm, 
Messer HB400 200x25mm, geschweißtes Zahnsystem

6,5 - 8,5t



Höhe [mm] Schenkel [mm] Zahnspitze Gewicht [kg] Preis
597 60 J300 160 1.270 €

Spezialzahn für Rodearbeiten 150 €

Schnittbreite [mm] Länge [mm] Gewicht [kg] Preis
400 1500 225 1.770 €

Aufpreis mit versetzbarer Wechselschneide 150 €

Schnittbreite [mm] Höhe [mm] Gewicht [kg] Preis
175 315 73 1.100 €
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EINSATZGEWICHT 6,5 BIS 8,5T

6,5 - 8,5t

REISSZAHN

Einsatzgewicht 6,5 bis 8,5t
Schenkel aus HB400 mit wechselbarer Zahnspitze

WURZELSCHNEIDER

Einsatzgewicht 6,5 bis 12t
Messer HB400 20mm, passend QC08

SPATENLÖFFEL

Einsatzgewicht 6,5 bis 12t
Boden und Seitenteile 12mm, Messer HB400 200x25mm, passend 
Doppelaufnahme QC08/QC08HT



Zinkenanzahl Breite [mm] Zahnspitze Gewicht [kg] Preis
3 800 J200 136 1.770 €
4 1100 J200 173 2.000 €

Breite [mm] Zinkenanzahl Gewicht [kg] Preis
2500 20 235 2.020 €

Breite [mm] Zahnspitze Gewicht [kg] Preis
820 J200 301 4.290 €
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EINSATZGEWICHT 6,5 BIS 8,5T

6,5 - 8,5t

RODERECHEN

Einsatzgewicht 6,5 bis 8,5t
Zinken aus HB400 mit wechselbaren Zahnspitzen, Zinkenstärke 35mm

BAGGERRECHEN

Einsatzgewicht 6,5 bis 12t
Zinken aus HB400, Zinkenstärke 15mm, Zinkenabstand 120mm, passend 
QC08

RODERECHEN 

MIT NIEDERHALTER MAXI

Einsatzgewicht 6 bis 10t
4 Zinken aus HB400 mit wechselbaren Zahnspitzen, Zinkenstärke 35mm, mit 
zwei hydraulischen Niederhaltern, passend QC08



Gabelträger 
Breite [mm]

Gabelzinken 
Länge [mm]

max. Traglast 
[t]

Gewicht 
[kg]

Preis

1200 1200 bis 2,5 139 2.330 €

Schnitt-
breite [mm]

Inhalt 
[m³]

Öffnungs-
maß [mm]

Gewicht 
[kg]

Preis

500 0,25 1500 320 11.390 €
600 0,30 1500 330 11.630 €
700 0,40 1500 345 11.970 €
800 0,50 1500 365 13.100 €

Aufpreis mit Pendelbremse QC08 447 €

Schnittbreite 
[mm]

Zahn-
anzahl

Öffnungs-
maß [mm]

Schalentyp
Gewicht 

[kg]
Preis

600 - 1535 Standard 493 12.560 €
600 3/2 1535 Universal 493 12.560 €
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STAPELEINRICHTUNG

FEMII B, passend QC08

EINSATZGEWICHT 6,5 BIS 8,5T

6,5 - 8,5t

ABBRUCH- UND SORTIERGREIFER - SG450

Einsatzgewicht 6 bis 9t
Serienmäßig mit Rotation, Universalschalen mit Zähnen oder Standardschalen 
mit Wendemesser, ohne Verschlauchung, passend QC08

Einsatzgewicht 6,5 bis 10t
Serienmäßig mit Drehmotor, Auswerfer, geschraubten Zähnen und 
Greiferadapter, passend QC08

ERDGREIFER MAXI



Typ
Tragkraft [t]
Wirbelhaken

Gewicht [kg] Preis 

QC08 5,3 54 950 €

Typ Preis mit Bohrbild
QC08 820 €
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ANBAUPLATTEN/HAMMERPLATTEN

LASTHAKENADAPTER

Inkl. Wirbelhaken

EINSATZGEWICHT 6,5 BIS 8,5T

6,5 - 8,5t



Typ Ausführung Gewicht [kg] Preis
QC08 mechanisch 85 2.260 €

QC08H hydraulisch 91 3.320 €
QC08H protect* hydraulisch 93 auf Anfrage
Installationskit QC08H (12V oder 24V) 765 €
Aufpreis mit angeschweißtem Lasthaken 5t 240 €
*Voraussichtlich erhältlich ab dem 2. Quartal 2022

Typ Ausführung Gewicht [kg] Preis
QC08-BV160 mechanisch 193 8.080 €

QC08H-BV160 hydraulisch 205 9.150 €
QC08Hp-BV160 hydraulisch 207 auf Anfrage

QC08-BV180 mechanisch 244 8.440 €
QC08H-BV180 hydraulisch 259 9.500 €

QC08Hp-BV180* hydraulisch 261 auf Anfrage 
Installationskit QC08H  (12V oder 24V) 765 €
Aufpreis mit angeschweißtem Lasthaken 5t 240 €
HKS XtraTilt Öldurchführung auf Anfrage
*Voraussichtlich erhältlich ab dem 2. Quartal 2022
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EINSATZGEWICHT 8,5 BIS 12T

8,5 -12t

SCHNELLWECHSLER - HENLE QUICKCHANGE

Einsatzgewicht 6,5 bis 12t
Kompatibel mit System Lehnhoff, hydr. Schnellwechsler mit doppeltwirkendem
Zylinder

SCHWENKEINRICHTUNG - 

QUICKCHANGE/HKS

Einsatzgewicht 7,3 bis 11t
Schnellwechsler QuickChange mit hydr. Schwenkmotor inkl. Lasthalteventil, 
ohne Verschlauchung, Schwenkbereich 180°, Einsatzgewicht mit HKS BV160  
von 7,3 bis 10t, Einsatzgewicht mit HKS BV180 von 8,5 bis 11t



Typ Ausführung Gewicht [kg] Preis
QC08-PT100 mechanisch 190 8.540 €

QC08H-PT100 hydraulisch 196 9.430 €
QC08Hp-PT100 hydraulisch 198 auf Anfrage

Installationskit QC08H  (12V oder 24V) 765 €
Aufpreis mit angeschweißtem Lasthaken 5t 240 €
*Voraussichtlich erhältlich ab dem 2. Quartal 2022

Typ Ausführung Gewicht [kg] Preis
HQ45 mechanisch 60 2.160 €

HQ45H hydraulisch 65 3.220 €
Installationskit HQ45H  (12V oder 24V) 765 €
Aufpreis mit angeschweißtem Lasthaken 5t 240 €
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SCHWENKEINRICHTUNG -

QUICKCHANGE/POWERTILT

Einsatzgewicht 6,5 bis 10t

Schnellwechsler QuickChange mit hydr. Schwenkmotor inkl. Sammelrohr 
und Öldurchführung bei hydr. Schnellwechsler, ohne Verschlauchung, 
Schwenkbereich 180°

EINSATZGEWICHT 8,5 BIS 12T

8,5 -12t

SCHNELLWECHSLER - HENLE HQ

Einsatzgewicht 6,5 bis 12t
Kompatibel mit System OilQuick (für mechanische Anbaugeräte), hydr. 
Schnellwechsler mit doppeltwirkendem Zylinder



Typ Ausführung Gewicht [kg] Preis
CW10 mechanisch 45 1.940 €
CW10 hydraulisch 55 1.940 €

Aufpreis mit angeschweißtem Lasthaken 5t 400 €

Typ Gewicht [kg] Preis
QC08 30 290 €

QC08HT 30 290 €
QC08 mit Grundplatte 

(460x350x20mm)
54 520 €

Typ Ausführung Gewicht [kg] Preis
HQ45-PT100 mechanisch 197 8.560 €

HQ45H-PT100 hydraulisch 202 9.430 €
Installationskit HQ45H (12V oder 24V) 765 €
Aufpreis mit angeschweißtem Lasthaken 5t 240 €
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SCHNELLWECHSLER – VERACHTERT

Einsatzgewicht 5 bis 11t
Kompatibel mit System Verachtert

EINSATZGEWICHT 8,5 BIS 12T

8,5 -12t

ANSCHWEISSRAHMEN

SCHWENKEINRICHTUNG - 

HQ/POWERTILT

Einsatzgewicht 6,5 bis 10t
Schnellwechsler HQ mit hydr. Schwenkmotor inkl. Sammelrohr und 
Öldurchführung bei hydr. Schnellwechsler, ohne Verschlauchung, 
Schwenkbereich 180°



Schnittbreite [mm] Inhalt [m³] Gewicht [kg] Zähne Preis
350* 0,170 160 3 1.510 €
400 0,190 165 3 1.550 €
500 0,240 185 3 1.700 €
600 0,290 205 4 1.800 €
700 0,330 225 4 1.910 €
800 0,380 240 4 2.010 €
900 0,430 265 5 2.100 €

1000 0,480 280 5 2.180 €
1200 0,570 320 6 2.380 €

Aufpreis mit angeschweißtem Vorsatzmesser 200x20mm 
pro Meter, ohne Ersatzzähne

200 €

Aufpreis mit Aufnahme QC08HT 0 €
Aufpreis mit Aufnahme HQ/OQ45 65 €
Aufpreis als Lehmlöffel oder mit vorgezogener 
Schneide 150mm

245 €

Typ
Gewicht ohne 

Kreuzgelenk [kg]
Preis ohne 

Kreuzgelenk
Gewicht mit 

Kreuzgelenk [kg]
Preis mit 

Kreuzgelenk
QC08 45 670 € 57 1.040 €
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GREIFERADAPTER

TIEFLÖFFEL KLASSE 4S

Einsatzgewicht 8,5 bis 12t
Boden und Seitenteile 8mm, Seitenschneiden 15mm, Messer HB400 
200x25mm, geschweißtes Zahnsystem

*Markierte Schnittbreiten haben eine begrenzte Grabtiefe.

EINSATZGEWICHT 8,5 BIS 12T

8,5 -12t

Einsatzgewicht 1 bis 5t

ANSCHWEISSRAHMEN - OILQUICK

Typ Gewicht [kg] Preis
OQ45/OQ45-5 29 310 €
OQ60/OQ60-5 49 560 €



Schnittbreite [mm] Inhalt [m³] Gewicht [kg] Zähne Preis
350 0,170 165 3 2.010 €
400 0,190 170 3 2.070 €
500 0,240 190 3 2.150 €
600 0,290 210 4 2.320 €
800 0,380 245 4 2.490 €
900 0,430 270 5 2.660 €

1000 0,480 285 5 2.740 €
1200 0,570 325 6 2.970 €

Aufpreis mit angeschweißtem Vorsatzmesser 200x20mm 
pro Meter, ohne Ersatzzähne

200 €

Aufpreis mit Aufnahme QC08HT 0 €

Aufpreis mit Aufnahme HQ/OQ45 65 €

Aufpreis mit vorgezogener Schneide 150mm 245 €

Schnitt-
breite [mm]

Inhalt 
[m³]

Gewicht 
starr [kg]

Preis 
starr

Gewicht
schw. [kg]

Preis 
schw.

1400 0,311 270 1.710 € 375 2.810 €
1500 0,335 285 1.790 € 390 2.890 €
1600 0,359 300 1.875 € 405 2.990 €
1700 0,383 315 1.965 € 420 3.050 €
1800 0,407 335 2.045 € 445 3.125 €
2000 0,455 365 2.125 € 475 3.335 €

Aufpreis mit 2. Zylinder 650 €
Aufpreis mit Unterschraubmesser 150x20mm pro Meter 290 €
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HD-TIEFLÖFFEL KLASSE 4S

Einsatzgewicht 8,5 bis 12t
Boden und Seitenteile 8mm sowie Seitenschneiden 15mm HB400, Seitenteile 
auf Boden gestellt, Messer HB400 200x25mm, geschweißtes Zahnsystem

GRABENRÄUMLÖFFEL KLASSE 3S

Einsatzgewicht 8,5 bis 12t
Boden 8mm, Seitenteile HB400 10mm, Messer HB400 200x20mm, 
Versteifungssichel und Rückenschneide, 1 Zylinder 2x45°

EINSATZGEWICHT 8,5 BIS 12T

8,5 -12t



Schnittbreite 
[mm]

Inhalt 
[m³]

Gewicht mit 
BV160 [kg]

Gewicht mit 
BV180 [kg]

Preis
BV 160

Preis 
BV180

1400 0,308 515 605 6.730 € 7.150 €
1500 0,331 532 617 6.810 € 7.240 €
1600 0,355 550 630 6.920 € 7.340 €
1800 0,402 590 675 7.030 € 7.450 €
2000 0,449 620 710 7.170 € 7.590 €

Schnittbreite [mm] Inhalt [m³] Gewicht [kg] Preis
1300 0,499 500 4.440 €
1400 0,543 525 4.520 €
1500 0,587 545 4.600 €
1600 0,626 569 4.680 €

Auf Kundenwunsch auch mit 2. Boden oder Verschleißstreifen erhältlich.
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EINSATZGEWICHT 8,5 BIS 12T

8,5 -12t

GRABENRÄUMLÖFFEL KLASSE 3S

MIT SCHWENKMOTOR

Einsatzgewicht 8,5 bis 12t
Boden 8mm, Seitenteile HB400 10mm, Messer HB400 200x20mm, 
Versteifungssichel und Rückenschneide, mit HKS BV160-100° bis 9t, mit HKS 
BV180-100° bis 12t, Schwenkbereich 2x50°

SCHWENKTIEFLÖFFEL KLASSE 4S

Einsatzgewicht 8,5 bis 12t
Boden 10mm, Seitenteile 8mm, Seitenschneiden HB400 15mm, Messer 
HB400 250x25mm, Herzbolzen 60mm, Stahlbuchsen im Schwenkkopf, 2 
Zylinder 2x45°



Schnittbreite [mm] Inhalt [m³] Gewicht [kg] Preis
1300 0,500 362 2.250 €
1400 0,543 385 2.340 €
1500 0,586 407 2.420 €
1600 0,634 430 2.500 €

Auf Kundenwunsch auch mit 2. Boden oder Verschleißstreifen erhältlich.

Schnittbreite 
[mm]

Inhalt 
[m³]

Gewicht mit 
BV160 [kg]

Preis mit 
BV160  

Gewicht mit 
BV180  [kg]

Preis mit 
BV180

1300 0,460 613 7.790 € 648 8.090 €
1400 0,500 635 7.860 € 670 8.170 €
1500 0,540 658 7.970 € 692 8.250 €
1600 0,580 680 8.070 € 715 8.340 €

Auf Kundenwunsch auch mit 2. Boden oder Verschleißstreifen erhältlich.
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EINSATZGEWICHT 8,5 BIS 12T

8,5 -12t

UNIVERSALLÖFFEL KLASSE 4S

Einsatzgewicht 8,5 bis 12t
Boden 10mm, Seitenteile 8mm, Seitenschneiden HB400 15mm, Messer 
HB400 250x25mm

SCHWENKTIEFLÖFFEL KLASSE 4S

MIT SCHWENKMOTOR

Einsatzgewicht 8,5 bis 12t
Boden 10mm, Seitenteile 8mm, Seitenschneiden HB400 15mm, Messer 
HB400 250x25mm, mit HKS BV160-100° bis 9t, mit HKS BV180-100° bis 
12t, Schwenkbereich 2x50°



Schnittbreite [mm] Inhalt [m³] Gewicht [kg] Preis
1300 0,487 342 2.360 €
1400 0,531 360 2.450 €
1500 0,573 378 2.540 €
1600 0,621 396 2.620 €

Auf Kundenwunsch auch mit 2. Boden oder Verschleißstreifen erhältlich.

Schnittbreite [mm] Inhalt [m³] Gewicht [kg] Zähne Preis
800 0,380 265 4 3.070 €
900 0,430 300 5 3.195 €

1000 0,480 390 5 3.280 €
1200 0,570 445 6 3.520 €
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EINSATZGEWICHT 8,5 BIS 12T

8,5 -12tUNIVERSALLÖFFEL 

ABGESCHRÄGT KLASSE 4S

Einsatzgewicht 8,5 bis 12t
Boden 10mm, Seitenteile 8mm, Seitenschneiden HB400 15mm, Messer 
HB400 250x25mm

ABBRUCH- UND SORTIERLÖFFEL KLASSE 4S

MIT GITTERSTREBEN

Einsatzgewicht 8,5 bis 12t
Gitterstreben 20mm, Stegabstand 50mm, Seitenteile 15mm, Messer HB400 
200x25mm, geschweißtes Zahnsystem



Schnittbreite [mm] Inhalt [m³] Gewicht [kg] Preis
400 0,100 310 3.750 €
600 0,162 370 4.000 €

Schnittbreite [mm] Länge [mm] Gewicht [kg] Preis
400 1500 225 1.770 €

Aufpreis mit versetzbarer Wechselschneide 150 €

Schnittbreite [mm] Inhalt [m³] Gewicht [kg] Zähne Preis
800 0,380 310 4 2.620 €
900 0,430 332 5 2.820 €

1000 0,480 355 5 3.040 €
1200 0,570 400 6 3.340 €
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EINSATZGEWICHT 8,5 BIS 12T

8,5 -12t

SPATENLÖFFEL

Einsatzgewicht 6,5 bis 12t
Boden und Seitenteile 12mm, Messer HB400 200x25mm, passend 
Doppelaufnahme QC08/QC08HT

GREIFTIEFLÖFFEL MAXI

Einsatzgewicht 6 bis 10t
Boden 12mm, Seitenteile 15mm, Messer HB400 200x20mm, mit 
hydraulischem Niederhalter, passend QC08HT

ABBRUCH- UND SORTIERLÖFFEL KLASSE 4S

MIT QUERSTEGEN

Einsatzgewicht 8,5 bis 12t
Querstege HB500 Typ 46 16x30mm, Stegabstand 50mm, Seitenteile 15mm, 
Messer HB400 200x25mm, geschweißtes Zahnsystem



Höhe [mm] Schenkel [mm] Zahnspitze Gewicht [kg] Preis
716 60 J300 188 1.500 €

Spezialzahn für Rodearbeiten 150 €

Zinkenanzahl Breite [mm] Zahnspitze Gewicht [kg] Preis
3 800 J250 204 2.220 €
4 1100 J250 263 2.650 €

Schnittbreite [mm] Höhe [mm] Gewicht [kg] Preis
175 315 73 1.100 €
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EINSATZGEWICHT 8,5 BIS 12T

8,5 -12t

REISSZAHN

Einsatzgewicht 8,5 bis 12t
Schenkel aus HB400 mit wechselbarer Zahnspitze

RODERECHEN

Einsatzgewicht 8,5 bis 12t

Zinken aus HB400 mit wechselbaren Zahnspitzen, Zinkenstärke 40mm

WURZELSCHNEIDER

Einsatzgewicht 6,5 bis 12t
Messer HB400 20mm, passend QC08



Breite [mm] Zahnspitze Gewicht [kg] Preis
820 J200 301 4.290 €

Schnitt-
breite [mm]

Inhalt [m³]
Öffnungs-
maß [mm]

Gewicht [kg] Preis

500 0,25 1500 320 11.390 €
600 0,30 1500 330 11.630 €
700 0,40 1500 345 11.970 €
800 0,50 1500 365 13.100 €

Aufpreis mit Pendelbremse QC08 447 €
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EINSATZGEWICHT 8,5 BIS 12T

8,5 -12t

Einsatzgewicht 6,5 bis 10t
Serienmäßig mit Drehmotor, Auswerfer, geschraubten Zähnen und 
Greiferadapter, passend QC08

ERDGREIFER MAXI

RODERECHEN 

MIT NIEDERHALTER MAXI

Einsatzgewicht 6 bis 10t
4 Zinken aus HB400 mit wechselbaren Zahnspitzen, Zinkenstärke 35mm,
 mit zwei hydraulischen Niederhaltern, passend QC08

Breite [mm] Zinkenanzahl Gewicht [kg] Preis
2500 20 235 2.020 €

BAGGERRECHEN

Einsatzgewicht 6,5 bis12t
Zinken aus HB400, Zinkenstärke 15mm, Zinkenabstand 120mm, passend 
QC08



Typ
Tragkraft [t]
Wirbelhaken

Gewicht [kg] Preis 

QC08 5,3 54 950 €

Gabelträger 
Breite [mm]

Gabelzinken 
Länge [mm]

max. Traglast 
[t]

Gewicht 
[kg]

Preis

1200 1200 bis 2,5 139 2.330 €

Typ Preis mit Bohrbild
QC08 820 €

93

EINSATZGEWICHT 8,5 BIS 12T

8,5 -12t

ANBAUPLATTEN/HAMMERPLATTEN

LASTHAKENADAPTER

Inkl. Wirbelhaken

STAPELEINRICHTUNG

FEMII B, passend QC08



Typ Ausführung Gewicht [kg] Preis
QC10 mechanisch 185 3.980 €

QC10H hydraulisch 200 5.990 €
Installationskit QC10H (12V oder 24V) 765 €

Aufpreis mit angeschweißtem Lasthaken 8t 330 €

Typ Einsatz-
gewicht [t]

Ausführung Gewicht 
[kg]

Preis

QC10-BV225 12 bis 14 mechanisch 345 10.460 €
QC10H-BV225 12 bis 14 hydraulisch 350 13.100 €
QC10-BV240 14 bis 16 mechanisch 345 10.750 €

QC10H-BV240 14 bis 16 hydraulisch 350 13.370 €
Installationskit QC10H  (12V oder 24V) 765 €
Aufpreis mit angeschweißtem Lasthaken 8t 330 €
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EINSATZGEWICHT 12 BIS 16T

12 - 16t

SCHNELLWECHSLER - HENLE QUICKCHANGE

Einsatzgewicht 12 bis 19t
Kompatibel mit System Lehnhoff

SCHWENKEINRICHTUNG - 

QUICKCHANGE/HKS

Einsatzgewicht 11 bis 16t
Schnellwechsler QuickChange mit hydr. Schwenkmotor, ohne Verschlauchung, 
Schwenkbereich 140°



Typ Ausführung Gewicht [kg] Preis
QC10-PT180 mechanisch 380 11.680 €

QC10H-PT180 hydraulisch 395 14.530 €
Installationskit QC10H  (12V oder 24V) 765 €
Aufpreis mit angeschweißtem Lasthaken 8t 330 €

Typ Ausführung Gewicht [kg] Preis
CW30S mechanisch 150 3.850 €
CW30S hydraulisch 210 3.850 €
CW30 mechanisch 160 3.850 €
CW30 hydraulisch 220 3.850 €

Aufpreis mit angeschweißtem Lasthaken 7,5t 480 €
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SCHNELLWECHSLER – VERACHTERT

Einsatzgewicht 12 bis 21t
Kompatibel mit System Verachtert

EINSATZGEWICHT 12 BIS 16T

12 - 16t

SCHWENKEINRICHTUNG -

QUICKCHANGE/POWERTILT

Einsatzgewicht 12 bis 18t
Schnellwechsler QuickChange mit hydr. Schwenkmotor inkl. Sammelrohr 
und Öldurchführung bei hydr. Schnellwechsler, ohne Verschlauchung, 
Schwenkbereich 120°



Typ
Gewicht ohne 

Kreuzgelenk [kg]
Preis ohne

Kreuzgelenk
Gewicht mit 

Kreuzgelenk [kg]
Preis mit 

Kreuzgelenk
QC10 150 1.590 € 174 2.400 €

Typ Gewicht [kg] Preis
QC10 95 900 €
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EINSATZGEWICHT 12 BIS 16T

12 - 16t

GREIFERADAPTER

Einsatzgewicht 8 bis 15t

ANSCHWEISSRAHMEN - OILQUICK

Typ Gewicht [kg] Preis
OQ60/OQ60-5 49 560 €

OQ65 70 710 €

ANSCHWEISSPLATTE - QUICKCHANGE



Schnitt-
breite 
[mm]

LH 
Inhalt 
[m³]

LH 
Gewicht 

[kg]

SW 
Inhalt 
[m³]

SW 
Gewicht 

[kg]
Zähne Preis

400 0,210 300 0,290 300 3 2.720 €
600 0,330 360 0,370 350 3 2.920 €
650 0,365 380 0,410 370 3 2.970 €
700 0,405 400 0,450 390 4 3.120 €
800 0,485 430 0,490 420 4 3.220 €
850 0,525 440 0,530 430 4 3.270 €
900 0,560 450 0,570 450 4 3.320 €

1000 0,640 480 0,610 480 4 3.410 €
1050 0,680 500 0,650 500 5 3.610 €
1200 0,795 540 0,690 540 5 3.760 €
1250 0,835 560 0,730 560 5 3.810 €

Aufpreis mit angeschweißtem Vorsatzmesser 250x25mm pro 
Meter, ohne Ersatzzähne

290 €

Schnitt-
breite [mm]

Inhalt 
[m³]

Gewicht 
starr [kg]

Preis
 starr

Gewicht 
schw. [kg]

Preis 
schw.

1600 0,460 410 2.900 € 560 5.180 €
1800 0,520 460 3.170 € 610 5.400 €
2000 0,585 490 3.360 € 640 5.540 €
2200 0,650 520 3.520 € 670 6.010 €

Aufpreis mit Unterschraubmesser 200x20mm pro Meter 350 €
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TIEFLÖFFEL KLASSE 5

Einsatzgewicht 12 bis 16t
Boden HB400 10mm, Seitenteile 8mm, Seitenschneiden HB400 20mm, 
Messer HB400 250x30mm, seitliche Verschleißplatten HB400 10mm, 
Seitenteile auf Boden gestellt, geschweißtes Zahnsystem ESCO U25 oder Cat 
J300

EINSATZGEWICHT 12 BIS 16T

12 - 16t

GRABENRÄUMLÖFFEL KLASSE 4

Einsatzgewicht 12 bis 16t
Boden HB400 8mm, Seitenteile HB400 15mm, Messer HB400 200x25mm, 
Versteifungssichel und Rückenschneide, 2 Zylinder mit Kolbenstangenschutz
2x45° inkl. Sperrventil mit Überdruckfunktion 



Schnittbreite [mm] Inhalt [m³] Gewicht [kg] Preis
1600 0,510 900 9.750 €
1800 0,580 930 10.100 €
2000 0,650 960 10.370 €
2200 0,720 990 10.560 €

Schnittbreite [mm] Inhalt [m³] Gewicht [kg] Preis
1600 0,460 790 9.070 €
1800 0,515 850 9.240 €
2000 0,575 890 9.470 €
2200 0,635 930 9.660 €
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EINSATZGEWICHT 12 BIS 16T

12 - 16t

GRABENRÄUMLÖFFEL KLASSE 4S

MIT SCHWENKMOTOR

Einsatzgewicht 14 bis 16t
Boden HB400 10mm, Seitenteile HB400 15mm, Messer HB400 
200x25mm, Versteifungssichel und Rückenschneide, mit HKS BV240-100°, 
Schwenkbereich 2x50°

GRABENRÄUMLÖFFEL KLASSE 4

MIT SCHWENKMOTOR

Einsatzgewicht 12 bis 14t
Boden HB400 8mm, Seitenteile HB400 15mm, Messer HB400 
200x25mm, Versteifungssichel und Rückenschneide, mit HKS BV225-100°, 
Schwenkbereich 2x50°



Schnittbreite [mm] Inhalt [m³] Gewicht [kg] Preis
1300 0,630 740 6.650 €
1400 0,690 770 6.760 €
1500 0,750 800 6.860 €
1600 0,800 830 6.950 €

Auf Kundenwunsch auch mit 2. Boden oder Verschleißstreifen erhältlich.

Schnittbreite 
[mm]

Inhalt 
[m³]

Gewicht mit
BV225 [kg]

Preis mit 
BV225

Gewicht 
mit BV240 

[kg]

Preis mit 
BV240

1300 0,583 785 9.770  € 795 10.150 €
1400 0,635 820 9.890 € 830 10.280 €
1500 0,688 855 9.950 € 865 10.380 €
1600 0,740 890 10.100 € 900 10.490 €

Auf Kundenwunsch auch mit 2. Boden oder Verschleißstreifen erhältlich.
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EINSATZGEWICHT 12 BIS 16T

12 - 16t

SCHWENKTIEFLÖFFEL KLASSE 5

Einsatzgewicht 12 bis 16t
Boden 10mm, Seitenteile HB400 8mm, Seitenschneiden HB400 20mm, 
Messer HB400 250x30mm, Herzbolzen 80mm, Stahlbuchsen im 
Schwenkkopf, 2 Zylinder mit Kolbenstangenschutz 2x45° inkl. Sperrventil 
mit Überdruckfunktion

SCHWENKTIEFLÖFFEL KLASSE 5

MIT SCHWENKMOTOR

Einsatzgewicht 12 bis 16t

Boden 10mm, Seitenteile HB400 8mm, Seitenschneiden HB400 20mm, 
Messer HB400 250x30mm, mit HKS BV225-100° bis 14t, mit HKS BV240-
100° bis 16t, Schwenkbereich 2x50°



Schnittbreite [mm] Inhalt [m³] Gewicht [kg] Preis
1300 0,613 450 4.110 €
1400 0,670 480 4.240 €
1500 0,728 510 4.360 €
1600 0,785 540 4.460 €

Auf Kundenwunsch auch mit 2. Boden oder Verschleißstreifen erhältlich.

Schnittbreite [mm] Inhalt [m³] Gewicht [kg] Preis
1300 0,645 485 3.920 €
1400 0,690 510 4.040 €
1500 0,740 535 4.160 €
1600 0,800 560 4.250 €

Auf Kundenwunsch auch mit 2. Boden oder Verschleißstreifen erhältlich.
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EINSATZGEWICHT 12 BIS 16T

12 - 16t

UNIVERSALLÖFFEL 

ABGESCHRÄGT KLASSE 5

Einsatzgewicht 12 bis 16t
Boden 10mm, Seitenteile HB400 8mm, Seitenschneiden HB400 20mm, 

Messer HB400 250x30mm

UNIVERSALLÖFFEL KLASSE 5

Einsatzgewicht 12 bis 16t
Boden 10mm, Seitenteile HB400 8mm, Seitenschneiden HB400 20mm, 

Messer HB400 250x30mm



Schnitt-
breite 
[mm]

LH 
Inhalt 
[m³]

LH 
Gewicht 

[kg]

SW 
Inhalt 
[m³]

SW 
Gewicht 

[kg]
Zähne Preis

800 0,485 535 0,490 460 4 4.010 €
1000 0,640 585 0,610 510 4 4.240 €
1200 0,795 650 0,690 575 5 4.650 €

Schnitt-
breite 
[mm]

LH 
Inhalt 
[m³]

LH 
Gewicht 

[kg]

SW 
Inhalt 
[m³]

SW 
Gewicht 

[kg]
Zähne Preis

800 0,485 590 0,490 570 4 4.250 €
1000 0,640 660 0,610 650 4 4.530 €
1200 0,795 740 0,690 740 5 4.920 €
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EINSATZGEWICHT 12 BIS 16T

12 - 16t

ABBRUCH- UND SORTIERLÖFFEL 

KLASSE 5 MIT QUERSTEGEN

Einsatzgewicht 12 bis 16t
Querstege HB500 Typ 78 22x40mm, Stegabstand 60mm, Seitenteile HB400 
20mm, Messer HB400 250x30mm, geschweißtes Zahnsystem ESCO U25 
oder Cat J300

ABBRUCH- UND SORTIERLÖFFEL 

KLASSE 5 MIT GITTERSTREBEN

Einsatzgewicht 12 bis 16t
Gitterstreben HB400 20mm, Stegabstand 60mm, Seitenteile HB400 20mm, 
Messer HB400 250x30mm, geschweißtes Zahnsystem ESCO U25 oder Cat 
J300



Höhe [mm] Schenkel [mm] Zahnspitze Gewicht [kg] Preis
915 70 J350 330 3.300 €

Spezialzahn für Rodearbeiten 190 €

Schnittbreite [mm] Höhe [mm] Gewicht [kg] Preis
225 480 130 1.800 €

Schnitt-
breite 
[mm]

LH 
Inhalt 
[m³]

LH 
Gewicht 

[kg]

SW 
Inhalt 
[m³]

SW 
Gewicht 

[kg]
Zähne Preis

600 0,330 390 0,370 380 3 3.440 €
650 0,369 410 0,400 400 3 3.490 €
800 0,485 470 0,490 460 4 3.750 €
850 0,524 490 0,520 480 4 3.800 €

1000 0,640 530 0,610 530 4 3.990 €
1050 0,679 550 0,640 550 5 4.100 €
1200 0,795 610 0,765 610 5 4.280 €
1250 0,834 630 0,810 630 5 4.330 €
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EINSATZGEWICHT 12 BIS 16T

12 - 16t

REISSZAHN

Einsatzgewicht 12 bis 16t
Schenkel aus HB400 mit wechselbarer Zahnspitze

WURZELSCHNEIDER

Einsatzgewicht 12 bis 21t
Messer HB400 25mm, passend QC10

VHD-TIEFLÖFFEL KLASSE 5

Einsatzgewicht 12 bis 16t
Boden und Seitenteile HB400 10mm, Seitenschneiden HB400 25mm, Messer 
HB400 300x35mm, seitliche Verschleißplatten HB400, Verschleißstreifen 
HB400 80x10mm, geschweißtes Zahnsystem ESCO U30  



Typ
Tragkraft [t]
Wirbelhaken

Gewicht [kg] Preis 

QC10 12,5 120 2.100 €

Typ Preis mit Bohrbild
QC10 2.000 €

Gabelträger 
Breite [mm]

Gabelzinken 
Länge [mm]

max. Traglast 
[t]

Gewicht 
[kg]

Preis

1500 1200 bis 4 340 4.210 €

Zinkenanzahl Breite [mm] Zahnspitze Gewicht [kg] Preis
3 1000 J300 320 4.630 €
4 1200 J300 460 5.750 €
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EINSATZGEWICHT 12 BIS 16T

12 - 16t

LASTHAKENADAPTER

Inkl. Wirbelhaken

ANBAUPLATTEN/HAMMERPLATTEN

STAPELEINRICHTUNG

FEMIII B, passend QC10

RODERECHEN

Einsatzgewicht 12 bis 16t
Zinken aus HB400 mit wechselbaren Zahnspitzen, Zinkenstärke 40mm



Typ Ausführung Gewicht [kg] Preis
QC10 mechanisch 185 3.980 €

QC10H hydraulisch 200 5.990 €
Installationskit QC10H (12V oder 24V) 765 €
Aufpreis mit angeschweißtem Lasthaken 8t 330 €

Typ Ausführung Gewicht [kg] Preis
QC10-BV250 mechanisch 405 11.270 €

QC10H-BV250 hydraulisch 410 13.870 €
Installationskit QC10H  (12V oder 24V) 765 €
Aufpreis mit angeschweißtem Lasthaken 8t 330 €
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EINSATZGEWICHT 16 BIS 21T

16 - 21t

SCHNELLWECHSLER - HENLE QUICKCHANGE

Einsatzgewicht 12 bis 19t
Kompatibel mit System Lehnhoff

SCHWENKEINRICHTUNG - 

QUICKCHANGE/HKS

Einsatzgewicht 15 bis 23t
Schnellwechsler QuickChange mit hydr. Schwenkmotor, ohne Verschlauchung,

Schwenkbereich 140°



Typ Ausführung Gewicht [kg] Preis
QC10-PT180 mechanisch 380 11.680 €

QC10H-PT180 hydraulisch 395 14.530 €
Installationskit QC10H  (12V oder 24V) 765 €
Aufpreis mit angeschweißtem Lasthaken 8t 330 €

Typ Ausführung Gewicht [kg] Preis
CW30S mechanisch 150 3.850 €
CW30S hydraulisch 210 3.850 €
CW30 mechanisch 160 3.850 €
CW30 hydraulisch 220 3.850 €

Aufpreis mit angeschweißtem Lasthaken 7,5t 480 €
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SCHNELLWECHSLER – VERACHTERT

Einsatzgewicht 12 bis 21t

Kompatibel mit System Verachtert

EINSATZGEWICHT 16 BIS 21T

16 - 21t

SCHWENKEINRICHTUNG -

QUICKCHANGE/POWERTILT

Einsatzgewicht 12 bis 18t
Schnellwechsler QuickChange mit hydr. Schwenkmotor inkl. Sammelrohr 
und Öldurchführung bei hydr. Schnellwechsler, ohne Verschlauchung, 
Schwenkbereich 120°



Typ
Gewicht ohne 

Kreuzgelenk [kg]
Preis ohne

Kreuzgelenk
Gewicht mit 

Kreuzgelenk [kg]
Preis mit 

Kreuzgelenk
QC10 150 1.590 € 174 2.400 €

Typ Gewicht [kg] Preis
OQ65 70 710 €

Typ Gewicht [kg] Preis
QC10 95 900 €
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EINSATZGEWICHT 16 BIS 21T

16 - 21t

GREIFERADAPTER

ANSCHWEISSRAHMEN – OILQUICK

Einsatzgewicht 16 bis 21t

ANSCHWEISSPLATTE - QUICKCHANGE



Schnitt-
breite 
[mm]

LH 
Inhalt 
[m³]

LH 
Gewicht 

[kg]

SW 
Inhalt 
[m³]

SW 
Gewicht 

[kg]
Zähne Preis

600 0,380 430 0,360 390 3 3.280 €
650 0,425 450 0,405 410 3 3.340 €
700 0,470 480 0,450 430 4 3.470 €
800 0,560 510 0,540 460 4 3.580 €
850 0,605 520 0,585 480 4 3.640 €
900 0,650 540 0,630 490 4 3.710 €

1000 0,740 570 0,720 520 4 3.820 €
1050 0,785 590 0,765 550 5 3.950 €
1200 0,925 630 0,900 590 5 4.140 €
1250 0,970 650 0,945 610 5 4.200 €
1400 1,105 710 1,075 670 6 4.540 €

Aufpreis mit angeschweißtem Vorsatzmesser 250x25mm pro 
Meter, ohne Ersatzzähne

290 €

Schnitt-
breite [mm]

Inhalt 
[m³]

Gewicht 
starr [kg]

Preis 
starr

Gewicht
schw. [kg]

Preis 
schw.

1800 0,640 570 4.050 € 760 6.010 €
2000 0,720 620 4.310 € 810 6.310 €
2200 0,795 660 4.590 € 850 6.520 €
2400 0,875 710 4.970 € 900 6.690 €

Aufpreis mit Unterschraubmesser 250x25mm pro Meter 490 €
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TIEFLÖFFEL KLASSE 5S

Einsatzgewicht 16 bis 21t
Boden HB400 10mm, Seitenteile 8mm, Seitenschneiden HB400 20mm, 
Messer HB400 250x30mm, seitliche Verschleißplatten HB400 10mm, 
Seitenteile auf Boden gestellt, geschweißtes Zahnsystem ESCO U30 oder Cat 
J300

EINSATZGEWICHT 16 BIS 21T

16 - 21t

GRABENRÄUMLÖFFEL KLASSE 5

Einsatzgewicht 16 bis 21t

Boden HB400 10mm, Seitenteile HB400 15mm, Messer HB400 250x25mm, 
Versteifungssichel und Rückenschneide, 2 Zylinder mit Kolbenstangenschutz
2x45° inkl. Sperrventil mit Überdruckfunktion 



Schnittbreite [mm] Inhalt [m³] Gewicht [kg] Preis
1300 0,805 790 7.260 €
1400 0,880 820 7.390 €
1500 0,955 840 7.520 €
1600 1,030 870 7.650 €

Auf Kundenwunsch auch mit 2. Boden oder Verschleißstreifen erhältlich.

Schnitt-
breite [mm]

Inhalt 
[m³]

Gewicht mit
BV240 [kg]

Preis mit 
BV240

Gewicht mit 
BV250 [kg]

Preis mit 
BV250

1800 0,635 985 10.280 € 1010 10.760 €
2000 0,710 1015 10.570 € 1050 11.060 €
2200 0,785 1065 10.770 € 1100 11.250 €
2400 0,860 1105 10.980 € 1140 11.460 €
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EINSATZGEWICHT 16 BIS 21T

16 - 21t

SCHWENKTIEFLÖFFEL KLASSE 5S

Einsatzgewicht 16 bis 21t
Boden 10 mm, Seitenteile HB400 8mm, Seitenschneiden HB400 20mm, 
Messer HB400 300x30mm, Herzbolzen 80mm, Stahlbuchsen im 
Schwenkkopf, 2 Zylinder mit Kolbenstangenschutz 2x45° inkl. Sperrventil 
mit Überdruckfunktion

GRABENRÄUMLÖFFEL KLASSE 5

MIT SCHWENKMOTOR

Einsatzgewicht 16 bis 21t
Boden HB400 10mm, Seitenteile HB400 15mm, Messer HB400 250x25mm,  
Versteifungssichel und Rückenschneide, mit HKS BV240-100° bis 18t, mit 
HKS BV250-100° bis 21t, Schwenkbereich 2x50°



Schnittbreite 
[mm]

Inhalt 
[m³]

Gewicht mit 
BV240 [kg]

Preis mit 
BV240

Gewicht 
mit BV250 

[kg]

Preis mit 
BV250

1300 0,745 1130 10.570 € 1150 11.050
1400 0,810 1170 10.690 € 1190 11.170 €
1500 0,875 1210 10.790 € 1230 11.250 €

1600 0,940 1250 10.920 € 1270 11.400 €
Auf Kundenwunsch auch mit 2. Boden oder Verschleißstreifen erhältlich.

Schnittbreite [mm] Inhalt [m³] Gewicht [kg] Preis
1300 0,805 495 3.980 €
1400 0,880 520 4.750 €
1500 0,955 545 4.880 €
1600 1,030 570 5.020 €

Auf Kundenwunsch auch mit 2. Boden oder Verschleißstreifen erhältlich.

109

SCHWENKTIEFLÖFFEL KLASSE 5S

MIT SCHWENKMOTOR

Einsatzgewicht 16 bis 21t
Boden 10mm, Seitenteile HB400 8mm, Seitenschneiden HB400 20mm, 
Messer HB400 300x30mm, mit HKS BV240-100° bis 18t, mit HKS BV250-
100° bis 21t, Schwenkbereich 2x50°

EINSATZGEWICHT 16 BIS 21T

16 - 21t

UNIVERSALLÖFFEL KLASSE 5S

Einsatzgewicht 16 bis 21t
Boden 10 mm, Seitenteile HB400 8mm, Seitenschneiden HB400 20mm, 

Messer HB400 300x30mm



Schnitt-
breite 
[mm]

LH 
Inhalt 
[m³]

LH 
Gewicht 

[kg]

SW 
Inhalt 
[m³]

SW 
Gewicht 

[kg]
Zähne Preis

800 0,560 650 0,540 660 4 4.750 €
1000 0,740 730 0,720 740 4 5.070 €
1200 0,925 820 0,900 880 5 5.510 €
1400 1,105 910 1,075 950 6 5.960 €

Schnittbreite [mm] Inhalt [m³] Gewicht [kg] Preis
1300 0,772 535 4.170 €
1400 0,845 570 4.980 €
1500 0,918 605 5.120 €
1600 0,990 640 5.260 €

Auf Kundenwunsch auch mit 2. Boden oder Verschleißstreifen erhältlich.
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EINSATZGEWICHT 16 BIS 21T

16 - 21t

ABBRUCH- UND SORTIERLÖFFEL 

KLASSE 5S MIT GITTERSTREBEN

Einsatzgewicht 16 bis 21t
Gitterstreben HB400 20mm, Stegabstand 60mm, Seitenteile HB400 20mm, 
Messer HB400 250x30mm, geschweißtes Zahnsystem ESCO U30 oder Cat 
J300

UNIVERSALLÖFFEL 

ABGESCHRÄGT KLASSE 5S

Einsatzgewicht 16 bis 21t
Boden 10mm, Seitenteile HB400 8mm, Seitenschneiden HB400 20mm, 
Messer HB400 300x30mm



Schnitt-
breite 
[mm]

LH 
Inhalt 
[m³]

LH 
Gewicht 

[kg]

SW 
Inhalt 
[m³]

SW 
Gewicht 

[kg]
Zähne Preis

800 0,560 640 0,540 565 4 4.560 €
1000 0,740 695 0,720 620 4 4.820 €
1200 0,925 760 0,900 685 5 5.290 €
1400 1,105 825 1,075 750 6 5.540 €

Schnitt-
breite 
[mm]

LH 
Inhalt 
[m³]

LH 
Gewicht 

[kg]

SW 
Inhalt 
[m³]

SW 
Gewicht 

[kg]
Zähne Preis

600 0,380 450 0,360 410 3 3.670 €
650 0,425 473 0,405 433 3 3.730 €
800 0,560 550 0,540 500 4 3.990 €
850 0,605 573 0,585 523 4 4.060 €

1000 0,740 620 0,720 570 4 4.260 €
1050 0,785 643 0,765 592 5 4.390 €
1200 0,925 700 0,900 660 5 4.600 €
1250 0,970 725 0,945 683 5 4.660 €
1400 1,105 780 1,075 740 6 5.030 €
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EINSATZGEWICHT 16 BIS 21T

16 - 21t

ABBRUCH- UND SORTIERLÖFFEL 

KLASSE 5S MIT QUERSTEGEN

Einsatzgewicht 16 bis 21t
Querstege HB500 Typ 78 22x40mm, Stegabstand 60mm, Seitenteile HB400 
20mm, Messer HB400 250x30mm, geschweißtes Zahnsystem ESCO U30 
oder Cat J300

VHD-TIEFLÖFFEL KLASSE 5S

Einsatzgewicht 16 bis 21t
Boden und Seitenteile HB400 10mm, Seitenschneiden HB400 25mm, Messer 
HB400 300x35mm, seitliche Verschleißplatten HB400, Verschleißstreifen 
HB400 80x10mm, geschweißtes Zahnsystem ESCO U30  



Zinkenanzahl Breite [mm] Gewicht [kg] Preis
3 1200 430 5.950 €
4 1500 690 6.850 €

Höhe 
[mm]

Schenkel 
[mm]

Zahnspitze
Gewicht 

[kg]
Preis

869 80 Cat 6J8812/9W2451 460 4.400 €

Schnittbreite [mm] Höhe [mm] Gewicht [kg] Preis
225 480 130 1.800 €
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EINSATZGEWICHT 16 BIS 21T

16 - 21t

RODERECHEN

Einsatzgewicht 16 bis 26t
Zinken aus HB400 mit wechselbaren Zahnspitzen, Zinkenstärke 50mm

REISSZAHN

Einsatzgewicht 16 bis 26t
Schenkel aus HB400 mit wechselbarer Zahnspitze und Schenkelschutz

WURZELSCHNEIDER

Einsatzgewicht 12 bis 21t
Messer HB400 25mm, passend QC10



Typ
Tragkraft [t]
Wirbelhaken

Gewicht [kg] Preis 

QC10 12,5 120 2.100 €

Gabelträger 
Breite [mm]

Gabelzinken 
Länge [mm]

max. Traglast 
[t]

Gewicht 
[kg]

Preis

1500 1200 bis 4 340 4.210 €

Typ Preis mit Bohrbild
QC10 2.000 €
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EINSATZGEWICHT 16 BIS 21T

16 - 21t

ANBAUPLATTEN/HAMMERPLATTEN

LASTHAKENADAPTER

Inkl. Wirbelhaken

STAPELEINRICHTUNG

FEMIII B, passend QC10



Typ Einsatz-
gewicht [t]

Ausführung Gewicht 
[kg]

Preis

QC21/25-BV250 19 bis 23 mechanisch 550 12.880 €
QC21H-BV250 19 bis 23 hydraulisch 560 15.410 €

QC21/25-BV260 22 bis 26 mechanisch 620 15.500 €
QC21H-BV260 22 bis 26 hydraulisch 630 17.750 €

Installationskit QC21H  (12V oder 24V) 765 €
Aufpreis mit angeschweißtem Lasthaken 10t 380 €

Typ Ausführung Einsatzgewicht [t] Gewicht [kg] Preis
QC21/25 mechanisch bis 40 320 5.990 €

QC21H hydraulisch bis 28 325 7.750 €
Installationskit QC21H (12V oder 24V) 765 €
Aufpreis mit angeschweißtem Lasthaken 10t 380 €
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EINSATZGEWICHT 21 BIS 26T

21 - 26t

SCHNELLWECHSLER - HENLE QUICKCHANGE

Einsatzgewicht 19 bis 40t
Kompatibel mit System Lehnhoff

SCHWENKEINRICHTUNG - 

QUICKCHANGE/HKS

Einsatzgewicht 15 bis 26t
Schnellwechsler QuickChange mit hydr. Schwenkmotor, ohne Verschlauchung,
Schwenkbereich 140°



Typ Gewicht [kg] Preis
QC21/25 140 1.080 €

Typ Gewicht [kg] Preis

OQ70/55 95 900 €

Typ Einsatzgewicht [t] Ausführung Gewicht [kg] Preis
CW40S 20-30 mechanisch 200 4.290 €
CW40S 20-30 hydraulisch 220 4.290 €
CW40 20-30 mechanisch 210 4.290 €
CW40 20-30 hydraulisch 240 4.290 €

Aufpreis mit angeschweißtem Lasthaken 10t (CW40) 505 €

Typ
Gewicht ohne 
Kreuzgelenk 

[kg]

Preis ohne 
Kreuzgelenk

Gewicht mit 
Kreuzgelenk 

[kg]

Preis mit 
Kreuzgelenk

QC21/25 220 2.000 € 290 2.880 €
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SCHNELLWECHSLER – VERACHTERT

Einsatzgewicht 20 bis 30t

Einsatzgewicht 21 bis 26t

Kompatibel mit System Verachtert

ANSCHWEISSPLATTE- QUICKCHANGE

ANSCHWEISSRAHMEN - OILQUICK

EINSATZGEWICHT 21 BIS 26T

21 - 26t

GREIFERADAPTER



Schnitt-
breite 
[mm]

LH 
Inhalt 
[m³]

LH 
Gewicht 

[kg]

SW 
Inhalt 
[m³]

SW 
Gewicht 

[kg]
Zähne Preis

600 0,405 560 0,385 520 3 4.130 €
650 0,460 580 0,435 540 3 4.230 €
800 0,615 660 0,585 620 4 4.510 €
850 0,665 680 0,640 640 4 4.610 €

1000 0,820 740 0,790 700 4 4.810 €
1050 0,875 760 0,840 720 4 4.910 €
1200 1,028 830 0,990 800 5 5.190 €
1250 1,080 850 1,045 820 5 5.290 €
1400 1,235 910 1,195 880 5 5.610 €
1500 1,340 950 1,295 920 5 5.760 €
1600 1,440 990 1,395 970 6 5.990 €

Aufpreis mit angeschweißtem Vorsatzmesser 300x30mm pro 
Meter, ohne Ersatzzähne

400 €
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EINSATZGEWICHT 21 BIS 26T

21 - 26t

TIEFLÖFFEL KLASSE 6

Einsatzgewicht 21 bis 26t
Boden HB400 12mm, Seitenteile 8mm, Seitenschneiden HB400 25mm, 
Messer HB400 300x40mm, seitliche Verschleißplatten HB400 12mm, 
Seitenteile auf Boden gestellt, geschweißtes Zahnsystem ESCO U35 oder 
Cat J350



Schnitt-
breite [mm]

Inhalt 
[m³]

Gewicht 
starr [kg]

Preis 
starr

Gewicht 
schw. [kg]

Preis 
schw.

1800 0,800 870 4.900 € 1020 7.100 €
2000 0,900 930 5.150 € 1080 7.310 €
2200 1,000 990 5.490 € 1140 7.580 €
2400 1,095 1050 5.800 € 1200 7.840 €

Aufpreis mit Unterschraubmesser 250x25mm pro Meter 490 €

Schnitt-
breite [mm]

Inhalt 
[m³]

Gewicht mit 
BV250[kg]

Preis mit 
BV250

Gewicht mit 
BV260 [kg]

Preis mit 
BV260

1800 0,780 1260 11.910 € 1330 14.360 €
2000 0,875 1320 12.350 € 1390 14.780 €
2200 0,965 1390 12.610 € 1460 15.020 €
2400 1,060 1450 12.870 € 1520 15.280 €
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GRABENRÄUMLÖFFEL KLASSE 6

Einsatzgewicht 21 bis 26t
Boden HB400 10mm, Seitenteile HB400 15mm, Messer HB400 300x30mm, 
Versteifungssichel und Rückenschneide, 2 Zylinder mit Kolbenstangenschutz
2x45° inkl. Sperrventil mit Überdruckfunktion

GRABENRÄUMLÖFFEL KLASSE 6

MIT SCHWENKMOTOR

Einsatzgewicht 21 bis 26t
Boden HB400 10mm, Seitenteile HB400 15mm, Messer HB400 300x30mm, 
Versteifungssichel und Rückenschneide, mit HKS BV250-100° bis 23t, mit 
HKS BV260-100° bis 26t, Schwenkbereich 2x50°

EINSATZGEWICHT 21 BIS 26T

21 - 26t



Schnittbreite [mm] Inhalt [m³] Gewicht [kg] Preis
1400 1,065 1460 9.630 €
1500 1,157 1510 9.850 €
1600 1,250 1560 10.020 €
1800 1,435 1660 10.350 €

Auf Kundenwunsch auch mit 2. Boden oder Verschleißstreifen erhältlich.

Schnitt-
breite [mm]

Inhalt 
[m³]

Gewicht mit 
BV250 [kg]

Preis mit 
BV250

Gewicht mit 
BV260 [kg]

Preis mit 
BV260

1400 0,980 1310 12.300 € 1380 14.570 €
1500 1,060 1360 12.440 € 1430 14.700 €
1600 1,140 1410 12.580 € 1480 14.840 €
1800 1,305 1510 12.860 € 1580 15.110 €

Auf Kundenwunsch auch mit 2. Boden oder Verschleißstreifen erhältlich.
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EINSATZGEWICHT 21 BIS 26T

21 - 26t

SCHWENKTIEFLÖFFEL KLASSE 6

Einsatzgewicht 21 bis 26t
Boden 12mm, Seitenteile HB400 10mm, Seitenschneiden HB400 25mm, 
Messer HB400 300x40mm, Herzbolzen 100mm, Stahlbuchsen im 
Schwenkkopf, 2 Zylinder mit Kolbenstangenschutz 2x45° inkl. Sperrventil 
mit Überdruckfunktion

SCHWENKTIEFLÖFFEL KLASSE 6

MIT SCHWENKMOTOR

Einsatzgewicht 21 bis 26t
Boden 12mm, Seitenteile HB400 10mm, Seitenschneiden HB400 25mm, 
Messer HB400 300x40mm, mit HKS BV250-100° bis 23t, mit HKS BV260-
100° bis 26t, Schwenkbereich 2x50°



Schnittbreite [mm] Inhalt [m³] Gewicht [kg] Preis
1400 1,065 850 5.700€
1500 1,157 900 5.880 €

1600 1,250 950 6.060 €
1800 1,435 1040 6.370 €

Auf Kundenwunsch auch mit 2. Boden oder Verschleißstreifen erhältlich.

Schnittbreite [mm] Inhalt [m³] Gewicht [kg] Preis
1400 1,055 790 5.980 €
1500 1,147 840 6.170 €
1600 1,240 890 6.360 €
1800 1,425 990 6.680 €

Auf Kundenwunsch auch mit 2. Boden oder Verschleißstreifen erhältlich.
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UNIVERSALLÖFFEL 

ABGESCHRÄGT KLASSE 6

Einsatzgewicht 21 bis 26t

Boden 12mm, Seitenteile HB400 10mm, Seitenschneiden HB400 25mm, 
Messer HB400 300x40mm

UNIVERSALLÖFFEL KLASSE 6

Einsatzgewicht 21 bis 26t
Boden 12mm, Seitenteile HB400 10mm, Seitenschneiden HB400 25mm, 
Messer HB400 300x40mm

EINSATZGEWICHT 21 BIS 26T

21 - 26t



Schnitt-
breite 
[mm]

LH 
Inhalt 
[m³]

LH 
Gewicht 

[kg]

SW 
Inhalt 
[m³]

SW 
Gewicht 

[kg]
Zähne Preis

1200 1,030 1190 0,990 1150 5 7.180 €
1400 1,235 1300 1,195 1310 5 7.730 €
1500 1,337 1370 1,295 1375 5 8.120 €
1600 1,440 1440 1,395 1440 6 8.250 €

Schnitt-
breite 
[mm]

LH 
Inhalt 
[m³]

LH 
Gewicht 

[kg]

SW 
Inhalt 
[m³]

SW 
Gewicht 

[kg]
Zähne Preis

1200 1,280 975 0,990 985 5 6.520 €
1400 1,235 1055 1,195 1065 5 7.150 €
1500 1,337 1100 1,295 1110 5 7.370 €
1600 1,440 1145 1,395 1155 6 7.680 €
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EINSATZGEWICHT 21 BIS 26T

21 - 26t

ABBRUCH- UND SORTIERLÖFFEL 

KLASSE 6 MIT GITTERSTREBEN

Einsatzgewicht 21 bis 26t
Gitterstreben HB400 30mm, Stegabstand 60mm, Seitenteile HB400 25mm, 
Messer HB400 300x40mm, geschweißtes Zahnsystem ESCO U35 oder Cat 
J350

ABBRUCH- UND SORTIERLÖFFEL 

KLASSE 6 MIT QUERSTEGEN

Einsatzgewicht 21 bis 26t

Querstege HB500 Typ 96 30x65mm, Stegabstand 60mm, Seitenteile HB400 
25mm, Messer HB400 300x40mm, geschweißtes Zahnsystem ESCO U35 
oder Cat J350



Höhe 
[mm]

Schenkel 
[mm]

Zahnspitze
Gewicht 

[kg]
Preis

869 80 Cat 6J8812/9W2451 460 4.400 €

Schnitt-
breite 
[mm]

LH 
Inhalt 
[m³]

LH 
Gewicht 

[kg]

SW 
Inhalt 
[m³]

SW 
Gewicht 

[kg]
Zähne Preis

600 0,410 710 0,395 690 3 4.620 €
650 0,456 745 0,422 725 3 4.690 €
800 0,595 850 0,585 820 4 5.030 €
850 0,641 885 0,632 855 4 5.180 €

1000 0,795 940 0,775 920 4 5.360 €
1050 0,841 975 0,822 955 4 5.510 €
1200 0,995 1080 0,975 1050 5 5.760 €
1250 1,041 1135 1,022 1085 5 5.890 €
1400 1,200 1170 1,175 1150 5 6.210 €
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REISSZAHN

Einsatzgewicht 16 bis 26t
Schenkel aus HB400 mit wechselbarer Zahnspitze und Schenkelschutz

EINSATZGEWICHT 21 BIS 26T

21 - 26t

VHD-TIEFLÖFFEL KLASSE 6

Einsatzgewicht 21 bis 26t
Boden und Seitenteile HB400 12mm, Seitenschneiden HB400 30mm, Messer
HB400 300x40mm, seitliche Verschleißplatten HB400, Verschleißstreifen 
HB400 100x15mm, geschweißtes Zahnsystem ESCO U35



Typ
Tragkraft [t]
Wirbelhaken

Gewicht [kg] Preis 

QC21/25 16 170 2.650 €

Typ Preis mit Bohrbild
QC21/25 2.450 €

Zinkenanzahl Breite [mm] Gewicht [kg] Preis
3 1200 430 5.950 €
4 1500 690 6.850 €
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EINSATZGEWICHT 21 BIS 26T

21 - 26t

ANBAUPLATTEN/HAMMERPLATTEN

LASTHAKENADAPTER

Inkl. Wirbelhaken

RODERECHEN

Einsatzgewicht 16 bis 26t
Zinken aus HB400 mit wechselbaren Zahnspitzen, Zinkenstärke 50mm
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EINSATZGEWICHT 21 BIS 26T

21 - 26t



Typ Ausführung Einsatzgewicht [t] Gewicht [kg] Preis
QC21/25 mechanisch bis 40 320 5.990 €

QC21H hydraulisch bis 28 325 7.750 €
QC25H hydraulisch bis 40 325 9.790 €

Installationskit QC21/25H (12V oder 24V) 765 €
Aufpreis mit angeschweißtem Lasthaken 10t 380 €

Typ Ausführung Gewicht [kg] Preis
QC21/25-BV270 mechanisch 665 18.230 €

QC21H-BV270 hydraulisch 670 20.440 €
Installationskit QC21H  (12V oder 24V) 765 €
Aufpreis mit angeschweißtem Lasthaken 10t 380 €
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EINSATZGEWICHT 26 BIS 30T

26 - 30t

SCHNELLWECHSLER - HENLE QUICKCHANGE

Einsatzgewicht 19 bis 40t
Kompatibel mit System Lehnhoff

SCHWENKEINRICHTUNG - 

QUICKCHANGE/HKS

Einsatzgewicht 25 bis 29t
Schnellwechsler QuickChange mit hydr. Schwenkmotor, ohne Verschlauchung,

Schwenkbereich 140°



Typ Gewicht [kg] Preis
QC21/25 140 1.080 €

Typ Gewicht [kg] Preis

OQ70/55 95 900 €
OQ80 145 1.200 €

Typ Einsatzgewicht [t] Ausführung Gewicht [kg] Preis
CW40S 20-30 mechanisch 200 4.290 €
CW40S 20-30 hydraulisch 220 4.290 €
CW40 20-30 mechanisch 210 4.290 €
CW40 20-30 hydraulisch 240 4.290 €

CW45S 27-42 mechanisch 380 7.880 €
CW45S 27-42 hydraulisch 400 7.880 €
CW45 27-42 mechanisch 415 7.880 €
CW45 27-42 hydraulisch 450 7.880 €

Aufpreis mit angeschweißtem Lasthaken 10t (CW40(S)) 505 €
Aufpreis mit angeschweißtem Lasthaken 15t (CW45(S)) 840 €
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SCHNELLWECHSLER – VERACHTERT

Einsatzgewicht 20 bis 40t

Einsatzgewicht 26 bis 30t

Kompatibel mit System Verachtert

ANSCHWEISSPLATTE -  QUICKCHANGE

ANSCHWEISSPLATTE -  OILQUICK

EINSATZGEWICHT 26 BIS 30T

26 - 30t



Schnitt-
breite 
[mm]

LH 
Inhalt 
[m³]

LH 
Gewicht 

[kg]

SW 
Inhalt 
[m³]

SW 
Gewicht 

[kg]
Zähne Preis

600 0,450 630 0,435 620 3 4.630 €
650 0,505 650 0,495 640 3 4.750 €
800 0,675 740 0,670 740 4 5.070 €
850 0,735 760 0,725 760 4 5.180 €

1000 0,905 820 0,900 830 4 5.410 €
1050 0,960 840 0,960 850 4 5.530 €
1200 1,135 930 1,135 950 5 5.850 €
1250 1,190 950 1,190 970 5 5.940 €
1400 1,360 1010 1,365 1040 5 6.250 €
1500 1,475 1060 1,480 1090 5 6.430 €
1600 1,590 1130 1,595 1150 6 6.700 €
1800 1,815 1210 1,830 1240 6 7.100 €

Aufpreis mit angeschweißtem Vorsatzmesser 300x30mm pro 
Meter, ohne Ersatzzähne

400 €

Typ
Gewicht ohne 
Kreuzgelenk 

[kg]

Preis ohne 
Kreuzgelenk

Gewicht mit 
Kreuzgelenk 

[kg]

Preis mit 
Kreuzgelenk

QC21/25 220 2.000 € 290 2.880 €
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EINSATZGEWICHT 26 BIS 30T

26 - 30t

TIEFLÖFFEL KLASSE 6S

Einsatzgewicht 26 bis 30t
Boden HB400 12mm, Seitenteile 10mm, Seitenschneiden HB400 25mm, 
Messer HB400 300x40mm, seitliche Verschleißplatten HB400 12mm, 
Seitenteile auf Boden gestellt, geschweißtes Zahnsystem ESCO U35 oder Cat 
J350

GREIFERADAPTER



Schnittbreite 
[mm]

Inhalt 
[m³]

Gewicht 
starr [kg]

Preis 
starr 

Gewicht
schw. [kg]

Preis 
schw.

2000 1,115 1110 5.950 € 1480 10.100 €
2200 1,240 1180 6.340 € 1550 10.400 €
2400 1,360 1250 6.700 € 1620 10.700 €
2600 1,485 1320 7.100 € 1690 11.150 €

Aufpreis mit Unterschraubmesser 250x25mm pro Meter 490 €

Schnitt-
breite [mm]

Inhalt 
[m³]

Gewicht mit 
BV260 [kg]

Preis mit 
BV260

Gewicht mit 
BV270 [kg]

Preis mit 
BV270

2000 1,085 1518 16.060 € 1770 18.020 €
2200 1,200 1596 16.350 € 1840 18.320 €
2400 1,315 1674 16.650 € 1910 18.620 €
2600 1,435 1752 17.160 € 1980 19.130 €
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GRABENRÄUMLÖFFEL KLASSE 6S

Einsatzgewicht 26 bis 30t
Boden HB400 12mm, Seitenteile HB400 20mm, Messer HB400 300x35mm, 
Versteifungssichel und Rückenschneide, 2 Zylinder mit Kolbenstangenschutz
2x45° inkl. Sperrventil mit Überdruckfunktion 

GRABENRÄUMLÖFFEL KLASSE 6S

MIT SCHWENKMOTOR

Einsatzgewicht 26 bis 30t
Boden HB400 12mm, Seitenteile HB400 20mm, Messer HB400 300x35mm, 

Versteifungssichel und Rückenschneide, mit HKS BV260-100° bis 28t, mit 

HKS BV270-100° bis 30t, Schwenkbereich 2x50°

EINSATZGEWICHT 26 BIS 30T

26 - 30t



Schnittbreite [mm] Inhalt [m³] Gewicht [kg] Preis
1500 1,375 1530 11.040 €
1600 1,485 1580 11.230 €
1800 1,705 1680 11.550 €
2000 1,925 1780 11.870 €

Auf Kundenwunsch auch mit 2. Boden oder Verschleißstreifen erhältlich.

Schnitt-
breite [mm]

Inhalt 
[m³]

Gewicht mit 
BV260 [kg]

Preis mit 
BV260

Gewicht mit 
BV270 [kg]

Preis mit 
BV270

1500 1,250 1515 15.120 € 1675 17.100 €
1600 1,350 1572 15.260 € 1730 17.230 €
1800 1,550 1685 15.560 € 1840 17.500 €

2000 1,750 1800 15.810 € 1950 17.780 €
Auf Kundenwunsch auch mit 2. Boden oder Verschleißstreifen erhältlich.
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EINSATZGEWICHT 26 BIS 30T

26 - 30t

SCHWENKTIEFLÖFFEL KLASSE 6S

Einsatzgewicht 26 bis 30t
Boden 12mm, Seitenteile HB400 10mm, Seitenschneiden HB400 25mm, 
Messer HB400 300x40mm, Herzbolzen 100mm, Stahlbuchsen im 
Schwenkkopf, 2 Zylinder mit Kolbenstangenschutz 2x45° inkl. Sperrventil 
mit Überdruckfunktion

SCHWENKTIEFLÖFFEL KLASSE 6S

MIT SCHWENKMOTOR

Einsatzgewicht 26 bis 29t
Boden 12mm, Seitenteile HB400 10mm, Seitenschneiden HB400 25mm, 
Messer HB400 300x40mm, mit HKS BV260-100° bis 28t, mit HKS BV270-
100° bis 30t, Schwenkbereich 2x50°



Schnittbreite [mm] Inhalt [m³] Gewicht [kg] Preis
1500 1,375 960 6.340 €
1600 1,485 1010 6.520 €

1800 1,705 1110 6.840 €
2000 1,925 1210 7.160 €

Auf Kundenwunsch auch mit 2. Boden oder Verschleißstreifen erhältlich.

Schnittbreite [mm] Inhalt [m³] Gewicht [kg] Preis
1500 1,327 900 6.650 €
1600 1,465 950 6.850 €
1800 1,680 1050 7.180 €
2000 1,955 1150 7.510 €

Auf Kundenwunsch auch mit 2. Boden oder Verschleißstreifen erhältlich.

129

UNIVERSALLÖFFEL 

ABGESCHRÄGT KLASSE 6S

Einsatzgewicht 26 bis 30t
Boden 12mm, Seitenteile HB400 10mm, Seitenschneiden HB400 25mm, 

Messer HB400 300x40mm

UNIVERSALLÖFFEL KLASSE 6S

Einsatzgewicht 26 bis 30t

Boden 12mm, Seitenteile HB400 10mm, Seitenschneiden HB400 25mm, 
Messer HB400 300x40mm

EINSATZGEWICHT 26 BIS 30T

26 - 30t



Schnitt-
breite 
[mm]

LH 
Inhalt 
[m³]

LH 
Gewicht 

[kg]

SW 
Inhalt 
[m³]

SW 
Gewicht 

[kg]
Zähne Preis

1400 1,360 1490 1,365 1520 5 8.700 €
1500 1,475 1510 1,480 1610 5 9.040 €
1600 1,590 1530 1,595 1700 6 9.480 €
1800 1,815 1600 1,830 1940 6 10.050 €

Schnitt-
breite 
[mm]

LH 
Inhalt 
[m³]

LH 
Gewicht 

[kg]

SW 
Inhalt 
[m³]

SW 
Gewicht 

[kg]
Zähne Preis

1400 1,360 1145 1,365 1150 5 8.240 €
1500 1,475 1200 1,480 1205 5 8.530 €
1600 1,590 1250 1,595 1255 6 8.920 €
1800 1,815 1355 1,830 1360 6 9.390 €
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EINSATZGEWICHT 26 BIS 30T

26 - 30t

ABBRUCH- UND SORTIERLÖFFEL 

KLASSE 6S MIT GITTERSTREBEN

Einsatzgewicht 26 bis 30t
Gitterstreben HB400 30mm, Stegabstand 60mm, Seitenteile HB400 25mm, 
Messer HB400 300x40mm, geschweißtes Zahnsystem ESCO U35 oder Cat 
J350

ABBRUCH- UND SORTIERLÖFFEL 

KLASSE 6S MIT QUERSTEGEN

Einsatzgewicht 26 bis 30t
Querstege HB500 Typ 96 30x65mm, Stegabstand 60mm, Seitenteile HB400 
25mm, Messer HB400 300x40mm, geschweißtes Zahnsystem ESCO U35 
oder Cat J350



Höhe 
[mm]

Schenkel 
[mm]

Zahnspitze
Gewicht 

[kg]
Preis

930 80 Cat 6J8812/9W2451 470 4.800 €

Schnitt-
breite 
[mm]

LH Inhalt 
[m³]

LH 
Gewicht 

[kg]

SW 
Inhalt 
[m³]

SW 
Gewicht 

[kg]
Zähne Preis

600 0,450 810 0,435 720 3 5.280 €
650 0,500 847 0,487 757 3 5.410 €
800 0,675 960 0,670 860 4 5.760 €
850 0,725 1000 0,720 900 4 5.880 €

1000 0,905 1050 0,900 960 4 6.120 €
1050 0,955 1090 0,950 1000 4 6.260 €
1200 1,135 1210 1,135 1100 5 6.680 €
1250 1,185 1250 1,185 1205 5 6.700 €
1400 1,360 1300 1,365 1200 5 7.040 €
1600 1,410 1460 1,415 1340 6 7.550 €
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REISSZAHN

Einsatzgewicht 26 bis 36t
Schenkel aus HB400 mit wechselbarer Zahnspitze und Schenkelschutz

EINSATZGEWICHT 26 BIS 30T

26 - 30t

VHD-TIEFLÖFFEL KLASSE 6S

Einsatzgewicht 26 bis 30t
Boden und Seitenteile HB400 12mm, Seitenschneiden HB400 30mm, Messer
HB400 300x40mm, seitliche Verschleißplatten HB400, Verschleißstreifen 
HB400 100x15mm, geschweißtes Zahnsystem ESCO U35



Typ
Tragkraft [t]
Wirbelhaken

Gewicht [kg] Preis 

QC21/25 16 170 2.650 €

Typ Preis mit Bohrbild
QC21/25 2.450 €

Zinkenanzahl Breite [mm] Gewicht [kg] Preis
3 1500 670 6.750 €
4 1800 950 8.330 €
5 2000 1020 9.720 €
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ANBAUPLATTEN/HAMMERPLATTEN

LASTHAKENADAPTER

Inkl. Wirbelhaken

EINSATZGEWICHT 26 BIS 30T

26 - 30t

RODERECHEN

Einsatzgewicht 26 bis 36t
Zinken aus HB400 mit wechselbaren Zahnspitzen, Zinkenstärke 50mm
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EINSATZGEWICHT 26 BIS 30T

26 - 30t



Typ Ausführung Gewicht [kg] Preis
QC21/25 mechanisch 320 5.990 €

QC25H hydraulisch 325 9.790 €
Installationskit QC25H (12V oder 24V) 765 €
Aufpreis mit angeschweißtem Lasthaken 10t 380 €

Typ Ausführung Gewicht [kg] Preis
QC21/25-BV290 mechanisch 720 20.670 €

QC25H-BV290 hydraulisch 725 25.190 €
Installationskit QC25H  (12V oder 24V) 765 €
Aufpreis mit angeschweißtem Lasthaken 10t 380 €
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EINSATZGEWICHT 30 BIS 36T

30 - 36t

SCHNELLWECHSLER - HENLE QUICKCHANGE

Einsatzgewicht 19 bis 40t
Kompatibel mit System Lehnhoff

SCHWENKEINRICHTUNG - 

QUICKCHANGE/HKS

Einsatzgewicht 28 bis 34t
Schnellwechsler QuickChange mit hydr. Schwenkmotor, ohne Verschlauchung,

Schwenkbereich 140°



Typ Gewicht [kg] Preis
QC21/25 140 1.080 €

Typ Gewicht [kg] Preis
OQ80 145 1.200 €

Typ Einsatzgewicht 
[t]

Ausführung Gewicht 
[kg]

Preis

CW45S 27-42 mechanisch 380 7.880 €
CW45S 27-42 hydraulisch 400 7.880 €
CW45 27-42 mechanisch 415 7.880 €
CW45 27-42 hydraulisch 450 7.880 €

Aufpreis mit angeschweißtem Lasthaken 15t (CW45(S)) 840 €
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SCHNELLWECHSLER – VERACHTERT

Einsatzgewicht 27 bis 65t
Kompatibel mit System Verachtert

Einsatzgewicht 30 bis 36t

ANSCHWEISSPLATTE - QUICKCHANGE

ANSCHWEISSRAHMEN - OILQUICK

EINSATZGEWICHT 30 BIS 36T

30 - 36t



Schnitt-
breite 
[mm]

LH 
Inhalt 
[m³]

LH 
Gewicht 

[kg]

SW 
Inhalt 
[m³]

SW 
Gewicht 

[kg]
Zähne Preis

800 0,750 810 0,765 820 4 5.780 €
850 0,810 830 0,830 850 4 5.870 €

1000 0,995 900 1,025 930 4 6.150 €
1050 1,060 930 1,090 950 4 6.310 €
1200 1,245 1010 1,285 1070 5 6.760 €
1250 1,305 1040 1,350 1090 5 6.880 €
1400 1,490 1100 1,545 1170 5 7.310 €
1500 1,615 1150 1,675 1230 5 7.550 €
1600 1,740 1230 1,805 1310 6 7.910 €
1800 1,990 1320 2,065 1420 6 8.390 €

Aufpreis mit angeschweißtem Vorsatzmesser 300x30mm pro 
Meter, ohne Ersatzzähne

400 €

Typ
Gewicht ohne 
Kreuzgelenk 

[kg]

Preis ohne
Kreuzgelenk

Gewicht mit 
Kreuzgelenk 

[kg]

Preis mit 
Kreuzgelenk

QC21/25 220 2.000 € 290 2.880 €
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EINSATZGEWICHT 30 BIS 36T

30 - 36t

TIEFLÖFFEL KLASSE 7

Einsatzgewicht 30 bis 36t
Boden HB400 12mm, Seitenteile 10mm, Seitenschneiden HB400 25mm, 

Messer HB400 300x50mm, seitliche Verschleißplatten HB400 12mm, 

Seitenteile auf Boden gestellt, geschweißtes Zahnsystem ESCO U40 oder Cat 

J460

GREIFERADAPTER



Schnittbreite 
[mm]

Inhalt 
[m³]

Gewicht 
starr [kg]

Preis
 starr

Gewicht
schw. [kg]

Preis 
schw.

2000 1,310 1270 6.750 € 1660 11.200 €
2200 1,455 1350 7.200 € 1740 11.570 €
2400 1,600 1430 7.650 € 1820 11.950 €
2600 1,745 1520 8.100 € 1910 12.410 €

Aufpreis mit Unterschraubmesser 300x30mm pro Meter 690 €

Schnittbreite [mm] Inhalt [m³] Gewicht [kg] Preis
2000 1,300 1864 21.760 €
2200 1,440 1953 22.110 €
2400 1,580 2042 22.440 €
2600 1,720 2131 23.080 €
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GRABENRÄUMLÖFFEL KLASSE 7

Einsatzgewicht 30 bis 36t
Boden HB400 12mm, Seitenteile HB400 20mm, Messer HB400 300x40mm, 
Versteifungssichel und Rückenschneide, 2 Zylinder mit Kolbenstangenschutz
2x45° inkl. Sperrventil mit Überdruckfunktion

GRABENRÄUMLÖFFEL KLASSE 7

MIT SCHWENKMOTOR

Einsatzgewicht 30 bis 36t
Boden HB400 12mm, Seitenteile HB400 20mm, Messer HB400 
300x40mm, Versteifungssichel und Rückenschneide, mit HKS BV290-100°, 
Schwenkbereich 2x50°

EINSATZGEWICHT 30 BIS 36T

30 - 36t



Schnittbreite [mm] Inhalt [m³] Gewicht [kg] Preis
1500 1,420 1705 11.530 €
1600 1,535 1760 11.740 €
1800 1,765 1870 12.090 €
2000 1,995 1970 12.440 €

Auf Kundenwunsch auch mit 2. Boden oder Verschleißstreifen erhältlich.

Schnittbreite [mm] Inhalt [m³] Gewicht [kg] Preis
1500 1,312 1763 21.100 €
1600 1,415 1823 21.260 €
1800 1,620 1942 21.590 €
2000 1,825 2061 21.910 €

Auf Kundenwunsch auch mit 2. Boden oder Verschleißstreifen erhältlich.
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EINSATZGEWICHT 30 BIS 36T

30 - 36t

SCHWENKTIEFLÖFFEL KLASSE 7

Einsatzgewicht 30 bis 36t
Boden 15mm, Seitenteile HB400 10mm, Seitenschneiden HB400 30mm, 
Messer HB400 300x40mm, Herzbolzen 100mm, Stahlbuchsen im 
Schwenkkopf, 2 Zylinder mit Kolbenstangenschutz 2x45° inkl. Sperrventil 
mit Überdruckfunktion

SCHWENKTIEFLÖFFEL KLASSE 7

MIT SCHWENKMOTOR

Einsatzgewicht 30 bis 36t
Boden  15mm, Seitenteile HB400 10mm, Seitenschneiden HB400 30mm, 
Messer HB400 300x40mm, mit HKS BV290-100°, Schwenkbereich 2x50°



Schnittbreite [mm] Inhalt [m³] Gewicht [kg] Preis
1500 1,420 1020 6.950 €
1600 1,535 1070 7.150 €

1800 1,765 1170 7.500 €
2000 1,995 1280 7.850 €

Auf Kundenwunsch auch mit 2. Boden oder Verschleißstreifen erhältlich.

Schnittbreite [mm] Inhalt [m³] Gewicht [kg] Preis
1500 1,382 940 7.290 €
1600 1,490 990 7.510 €
1800 1,705 1090 7.870 €
2000 1,920 1180 8.240 €

Auf Kundenwunsch auch mit 2. Boden oder Verschleißstreifen erhältlich.
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UNIVERSALLÖFFEL 

ABGESCHRÄGT KLASSE 7

Einsatzgewicht 30 bis 36t
Boden 15mm, Seitenteile HB400 10mm, Seitenschneiden HB400 30mm, 
Messer HB400 300x40mm

UNIVERSALLÖFFEL KLASSE 7

Einsatzgewicht 30 bis 36t
Boden 15mm, Seitenteile HB400 10mm, Seitenschneiden HB400 30mm, 
Messer HB400 300x40mm

EINSATZGEWICHT 30 BIS 36T

30 - 36t



Schnitt-
breite 
[mm]

LH 
Inhalt 
[m³]

LH 
Gewicht 

[kg]

SW 
Inhalt 
[m³]

SW 
Gewicht 

[kg]
Zähne Preis

1400 1,490 1710 1,545 1810 5 9.550  €
1600 1,740 1910 1,805 2000 6 10.390 €
1800 1,990 2200 2,065 2210 6 10.960 €
2000 2,240 2400 2,325 2410 6 11.450 €

Schnitt-
breite 
[mm]

LH 
Inhalt 
[m³]

LH 
Gewicht 

[kg]

SW 
Inhalt 
[m³]

SW 
Gewicht 

[kg]
Zähne Preis

1400 1,490 1460 1,545 1480 5 9.430 €
1600 1,740 1590 1,805 1610 6 9.880 €
1800 1,990 1715 2,065 1735 6 10.370 €
2000 2,240 1840 2,325 1860 6 11.060 €
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EINSATZGEWICHT 30 BIS 36T

30 - 36t

ABBRUCH- UND SORTIERLÖFFEL 

KLASSE 7 MIT GITTERSTREBEN

Einsatzgewicht 30 bis 36t
Gitterstreben HB400 30mm, Stegabstand 60mm, Seitenteile HB400 25mm, 
Messer HB400 300x50mm, geschweißtes Zahnsystem ESCO U40 oder Cat 
J460

ABBRUCH- UND SORTIERLÖFFEL 

KLASSE 7 MIT QUERSTEGEN

Einsatzgewicht 30 bis 36t
Querstege HB500 Typ 98 37x68mm, Stegabstand 60mm, Seitenteile  
HB400 25mm, Messer HB400 300x50mm, geschweißtes Zahnsystem ESCO 
U40 oder Cat J460



Höhe 
[mm]

Schenkel 
[mm]

Zahnspitze
Gewicht 

[kg]
Preis

930 80 Cat 6J8812/9W2451 470 4.800 €

Schnitt-
breite 
[mm]

LH 
Inhalt 
[m³]

LH 
Gewicht 

[kg]

SW 
Inhalt 
[m³]

SW 
Gewicht 

[kg]
Zähne Preis

800 0,750 1120 0,765 1150 4 7.290 €
850 0,810 1150 0,830 1180 4 7.450 €

1000 0,995 1230 1,025 1270 4 7.760 €
1050 1,056 1260 1,090 1300 4 7.930 €
1200 1,245 1410 1,285 1460 5 8.520 €
1250 1,360 1440 1,350 1490 5 8.690 €
1400 1,490 1510 1,545 1580 5 9.130 €
1600 1,740 1690 1,805 1780 6 9.910 €
1800 1,990 1870 2,065 1960 6 10.410 €
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REISSZAHN

Einsatzgewicht 26 bis 36t
Schenkel aus HB400 mit wechselbarer Zahnspitze und Schenkelschutz

EINSATZGEWICHT 30 BIS 36T

30 - 36t

VHD-TIEFLÖFFEL KLASSE 7

Einsatzgewicht 30 bis 36t
Boden und Seitenteile HB400 12mm, Seitenschneiden HB400 35mm, Messer
HB400 300x50mm, seitliche Verschleißplatten HB400, Verschleißstreifen 
HB400 100x15mm, geschweißtes Zahnsystem ESCO U45



Typ
Tragkraft [t]
Wirbelhaken

Gewicht [kg] Preis 

QC21/25 16 170 2.650 €

Typ Preis mit Bohrbild
QC21/25 2.450 €

Zinkenanzahl Breite [mm] Gewicht [kg] Preis
3 1500 670 6.750 €
4 1800 950 8.330 €
5 2000 1020 9.720 €
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EINSATZGEWICHT 30 BIS 36T

30 - 36t

ANBAUPLATTEN/HAMMERPLATTEN

LASTHAKENADAPTER

Inkl. Wirbelhaken

RODERECHEN

Einsatzgewicht 26 bis 36t
Zinken aus HB400 mit wechselbaren Zahnspitzen, Zinkenstärke 50mm
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EINSATZGEWICHT 30 BIS 36T

30 - 36t



Typ Ausführung Gewicht [kg] Preis
QC21/25 mechanisch 320 5.990 €

QC25H hydraulisch 325 9.790 €
Installationskit QC25H (12V oder 24V) 765 €
Aufpreis mit angeschweißtem Lasthaken 10t 380 €

Typ Ausführung Gewicht [kg] Preis
QC21/25-BV300 mechanisch 720 24.400 €

QC25H-BV300 hydraulisch 725 28.970 €
Installationskit QC25H  (12V oder 24V) 765 €
Aufpreis mit angeschweißtem Lasthaken 10t 380 €

Typ Ausführung Gewicht [kg] Preis
CW55S mechanisch 425 10.070 €
CW55S hydraulisch 475 10.070 €
CW55 mechanisch 580 10.070 €
CW55 hydraulisch 750 10.070 €

Aufpreis mit angeschweißtem Lasthaken 15t 1.340 €
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SCHNELLWECHSLER – VERACHTERT

Einsatzgewicht 32 bis 65t
Kompatibel mit System Verachtert

EINSATZGEWICHT 36 BIS 45T

36 - 45t

SCHNELLWECHSLER - HENLE QUICKCHANGE

Einsatzgewicht 19 bis 40t
Kompatibel mit System Lehnhoff

SCHWENKEINRICHTUNG - 

QUICKCHANGE/HKS

Einsatzgewicht 28 bis 38t
Schnellwechsler QuickChange mit hydr. Schwenkmotor, ohne Verschlauchung,
Schwenkbereich 140°



Typ Gewicht [kg] Preis
QC21/25 140 1.080 €

Typ Gewicht [kg] Preis
OQ80 145 1.200 €
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Einsatzgewicht 36 bis 45t

ANSCHWEISSPLATTE - QUICKCHANGE

ANSCHWEISSRAHMEN - OILQUICK

EINSATZGEWICHT 36 BIS 45T

36 - 45t

GREIFERADAPTER

Typ
Gewicht ohne 

Kreuzgelenk [kg]
Preis ohne 

Kreuzgelenk

Gewicht mit 
Kreuzgelenk 

[kg]

Preis mit 
Kreuzgelenk

QC21/25 220 2.000 € 290 2.880 €



Schnitt-
breite 
[mm]

LH 
Inhalt 
[m³]

LH 
Gewicht 

[kg]

SW 
Inhalt 
[m³]

SW 
Gewicht 

[kg]
Zähne Preis

1000 1,150 1090 1,210 1090 4 7.480 €
1200 1,445 1210 1,530 1240 5 7.670 €
1400 1,750 1310 1,855 1360 5 8.250 €
1500 1,900 1360 2,015 1410 5 8.510 €
1600 2,050 1450 2,175 1500 6 8.950 €
1800 2,355 1550 2,495 1610 6 9.500 €
2000 2,660 1650 2,815 1720 6 9.930 €

Aufpreis mit angeschweißtem Vorsatzmesser 300x30mm pro 
Meter, ohne Ersatzzähne

400 €

Aufpreis mit ESCO U45 pro Zahnheit 115 €
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EINSATZGEWICHT 36 BIS 45T

36 - 45t

TIEFLÖFFEL KLASSE 7S

Einsatzgewicht 36 bis 45t
Boden HB400 12mm, Seitenteile 12mm, Seitenschneiden HB400 30mm, 
Messer HB400 300x50mm, seitliche Verschleißplatten HB400 15mm, 
Seitenteile auf Boden gestellt, geschweißtes Zahnsystem Cat J460



Schnittbreite [mm] Inhalt [m³] Gewicht [kg] Preis
1800 2,250 2100 14.180 €
2000 2,550 2230 14.720 €

2200 2,845 2370 15.300 €
2400 3,140 2500 15.900 €

Auf Kundenwunsch auch mit 2. Boden oder Verschleißstreifen erhältlich.
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SCHWENKTIEFLÖFFEL KLASSE 7S

Einsatzgewicht 36 bis 45t
Boden 15mm, Seitenteile HB400 10mm, Seitenschneiden HB400 30mm, 
Messer HB400 400x50mm, Herzbolzen 120mm, Stahlbuchsen im 
Schwenkkopf, 2 Zylinder mit Kolbenstangenschutz 2x45° inkl. Sperrventil 
mit Überdruckfunktion

EINSATZGEWICHT 36 BIS 45T

36 - 45t

Schnittbreite [mm] Inhalt [m³] Gewicht [kg] Preis
2200 1,440 2470 25.770 €
2400 1,580 2560 26.100 €
2600 1,720 2650 26.740 €
2800 1,860 2740 27.080 €

GRABENRÄUMLÖFFEL KLASSE 7S

MIT SCHWENKMOTOR

Einsatzgewicht 36 bis 40t
Boden HB400 12mm, Seitenteile HB400 20mm, Messer HB400 
300x40mm, Versteifungssichel und Rückenschneide, mit HKS BV300-100°, 
Schwenkbereich 2x50°



Schnittbreite [mm] Inhalt [m³] Gewicht [kg] Preis
1800 2,250 1470 9.300 €
2000 2,550 1600 9.720 €

2200 2,845 1780 10.140 €
2400 3,145 1870 10.550 €

Auf Kundenwunsch auch mit 2. Boden oder Verschleißstreifen erhältlich.

Schnittbreite [mm] Inhalt [m³] Gewicht [kg] Preis
1800 2,250 2450 25.750 €
2000 2,550 2570 26.140 €
2200 2,845 2690 26.540 €
2400 3,145 2810 26.930 €

Auf Kundenwunsch auch mit 2. Boden oder Verschleißstreifen erhältlich.
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EINSATZGEWICHT 36 BIS 45T

36 - 45t

UNIVERSALLÖFFEL KLASSE 7S

Einsatzgewicht 36 bis 45t
Boden 15mm, Seitenteile HB400 10mm, Seitenschneiden HB400 30mm, 
Messer HB400 400x50mm

SCHWENKTIEFLÖFFEL KLASSE 7S

MIT SCHWENKMOTOR

Einsatzgewicht 36 bis 40t
Boden 15mm, Seitenteile HB400 10mm, Seitenschneiden HB400 30mm, 
Messer HB400 400x50mm, mit HKS BV300-100°, Schwenkbereich 2x50°



Schnittbreite [mm] Inhalt [m³] Gewicht [kg] Preis
1800 2,160 1310 9.760 €
2000 2,430 1450 10.200 €
2200 2,755 1630 10.640 €
2400 3,060 1710 11.070 €

Auf Kundenwunsch auch mit 2. Boden oder Verschleißstreifen erhältlich.

Schnitt-
breite 
[mm]

LH 
Inhalt 
[m³]

LH 
Gewicht 

[kg]

SW 
Inhalt 
[m³]

SW 
Gewicht 

[kg]
Zähne Preis

1500 1,897 1810 2,015 1835 5 11.860 €
1600 2,050 1910 2,175 1940 5 12.400 €
1800 2,355 2200 2,495 2230 6 13.570 €
2000 2,660 2400 2,815 2440 6 14.400 €

Aufpreis mit ESCO U45 pro Zahnheit 115 €
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ABBRUCH- UND SORTIERLÖFFEL 

KLASSE 7S MIT GITTERSTREBEN

Einsatzgewicht 36 bis 45t
Gitterstreben HB400 40mm, Stegabstand 60mm, Seitenteile HB400 25mm, 
Messer HB400 300x50mm, geschweißtes Zahnsystem Cat J460

EINSATZGEWICHT 36 BIS 45T

36 - 45t

UNIVERSALLÖFFEL 

ABGESCHRÄGT KLASSE 7S

Einsatzgewicht 36 bis 45t

Boden 15mm, Seitenteile HB400 10mm, Seitenschneiden HB400 30mm, 
Messer HB400 400x50mm



Schnitt-
breite 
[mm]

LH 
Inhalt 
[m³]

LH 
Gewicht 

[kg]

SW 
Inhalt 
[m³]

SW 
Gewicht 

[kg]
Zähne Preis

1000 1,150 1440 1,210 1460 4 10.360 €
1200 1,445 1650 1,530 1690 5 11.260 €
1400 1,750 1770 1,855 1830 5 12.090 €
1600 2,050 1980 2,175 2060 6 13.220 €
1800 2,350 2100 2,495 2200 6 13.940 €
2000 2,650 2220 2,815 2340 6 14.540 €

Schnitt-
breite 
[mm]

LH 
Inhalt 
[m³]

LH 
Gewicht 

[kg]

SW 
Inhalt 
[m³]

SW 
Gewicht 

[kg]
Zähne Preis

1500 1,897 1545 2,015 1560 5 10.970  €
1600 2,050 1615 2,175 1625 5 11.820 €
1800 2,355 1780 2,495 1795 6 12.340 €
2000 2,660 1915 2,815 1925 6 13.150 €

Aufpreis mit ESCO U45 pro Zahneinheit 115 €
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EINSATZGEWICHT 36 BIS 45T

36 - 45t

VHD-TIEFLÖFFEL KLASSE 7S

Einsatzgewicht 36 bis 45t
Boden und Seitenteile HB400 15mm, Seitenschneiden HB400 40mm, Messer
HB400 400x60mm, seitliche Verschleißplatten HB400, Verschleißstreifen 
HB400 150x20mm, geschweißtes Zahnsystem ESCO U55

ABBRUCH- UND SORTIERLÖFFEL 

KLASSE 7S MIT QUERSTEGEN

Einsatzgewicht 36 bis 45t
Querstege HB500 Typ 98 37x68mm, Stegabstand 60mm, Seitenteile HB400 
40mm, Messer HB400 300x50mm, geschweißtes Zahnsystem Cat J460



Höhe 
[mm]

Schenkel 
[mm]

Zahnspitze
Gewicht 

[kg]
Preis

1101 80 Cat 6J8812/9W2451 550 6.200 €

Typ
Tragkraft [t]
Wirbelhaken

Gewicht [kg] Preis 

QC21/25 16 170 2.650 €

Zinkenanzahl Breite [mm] Gewicht [kg] Preis
4 1800 900 9.900 €
5 2000 1250 11.600 €

Typ Preis mit Bohrbild
QC21/25 2.450 €
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EINSATZGEWICHT 36 BIS 45T

36 - 45t

REISSZAHN

Einsatzgewicht 36 bis 45t
Schenkel aus HB400 mit wechselbarer Zahnspitze und Schenkelschutz

RODERECHEN

Einsatzgewicht 36 bis 45t
Zinken aus HB400 mit wechselbaren Zahnspitzen, Zinkenstärke 50mm

ANBAUPLATTEN/HAMMERPLATTEN

LASTHAKENADAPTER

Inkl. Wirbelhaken



HENLE HT-Aufnahme (Löffel wendbar, 
als Hoch- und Tieflöffel einsetzbar)

Einsatzgewicht
[t]

Preis

QC01HT 1 bis 2 40 €
QC03HT 2 bis 6,5 40 €
QC08HT 6,5 bis 12 0 €

HQ/OilQuick Einsatzgewicht [t] Preis
HQ40/OQ40 1 bis 5 40 €

OQ40 hydr. 1 bis 5 1.130 €
OQ40-5 1 bis 5 40 €

OQ40-5 hydr. 1 bis 5 1.230 €
HQ45/OQ45 und OQ45-5 

K4/4S
5 bis 12 65 €

OQ45 hydr. und OQ45-5 hydr. 5 bis 12 1.480 €
OQ60 und OQ60-5 

K4S/5
8 bis 15 165 €

OQ60 hyr. und OQ60-5 hydr. 8 bis 15 1.770 €
OQ65 
K5/5S

14 bis 22 230 €

OQ65 hydr. 14 bis 22 2.400 €
OQ70 
K5S/6

15 bis 28 260 €

OQ70 hydr. 15 bis 28 3.050 €
OQ70/55 

K6/6S
18 bis 32 300 €

OQ70/55 hydr. 18 bis 32 3.230 €
OQ80 

K6S/7S
25 bis 43 480 €

OQ80 hydr. 25 bis 43 3.630 €
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AUFPREISE

AUFPREISE FÜR SW-AUFNAHMEN BEI ANBAUGERÄTEN



Likufix SW33 Preis
für Tieflöffel/Reißzahn 830 €

für Schwenklöffel 4.200 €

Likufix SW48 Preis
für Tieflöffel/Reißzahn 985 €

für Schwenklöffel 5.010 €

Likufix SW66 Preis
für Tieflöffel/Reißzahn 1.580 €

für Schwenklöffel 7.100 €

Für Schnellwechsleraufnahmen von Lehnhoff-Standard (nicht Wendeaufnahme (HT)), Schaeff, 
Verachtert, Easy Lock, Martin oder Liebherr-Standard (nicht Likufix) erheben wir keinen Aufpreis,
andere Schnellwechselaufnahmen auf Anfrage. 
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AUFPREISE



Anschweißrahmen Preis
QC01 85 €
QC03 120 €
QC08 290 €

QC01HT 125 €
QC03HT 160 €
QC08HT 290 €

Anschweißplatte Preis

QC10 900 €
QC20 980 €

QC21/25 1.080 €

Greiferadapter Preis ohne Kreuzgelenk Preis mit Kreuzgelenk
QC01 365 € 585 €

QC03 430 € 715 €

QC08 670 € 1.040 €

QC10 1.590 € 2.400 €

QC21/25 2.000 € 2.880 €

Hammerplatte Preis mit Bohrbild
QC01 430 €

QC03 500 €

QC08 820 €

QC10 2.000 €

QC21/25 2.450 €

Lasthakenadapter 
inkl. Wirbelhaken

Tragkraft [t]
Wirbelhaken

Preis

QC01 2 565 €

QC03 3,15 620 €

QC08 5,3 950 €

QC10 12,5 2.100 €

QC21/25 16 2.650 €

154

ADAPTER UND ANBAUPLATTEN



Anschweißrahmen Preis
HQ40/OQ40 195 €

OQ40-5 205 €
HQ45/OQ45 310 €

OQ60/OQ60-5 560 €
OQ65 710 €
OQ70 850 €

OQ70/55 900 €
OQ80 1.200 €

HQ/OILQUICK (FÜR MECHANISCHE ANBAUGERÄTE)
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Anschweißrahmen mit Bolzen Preis
SW33 750 €
SW48 1.200 €
SW66 1.500 €

Greiferadapter Preis ohne Kreuzgelenk Preis mit Kreuzgelenk
SW33 1.700 € 2.400 €

SW48 2.070 € 2.880 €

SW66 2.250 € 3.000 €

Hammerplatte Preis mit Bohrbild
SW33 1.640 €

SW48 2.000 €

SW66 2.680 €

Lasthakenadapter 
inkl. Wirbelhaken

Tragkraft [t]
Wirbelhaken

Preis

SW33 12,5 1.810 €

SW48 12,5 2.480 €

SW66 16 3.530 €

Anschweißrahmen 
auf Grundplatte geschweißt

Preis

SW33
ca. 450x400x200mm

1.020 €

SW48
ca. 650x600x30mm

1.720 €

SW66
ca. 750x700x30mm

2.240 €

Preise gelten nur bei Standardbohrbildern (Einfachbohrbildern).
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ADAPTER UND ANBAUPLATTEN 

LIEBHERR



Anschweißrahmen Preis
Easy Lock HS02 bis 2,5t 120 €
Easy Lock HS03 bis 3,8t 160 €

Easy Lock HS06/08 bis 6,5/10t 250 €

Greiferadapter Preis ohne Kreuzgelenk Preis mit Kreuzgelenk
Easy Lock HS02 420 € 620 €

Easy Lock HS03 520 € 750 €

Easy Lock HS06/08 930 € 1.095 €

Hammerplatte Preis mit Bohrbild
Easy Lock HS02 540 €

Easy Lock HS03 570 €

Easy Lock HS06/08 870 €

Lasthakenadapter 
inkl. Wirbelhaken

Tragkraft [t]
Wirbelhaken

Preis

Easy Lock HS02 2 565 €

Easy Lock HS03 3,15 680 €

Easy Lock HS06/08 5,3 840 €

Preise gelten nur bei Standardbohrbildern (Einfachbohrbildern).

157

ADAPTER UND ANBAUPLATTEN

WACKER NEUSON - EASY LOCK



Lasthakenadapter 
inkl. Wirbelhaken

Tragkraft [t]
Wirbelhaken

Preis

MH02 2 565 €

MH03 3,15 620 €

MH10 5,3 800 €

MH18 12,5 1.880 €

Anschweißrahmen Preis
MH02 bis 2t 110 €

MH03 bis 3,5t 120 €
MH10 bis 10t 210 €
MH18 bis 14t 400 €

Greiferadapter Preis ohne Kreuzgelenk Preis mit Kreuzgelenk
MH02 365 € 585 €

MH03 430 € 715 €

MH10 670 € 1.040 €

MH18 1.320 € 2.180 €

Hammerplatte Preis mit Bohrbild
MH02 540 €

MH03 570 €

MH10 870 €

MH18 1.250 €

Preise gelten nur bei Standardbohrbildern (Einfachbohrbildern).
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MARTIN



Anschweißrahmen Preis
TC15/16/20 180 €

TC29 250 €
TC35/37 250 €

TC48/50/60 260 €
TW/C70/75/85 390 €

TW/C110/125 440 €

Greiferadapter Preis ohne Kreuzgelenk Preis mit Kreuzgelenk
TC15/16/20 400 € 620 €

TC29 450 € 750 €

TC35/37 450 € 750 €

TC48/50/60 470 € 880 €

TW/C70/75/85 710 € 1.090 €

TW/C110/125 750 € 1.090 €

Hammerplatte Preis mit Bohrbild
TC15/16/20 650 €

TC29 730 €

TC35/37 730 €

TC48/50/60 850 €

TW/C70/75/85 1.250 €

TW/C110/125 1.320 €

Preise gelten nur bei Standardbohrbildern (Einfachbohrbildern).
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ADAPTER UND ANBAUPLATTEN 

SCHAEFF/TEREX SWE



Anschweißlasche (Satz) Preis
CW05 150 €

CW10 210 €

CW20/30/40 590 €

CW45 1.250 €

CW55 2.150 €

Greiferadapter Preis ohne Kreuzgelenk Preis mit Kreuzgelenk
CW05 430 € 710 €

CW10 640 € 980 €

CW20/30/40 S 2.030 € 2.900 €

CW20/30/40 2.110 € 3.080 €

Hammerplatte Preis mit Bohrbild
CW05 650 €

CW10 850 €

CW20/30/40 2.150 €

CW45 2.850 €

CW55 3.320 €
Preise gelten nur bei Standardbohrbildern (Einfachbohrbildern).

Lasthakenadapter 
inkl. Wirbelhaken

Tragkraft [t]
Wirbelhaken

Preis

CW05 2 565 €

CW10 5,3 810 €

CW20/30/40 12,5 1.900 €

CW45 16 3.100 €
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ADAPTER UND ANBAUPLATTEN

VERACHTERT
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ADAPTER UND ANBAUPLATTEN 



Umbauten Preis
QC01 300 €

QC01HT 330 €

QC03 370 €

QC03HT 450 €

QC08 680 €

QC08HT 680 €

QC10 1.700 €

QC21/25 2.190 €

Umbauten Preis Tieflöffel
Preis Tieflöffel, Aufnah-
me in Löffel eingesetzt

Preis hydr. Löffel
 (nur OilQuick)

HQ40/OQ40 510 € 570 € 1.480 €

OQ40-5 530 € 600 € 1.580 €

HQ45/OQ45 730 € 820 € 2.050 €

OQ60 1.380 € 1.530 € 2.620 €

OQ60-5 1.380 € 1.530 € 2.620 €

OQ65 1.730 € 1.930 € 3.420 €

OQ70 2.160 € 2.410 € 4.310 €

OQ70/55 2.330 € 2.620 € 4.560 €

OQ80 2.720 € 3.060 € 5.150 €

Umbauten 
(Standard - nicht Likufix)

Preis

SW33 1.550 €

SW48 1.990 €

SW66 2.590 €
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UMBAUTEN

QUICKCHANGE

LIEBHERR

HQ/OILQUICK



Umbauten Preis
MH02 bis 2t 326 €

MH03 bis 3,5t 360 €
MH10 bis 10t 560 €
MH18 bis 14t 990 €

Umbauten Preis
Easy Lock HS02 bis 2,5t 310 €
Easy Lock HS03 bis 3,8t 390 €

Easy Lock HS06/08 bis 6,5/10t 600 €

Umbauten Preis
TC15/16/20 420 €
TC29/35/37 540 €
TC48/50/60 610 €

TW/C70/75/85 780 €
TW/C110/125 880 €
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UMBAUTEN

MARTIN

WACKER/NEUSON - EASY LOCK

SCHAEFF SWE



Umbauten Preis
CW05 350 €
CW10 490 €

CW20/30/40 1.380 €
CW45 1.890 €
CW55 3.110 €
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UMBAUTEN

VERACHTERT

Andere Umbauten, wie z.B. für Radlader-
schaufeln, auf Anfrage.
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STEINLEGELÖFFEL

•	VERWENDUNG: 
STEINVERLEGEARBEITEN

•	FORM SPEZIELL FÜR DEN EINSATZ IM  
GEBIRGE ENTWICKELT

•	VERWENDUNG:  
REINIGUNG VON GRÄBEN UND  
REGENERIEREN VON BANQUETTEN

•	BAGGER MIT BIS ZU 50T 
EINSATZGEWICHT

TRAPEZLÖFFEL

REFERENZEN
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AGB

ALLGEMEINE LIEFER- UND VERKAUFSBEDINGUNGEN 

DER HENLE BAUMASCHINENTECHNIK GMBH 

(STAND NOVEMBER 2021) 

§ 1 Allgemeines – Geltungsbereich

(1) Wir, die HENLE Baumaschinentechnik GmbH, erbringen unsere Leistungen ausschließlich unter 
Geltung dieser Allgemeinen Liefer- und Verkaufsbedingungen, gleichgültig, welcher Vertragsart das 
Geschäft zuzuordnen ist. Ein Vertragsabschluss mit Verbrauchern ist ausgeschlossen. Sie gelten auch 
für zukünftige Geschäfte mit dem Kunden, auch wenn nicht ausdrücklich auf sie verwiesen worden ist. 

(2) Wir widersprechen allen Allgemeinen Geschäftsbedingungen (ABG) des Kunden. Diese 
werden auch dann nicht Vertragsbestandteil, wenn der Kunde unter Bezugnahme auf seine AGB 

bestellt oder bestätigt und wir dem nicht widersprechen.

§ 2 Angebote – Bindungswirkung

(1) Unsere Angebote sind freibleibend und unterliegen dem Vorbehalt des Zwischenverkaufs.

(2) Ist die Bestellung als Angebot gemäß § 145 BGB zu qualifizieren, so können wir dieses inner-
halb von 2 Wochen annehmen. Bei schriftlicher Angebotsabgabe beginnt die Frist mit dem in dem 
Angebot genannten Ausstellungsdatum. Der Vertrag kommt erst durch die schriftliche Annahme 
bzw. Bestätigung der Bestellung zustande. Das Schweigen auf ein Angebot des Kunden stellt keine 

Annahme dar.

§ 3 Lieferkonditionen

(1) Gewichts- Maß- und technische Angaben, auch zur Verschleißfestigkeit unserer Produkte, in 
Zeichnung, Prospekten, Abbildungen und sonstigen Unterlagen sind, soweit nichts anderes aus-
drücklich schriftlich vereinbart worden ist, ungefähre Angaben, unverbindlich und weder zu-

gesicherte Eigenschaften noch Garantien.

(2) Vertragsgegenstand ist das verkaufte Produkt mit den Eigenschaften, Merkmalen und dem 
Verwendungszweck gemäß der Produktbeschreibung des individuellen Einzelvertrages. Andere 
Eigenschaften/Merkmale oder Verwendungszwecke sind nur relevant, wenn sie von uns ausdrück-

lich bestätigt worden sind.
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(3) Wir erbringen unsere Lieferung und Leistungen „AB WERK“ (=“ex Works“, Incoterms Revision 
000) von unserem Lager aus ohne Verpackung; diese wird gesondert in Rechnung gestellt. Wir ver-
senden die Ware in uns zweckmäßig erscheinender Art auf Kosten und Gefahr des Kunden. Sofern 
es der Kunde wünscht, werden wir die Lieferung durch eine Transportversicherung eindecken; die 

insoweit anfallenden Kosten trägt der Kunde.

§ 4 Preise und Zahlungsbedingungen

(1) Die gesetzliche Mehrwertsteuer ist nicht in unseren Preisen eingeschlossen; sie wird in gesetz-
licher Höhe am Tag der Rechnungsstellung in der Rechnung gesondert ausgewiesen. 

(2) Unsere Forderungen sind 30 Tage nach Lieferung der Ware ohne Abzug fällig. Es gelten 
die gesetzlichen Regeln betreffend der Folgen des Zahlungsverzuges. Wir können jedoch auch 
Zahlung um Zugum-Zug gegen Lieferung verlangen. Abzug von Skonto ist nur zulässig, wenn dies 

ausdrücklich schriftlich vereinbart worden ist.

(3) Der Kunde darf nur aufrechnen oder ein Zurückbehaltungsrecht ausüben, wenn und soweit 
seine Gegenansprüche unbestritten oder rechtskräftig festgestellt sind.

(4) Wechsel und Schecks werden erfüllungshalber angenommen. Der Kunde trägt die Wechsel 
oder Scheckkosten unter Einschluss der Diskontspesen. 

(5) Haben wir vorzuleisten, gelten die Voraussetzungen des § 321 BGB schon dann als eingetreten, 
wenn ein Wechsel oder Scheck des Kunden nicht eingelöst wurde, es sei denn, der Kunde hätte das 
nicht zu vertreten. Dann werden auch alle anderen Forderungen sofort fällig, auch soweit wir sie 

gestundet oder dafür Wechsel hingenommen haben.

§ 5 Lieferzeit

(1) Sofern ausdrücklich nichts anderes vereinbart ist, sind die von uns angegebenen Lieferzeiten 
stets unverbindlich. 

(2) Geraten wir in Lieferverzug und entsteht dem Kunden dadurch ein nicht nur ganz geringfügiger 
Schaden, ist unsere Haftung für jede vollendete Woche des Verzuges auf 1% des Lieferwertes 
der verzögerten Leistung maximal 10 % begrenzt. Weitere Schadenersatzansprüche sind aus-
geschlossen, es sei denn, der Schaden ist durch grobes Verschulden eines unserer gesetzlichen 

Vertreter oder leitenden oder einfachen Erfüllungsgehilfen verursacht worden.

AGB
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AGB

(3) Die vorstehenden Regelungen gelten nicht bei einem kaufmännischen Fixgeschäft. Dann haften 
wir jedoch nur für den vertragstypischen und vorhersehbaren Schaden.

(4) Lieferverzögerungen auf Grund höherer Gewalt oder auf Grund unvorhergesehener und nicht 
durch uns zu vertretender Umstände wie etwa Arbeitskämpfe und deren Folgen gehören nicht zu 
unserem Verzug. Eine vereinbarte Lieferfrist verlängert sich um die Dauer der Behinderung zuzüg-
lich einer angemessenen Anlaufzeit. Schadenersatzansprüche sind in diesem Falle ausgeschlossen.

(5) Wir sind zu Teilleistungen berechtigt.

§ 6 Gewährleistung für Sachmangel

(1) Mängelansprüche des Kunden setzen voraus, dass dieser seinen nach § 377 HGB geschuldeten 
Untersuchungs- und Rügeobliegenheiten ordnungsgemäß nachgekommen ist. Bei Verschleißteilen 
entspricht deren Verschleißfestigkeit nur dann nicht der vertraglich vereinbarten Beschaffenheit, 
wenn der eingetretene Verschleiß unter Berücksichtigung der Einsatzart beim Kunden das zu er-
wartende Ausmaß wesentlich übersteigt. Im Streitfalle hat der Kunde die Einsatzbedingungen, 

denen das gelieferte Verschleißteil ausgesetzt war, zu beweisen.

(2) Ist unsere Leistung mangelhaft, beschränkt sich unsere Mängelgewährshaftung zunächst auf 
Nacherfüllung, die wir nach unserer Wahl durch Beseitigung des Mangels oder die Lieferung einer 

mangelfreien Sache leisten.

(3) Sind wir zur Nachfüllung nicht bereit oder nicht in der Lage oder verzögert sie sich über an-
gemessene Fristen hinaus oder schlägt sie in sonstiger Weise fehl aus Gründen, die wir zu vertreten 
haben, kann der Kunde nach seiner Wahl vom Vertrage zurücktreten oder Minderung verlangen.

(4) Sollten wir die Nacherfüllung verweigern, schlägt sie fehl oder ist sie dem Kunden unzumut-
bar, ist der Anspruch auf alle weitergehenden Ansprüche, mit Ausnahme der Minderung, ins-
besondere der Schadensersatz ausgeschlossen. Hiervon ausgenommen sind Schadensersatzan-
sprüche des Kunden, die auf der Verletzung des Lebens, des Körpers, der Gesundheit beruhen 
sowie die Haftung für sonstige Schäden, die auf einer vorsätzlichen oder grob fahrlässigen Pflicht-
verletzung uns, einer unseren gesetzlichen Vertreter oder Erfüllungsgehilfen beruhen.  Keinesfalls 
haften wir für Schäden, die nicht am Liefergegenstand selbst entstanden sind, wie etwa auf ent-

gangenen Gewinn oder sonstige Vermögensschäden. 

(5) Kann der Kunde an uns Ansprüche nach § 478 BGB stellen, ist dabei jeglicher Schadensersatz-
anspruch ausgeschlossen.
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(6) Beim Kauf gebrauchter Gegenstände ist jeglicher Anspruch des Kunden auf Gewähr wegen 
Sachmängeln ausgeschlossen.

(7) In Abweichung der gesetzlichen Regelung verjähren die Mängelansprüche des Kunden in 12 
Monaten. Die Verjährung beginnt mit dem Zeitpunkt des Gefahrenübergangs.

(8) Wir haften nach den gesetzlichen Bestimmungen, sofern der Kunde Schadensersatzansprüche 
geltend macht, die auf Vorsatz oder grober Fahrlässigkeit, einschließlich Vorsatz und grober Fahr-
lässigkeit unserer Vertreter oder Erfüllungsgehilfen beruhen. Die Schadensersatzhaftung ist, vor-
behaltlich der vorsätzlichen Vertragsverletzung, auf den vorhersehbaren, typischerweise ein-

tretenden Schaden begrenzt.

(9) Soweit nicht vorstehend etwas Abweichendes geregelt, ist die Haftung ausgeschlossen.

(10) Der Kunde hat Leistungen, die wir auf Grund einer Mängelrüge erbracht haben, nach unseren 
Listenpreisen zu vergüten, wenn sich herausstellt, dass die Mängelrüge ungerechtfertigt war.

§ 7 Garantien
(1) Die Übernahme einer Garantie durch uns setzt voraus, dass sie in schriftlicher Form ausdrück-
lich als solche vereinbart wurde. Dabei müssen wir unmissverständlich erklärt haben, dass wir für 
den garantierten Umstand unter allen Umständen die Haftung übernehmen wollten, auch wenn uns 
kein Verschulden zur Last fällt. In der Beschreibung der Leistung liegt eine solche Garantie nicht vor.

(2) Haben wir im einzelnen Falle eine Garantie übernommen, ist diese mangels anderer individueller 
und schriftlicher Vereinbarungen von vorneherein auf einen Zeitraum von sechs Monaten be-

schränkt, beginnend mit der Ablieferung der Kaufsache.

(3) Unsere Haftung aus einer Garantie beschränkt sich auf Ersatz des vertragstypischen, vorher-
sehbaren Schadens.

§ 8 Haftung aus sonstigen Gründen/Freizeichnung

(1) Eine weitergehende Haftung auf Schadensersatz als in § 6 vorgesehen, ist – ohne Rücksicht 
auf die Rechtsnatur des geltend gemachten Anspruchs – ausgeschlossen. Dies gilt insbesondere 
für Schadensersatzansprüche aus Verschulden bei Vertragsschluss, wegen sonstiger Pflichtver-

letzungen oder wegen deliktischer Ansprüche auf Ersatz von Sachschäden gem. § 823 BGB.

(2) Dies gilt nicht, soweit eine wesentliche Pflicht verletzt worden ist, die sich aus der Natur des 
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Vertrages ergibt und durch die Haftungsbeschränkung des Vertragszwecks gefährdet wäre. Jedoch 
ist dann unsere Ersatzpflicht auf den vertragstypischen, vorhersehbaren Schaden begrenzt, es sei 

denn, wir hätten Vorsatz oder grobe Fahrlässigkeit zu vertreten.
(3) Der Ausschluss oder die Beschränkung der Haftung wirkt auch zugunsten derjenigen Personen, 
die für uns tätig geworden sind, insbesondere also für Organvertreter, Mitarbeiter, Arbeitnehmer, 

Angestellte, Vertreter und sonstige Erfüllungsgehilfen.

§ 9 Eigentumsvorbehalt

(1) Wir behalten uns das Eigentum an den gelieferten Sachen bis zu vollständigen Erfüllung aller 
unserer Zahlungsforderungen – auch aus anderen Geschäften - gegen den Kunden vor.

(2) Bei vertragswidrigem Verhalten des Kunden, besonders bei Zahlungsverzug, können wir die 
gelieferte Sache zurücknehmen. In der Zurücknahme der Kaufsache durch uns liegt ein Rücktritt 
vom Vertrag vor. Danach sind wir zur freihändigen Verhandlung befugt. Der Verwertungserlös 
ist auf die Verbindlichkeiten des Kunden abzüglich angemessener Verwertungskosten und einer 
Gewinnspanne, die wir bei Verkauf aus dem eigenen Bestand oder im Handel verdient hätten, an-

zurechnen.

(3) Der Kunde hat den Liefergegenstand pfleglich zu behandeln, solange der Eigentumsvor-
behalt besteht, und ihn insbesondere gegen Feuer-, Wasser- und Diebstahlschäden ausreichend 
zum Neuwert zu versichern. Sofern Wartungs- und Inspektionsarbeiten erforderlich sind, muss der 
Kunde diese auf eigene Kosten rechtzeitig durchführen. Er tritt uns bereits jetzt die Versicherungs-

forderungen ab.

(4) Bei Pfändungen oder sonstigen Eingriffen Dritter in unser Eigentum hat der Kunde auf den 
Eigentumsvorbehalt hinzuweisen und uns unverzüglich schriftlich zu benachrichtigen, damit wir 
Klage gemäß § 771 ZPO erheben können. Soweit der Dritte nicht in der Lage ist, uns die gericht-
lichen und außergerichtlichen Kosten einer Klage gemäß § 771 ZPO zu erstatten, haftet der Kunde 

für den uns entstandenen Ausfall.

(5) Der Kunde darf den Liefergegenstand im ordentlichen, für ihn typischen Geschäftsgang weiter-
verkaufen. Er tritt uns bereits jetzt alle Forderungen in Höhe des Faktura-Endbetrages (einschließ-
lich MwSt.) daraus ab, gleichgültig, ob er befugt oder unbefugt handelte, auch aus einem Saldo-
anerkenntnis aus einem mit seinem Abnehmer vereinbarten Kontokorrent, bleibt jedoch zur 
Einziehung der Forderungen widerruflich ermächtigt. Der Kunde hat auf unsere Aufforderung 
hin die abgetretenen Forderungen und deren Schuldner bekanntzugeben und alle zum Einzug 
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erforderlichen Angaben zu machen, die dazugehörigen Unterlagen auszuhändigen und dem/den 
Dritten die Abtretung schriftlich anzuzeigen.

(6) Die Verarbeitung, Umbildung oder Verbindung der gelieferten Sache durch den Kunden wird 
stets für uns vorgenommen. Wird die gelieferte Sache mit anderen, nicht uns gehörigen Sachen ver-
arbeitet, umgebildet oder verbunden, erwerben wir das Miteigentum an der neuen Sache im Ver-
hältnis des Wertes der gelieferten Sache (Faktura-Endbetrag einschließlich MwSt.) zu dem Wert 
der übrigen Sachen. Für die neu entstandene Sache gilt das gleiche wie für die unter Eigentumsvor-
behalt gelieferten Sachen, jedoch ist der Übergang der Forderungen aus der Weiterveräußerung 

auf den in Satz 2 bestimmten Anteil beschränkt.

(7) Wir werden nach unserer Wahl auf Verlangen des Kunden Sicherheiten freigeben, soweit ihr 
Wert unsere Ansprüche um mehr als 30 % übersteigt.

§ 10 Rechtswahl, Gerichtsstand, Erfüllungsort

(1) Die Rechtsbeziehung zwischen den Parteien richtet sich ausschließlich nach deutschem Recht 
unter Ausschluss des UN-Kaufrechtsübereinkommens (UNCITRAL/CISG).

(2) Erfüllungsort und - sofern der Kunde Kaufmann ist – Gerichtsstand für alle Ansprüche aus oder 
im Zusammenhang mit diesem Vertrag ist Rammingen. Für Klagen des Kunden gegen uns ist dieser 
Gerichtsstand ausschließlich. Wir können den Kunden jedoch auch in seinem allgemeinen Ge-

richtsstand verklagen.

§ 11 Salvatorische Klausel 

Sollten einzelne Bestimmungen des Vertrages mit dem Kunden einschließlich dieser allgemeinen 
Geschäftsbedingungen ganz oder teilweise unwirksam sein oder werden, so wird hierdurch die 
Gültigkeit der übrigen Bestimmungen nicht berührt. Die ganz oder teilweise unwirksame Regelung 

soll durch eine Regelung ersetzt werden, deren wirtschaftlicher Erfolg dem der unwirksamen 
möglichst nahe kommt.

Rammingen, Februar 2014
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